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 سفره  های  پر از خالی
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان:

استفاده از ظرفیت دریا نیازمند پشتیبانی 
مسئولان است

حذف دفترچه بیمه سلامت از اردیبهشت ماه

موج فقر و بیکاری ساحل نشینان ،هر روز 
طوفانی تر از دیروز

جانشین و سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان اعلام کرد

تعطیلی بازارها  و مراکز خرید و فروش 
در مناطق قرمز

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و جانشین و سخنگوی ستاد استانی مقابله با کرونا 
در هرمزگان، محدودیت های متناسب با وضعیت قرمز، نارنجی و زرد شیوع کرونا در شهرستان های استان 

هرمزگان را اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا در شهرستان های استان هرمزگان، 
عنوان کرد: شهرســتان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه، قشم، بندرخمیر و پارسیان در وضعیت قرمز، شهرستان های 
حاجی آباد، رودان و جاسک در وضعیت نارنجی و شهرستان های بستک، سیریک، بشاگرد و ابوموسی در وضعیت زرد 

شیوع کرونا قرار دارند.

 وی ادامه داد: در شهرستان های دارای وضعیت قرمز، فعالیت مشاغل گروه دو، سه و چهار ممنوع است و همچنین در 
شهرستان های دارای وضعیت نارنجی فعالیت مشاغل گروه سه و چهار و در شهرستان های دارای وضعیت زرد فعالیت 

مشاغل گروه چهار ممنوع است.
 معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان افزود: مشاغل گروه دو شامل بوستان  ها و مراکز تفریحی به 
طور کامل، پاساژهای سرباز و سربسته، بازارهای سرپوشیده، مراکز خرید و فروش بزرگ که اصطلاحا به آنها مال می 
 گویند و بازارهای موقت شامل بازارهای روز و محلی است که باید در شهرستان های دارای وضعیت قرمز تعطیل باشند.

صفحه 1را بخوانید

ادامه در همین صفحه

نسخه دفتر تسهیلگری برای درمان آیت الله غفاری

آیت ا... غفاری ، محله ای 
 زخم دیده و خسته

 از بی مهری ها

   امام جمعه بندرعباس :

قوانین منسوخ  در مسیر 
تولید بازنگری شوند
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گروه خبر // رییس سازمان حفظ نباتات کشور با 
اشاره به ایجاد هماهنگی جهت مبارزه با آفت ملخ 
در هرمزگان، گفت: با تجربه ۲ ســاله و امکانات و 
تجهیزاتی که فراهم شده است، اگر با ریزش مجدد 
آفت ملخ مواجه شــویم اجــازه نخواهیم داد که 
خسارتی به محصولات کشاورزی کشور وارد شود. 
کیخســرو چنگلوایی در بازدید از طرح های تولیدی، 
زراعی و گلخانه ای شهرســتان حاجــی آباد افزود: 
در ســال ۹۷ و ۹۸ به همت مســوولان و کشاورزان 
هرمزگانی ۲۰ درصد از ســطح مبارزات کشور با آفت 
ملخ صحرایی در این اســتان انجام شد که معادل ۲۱۶ 

هزار هکتار بوده است.
وی بیان داشــت: اگر مبارزه با ملخ صحرایی به موقع، 
موثر و مفید در مزارع و باغات کشــاورزی هرمزگان 
انجام نمی شد می توانســت موجودیت کشاورزی این 

استان را تحت الشعاع قرار دهد.

مشــاور وزیر کشــاورزی در ادامه با ابراز رضایت از 
اجرای طرح های کشــاورزی حاجی آباد خاطرنشان 
کرد: طرح های کشاورزی در این شهرستان به صورت 
علمی و کارشناسی شــده از بعد کمی و کیفی از جمله 
استفاده از ارقام اصلاح شده و رعایت تاریخ کاشت در 
حال انجام اســت و آنچه که زمینه ساز تولید حداکثری 
بوده، در حال اتفاق اســت.وی بیان داشت: با توجه به 
علاقه مندی کشاورزان و تلاش مسوولان هرمزگان در 
ســال های نه چندان دور شاهد توسعه کمی و کیفی در 
بخش های مختلف کشــاورزی شهرستان حاجی آباد 
به خصــوص گندم خواهیم بود.رییــس حفظ نباتات 
کشور گفت: با توجه به حجم زیاد صادرات و واردات 
محصولات کشــاورزی هرمزگان، بدنبــال پیدا کردن 
راهکارهــا و تمهیدات قرنطینــه داخلی و خارجی در 

شهرستان حاجی آباد هستیم.
مشاور وزیر کشــاورزی و رییس حفظ نباتات کشور 

به همراه  رییس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان 
و فرماندار حاجی آباد، از مزارع، گلخانه ها، طرح های 
تولیدی و بســته بندی محصولات کشاورزی شهرستان 

بازدید کرد.
شهرستان حاجی آباد ۳۳ هزار هکتار زمین کشاورزی 
دارد و دشت های آشکار و شمیل این شهرستان با منابع 
آبی و اقلیم مناســب یکی از قطب های مهم کشاورزی 
 اســتان هرمــزگان محســوب می شــود.گندم، ذرت
 علوفه ای، یونجه، سیب زمینی ، هندوانه و سایر صیفی 
جات بخشــی از محصولات تولیدی در کنار ســایر 
محصولات پردرآمدی هم چون خرما و مرکبات است.

بیشترمحصولات کشاورزی این شهرستان از جمله انواع 
خرما، گندم و صیفی جات جنبه صادراتی به بازارهای 

داخلی و کشورهای خارجی دارد.
به گــزارش ایرنا ؛ شهرســتان حاجی آبــاد در ۱۷۰ 

کیلومتری شمال بندر عباس واقع شده است.

رییس حفظ نباتات کشور:
 اجازه خسارت مجدد ملخ ها به محصولات کشاورزی را نمی دهیم
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گروه خبر // مســوول رسانه و فضای 
با  علمیه کشــور،  مجازی حوزه های 
بیان اینکه روحانی صرفا یک بلندگو 
 و بیانگر معارف اسلامی نیست، گفت : 
سعادت  به  نســبت  را  خود  روحانی 
 و خوشــبختی معنوی مردم مسوول 
می داند و با عهــدی که با امام زمان 
)عج( بسته اســت از جان و آبرو و... 

خود برای مردم مایه می گذارد.
به گــزارش خبرنــگار دریــا ، حجت 
الاســلام و المســلمین محمد رضا برته 
در نشســت خبری با خبرنگاران، اظهار 
کرد: حوزه های علمیه نهادی برای تعلیم 

و تربیــت روحانی یا همان طلبه اســت 
و روحانی کسی اســت که رسالت های 
شناخت دقیق دین به معنای مرام زندگی، 
راه و رسم خوشبختی و تبیین درستی که 
از آنچه فهمیده را مناسب با مسائل جامعه 

انجام دهد.
وی با بیان اینکه نقش روحانی صرفا یک 
بلندگو  و بیانگر معارف اســلامی نیست، 
افزود: روحانی خود را نسبت به سعادت 
و خوشبختی معنوی مردم مسوول می داند 
و با عهدی که با امام زمان )عج( بسته اند 
از جــان و آبرو و... خود برای مردم مایه 

می گذارد.
مسوول رسانه و فضای مجازی حوزه های 
علمیه کشــور، بیان کرد: در این نهاد سه 
ضلع جهت تربیت روحانی فعالیت دارند 
که شــامل مرکز مدیریــت علمیه جامعه 
المصطفی  الزهرا خواهران، جامعه بزرگ 
و حوزه هــای علمیه بــرادران نقش ایفا 

می کنند.
حجت الاسلام و المسلمین برته، گفت: در 

مجموعه خواهران ۱۲هزار فارغ التحصیل 
طلبــه از ۵۷ ملیت داریم و هم اکنون ۸۰ 
هزار طلبه فعال مشــغول هستند و قدمت 
 حــوزه علمیه به عصر امــام محمد باقر
)ع ( قریب به ۱۳۰۰ سال قبل برمی گردد.

وی خاطر نشان کرد: در جامعه المصطفی 
۵۰ هزار دانش آموخته غیر ایرانی داریم 
و نزدیک به صد هزار شاغل به تحصیل از 
۱۳۶ ملیت در این مجموعه فعالیت دارند.
 مسوول رسانه و فضای مجازی حوزه های 
علمیه کشــور، افزود: ۱۲ مدرسه علمیه 
خواهران، سه مدرسه اقماری، ۱۰ مدرسه 
علمیه رسمی و نمایندگی جامعه المصطفی 
در استان هرمزگان در حال فعالیت هستند 
که در ایــن بین ۱۵۰۰ طلبــه خواهر و 
۱۲۰۰ طلبه برادر مشغول تحصیل هستند.
حجت الاســلام و المســلمین برته در 
بخش دیگری از ســخنان خود به تفاوت 
 نظام آموزشــی حوزه های علمیه با دیگر 
نظام های آموزشــی اشــاره کرد و ابراز 
داشــت: در نظام های آموزشی یا استاد 

محور هستند یا درس محور ) محدود به 
چند کتاب یا استاد( است اما در حوزه های 
علمیه بر مبنای دانشجو محور است یعنی 
در این نظام برای یک درس طیف وسیعی 
از دروس و استاد وجود دارد و طلبه آزاد 
است که اساتید و دروس خود را مشخص 
کند و در هر موقعیت جغرافیایی هم  ادامه 

تحصیل وجود دارد.
وی در همین ارتبــاط، اضافه کرد: یکی 
دیگــر از ویژگی های نظام آموزشــی 
حوزه های علمیه مسوولیت پذیری استاد 
اســت که به عنوان یک مربی تمام عیار 
اســت که در مســایل تحصیل، زندگی، 
ازدواج و حتی مســایل شخصی خود را 
مســوول می دانند و این نظام آموزشی 

متمایز از سایر نظام های آموزشی است.
مسوول رسانه و فضای مجازی حوزه های 
علمیه کشور در پایان، مرجع تقلید را یک 
نابغه علمی دانست و اظهار کرد: بیش از 
۴۰۰ مجتهد در حوزه های علمیه وجود 

دارد که صاحب رای و نظر هستند.

مسوول رسانه و فضای مجازی حوزه های علمیه کشور عنوان کرد

ادامه تیتر یک  نقش روحانی صرفاً بیانگر معارف اسلامی نیست
 رئوفی تصریح کرد: همچنین، مراکز شــماره گذاری 
اتومبیل، آرایشــگاه  های مردانه و زنانه، مراکز فروش 
لوازم آرایشی و بهداشتی، مراکز فروش فرش، موکت و 
لوازم خانگی و حوله و پرده و مبلمان و لوستر و درب 
و پنجره و تزیینات ســاختمان، مراکز فروش کادویی، 
اسباب بازی، سرگرمی، لوازم  التحریر، ظروف، کتاب، 
محصولات فرهنگی، مراکز فروش انواع پوشاک، کیف، 
کفش، آتلیه  های عکاسی، آژانس  های مشاور املاک، 
مراکز تهیه، توزیع و طبخ مواد غذایی شامل رستوران و 
کافی شاپ، باید در شهرهای قرمز کلا تعطیل باشند و 

پذیرش مشتری نباید داشته باشند.
 وی گفت: مراکز فروش ملزومات و تجهیزات بدنسازی 
و ورزشی، فروشندگان طلا و جواهر، فروش کالاهای 
دســت دوم و سمساری و آموزشــگاه  های رانندگی، 
نیز مشــاغل گروه دو هستند که باید در شهرهای قرمز 

تعطیل باشند.
 جانشــین و ســخنگوی ســتاد اســتانی مقابله با 
کرونا خاطرنشــان کرد: مشــاغل گروه ســه که در 
شــهرهای قرمــز و نارنجــی بایــد تعطیل باشــند، 
سرپوشیده  اســتخرهای  پذیرایی،  تالارهای  شــامل 
 و باشــگاه  هــای ورزشــی، چایخانــه  هــا و قهوه  

خانه  ها که در کل ساعات شبانه روز باید تعطیل باشند 
و همچنین، آموزشگاه  های موسیقی و زبان با حضور 
ده نفــر و موزه  ها و تئاتر و مهدهای کودک نیز باید در 

شهرهای قرمز و نارنجی تعطیل شوند.
 رئوفی با اشاره به دورکاری دو سوم کارکنان ادارات و 
دستگاه ها در شهرستان های دارای وضعیت قرمز، اظهار 
داشــت: در این شهرستان ها دســتگاه هاي ارائه دهنده 
خدمات ضروري و دستگاه هاي مرتبط با مأموریت هاي 
اساسي و مدیریت شهري مي توانند با تشخیص بالاترین 
مقام مسئول نســبت به کاهش حضور تا ۵۰% )پنجاه 
درصد( کارکنان خود اقدام نمایند، مشــروط بر آنکه 
خللي در ارائه خدمات ضــروري به وجود نیاید و در 
سایر ادارات ارائه خدمات با حضور حداکثر ۳ /۱ )یک 

سوم( کارکنان انجام خواهد شد.
 وی با اشاره به دورکاری پنجاه درصد کارکنان ادارات 
در شهرستان های دارای وضعیت نارنجی، اضافه کرد: در 
این شهرستان ها ادارات ارائه دهنده خدمات ضروري و 
دستگاه هاي مرتبط با مأموریت هاي اساسي و مدیریت 
شــهري مي توانند با تشــخیص بالاترین مقام مسئول 
نســبت به کاهش حضور تا ۳ /۱ )یک سوم( کارکنان 
خود اقــدام کنند و در ســایر ادارات ارائه خدمات با 
حضور۵۰% )پنجاه درصد( کارکنان انجام خواهد شد.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
با اشــاره به دورکاری یک ســوم کارکنان ادارات در 
شهرســتان های دارای وضعیت زرد، بیان داشــت: در 
این شهرســتان ها کارکنان ادارات ارائه دهنده خدمات 
ضروري و دستگاه هاي مرتبط با مأموریت هاي اساسي 
و مدیریت شهري با ۱۰۰ درصد ظرفیت در محل کار 
حاضر خواهند شد و در سایر ادارات شهر ارائه خدمات 

با حضور ۳ /۲ )دو سوم( کارکنان انجام خواهد شد.
 رئوفی تصریح کرد: همچنین ورود خودروهای شخصی 
با پلاک غیربومی به شهرســتان های وضعیت قرمز و 
نارنجی و همچنین ورود خودروهای شــخصی پلاک 
بومی این شهرســتان  به سایرشهرها ممنوع است. وی 
ادامه داد: ممنوعیت تردد شــبانه خودروها در تمامی 
شهرستان های استان هرمزگان، از ساعت ۲۲ الی سه 

بامداد، اعمال می شود.
 جانشــین و سخنگوی ستاد اســتانی مقابله با کرونا 
در هرمزگان افزود: با توجــه به خطر جدی ویروس 
و بیمــاری کرونا، مردم شــریف هرمزگان با جدیت و 
برای پیشگیری از این بیماری تمامی دستورالعمل های 
بهداشــتی به ویژه استفاده از ماسک، فاصله فیزیکی و 
اجتماعی و خودداری از هرگونه تجمع و مراســمات 

عروسی، ختم، دورهمی و مهمانی را رعایت کنند.

جانشین و سخنگوی ستاد استانی مقابله   با کرونا در هرمزگان اعلام کرد

تعطیلی بازارها و مراکز خرید و فروش  در مناطق قرمز

هرمزگان  اســتاندار   // خبر  گروه 
گفت: طرح ویــژه نظارت بر بازار و 
در  اساسی  کالاهای  توزیع  و  تامین 
ماه مبارک رمضــان با عنوان طرح 
ضیافت در اســتان هرمزگان اجرا 

می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشســت ســتاد تنظیم بازار 
استان هرمزگان، عنوان کرد: هرمزگان 
در زمینــه تامین و توزیــع کالاهای 
اساســی در تعطیلات نــوروز، تجربه 
موفقی را پشت سر گذاشت و آرامش 
کامــل در تامین کالا، قیمت ها، کیفیت 

و عرضه کالا در استان وجود داشت.
 وی ادامــه داد: با بهره گیــری از این 
تجربــه خوب، طرح ویــژه نظارت بر 
بازار و تامین و توزیع کالاهای اساسی 
در ماه مبــارک رمضان با عنوان طرح 
ضیافــت در اســتان هرمــزگان اجرا 

می شود.
 اســتاندار هرمزگان افــزود: کالاهای 
مختلف به ویژه کالاهای اساســی در 
قالب ایــن طرح تحت کنترل و نظارت 
هستند و ذخیره ســازی آنها به اندازه 

کافی انجام شده است.
 

همتــی تصریح کــرد: کالاهای مهم و 
موثر همچون برنج، روغن، مرغ، خرما، 
میوه و محصولات کشاورزی در قالب 
برنامه تنظیم بازار در اســتان تامین و 
ذخیره ســازی و توزیع شــده است و 
برنامه تولید روزانه آنها نیز تنظیم شده 
تا مــردم به ویژه در ایــام ماه مبارک 
رمضان در این زمینه نگرانی نداشــته 
باشــند و با خیال آسوده به روزه داری 

بپردازند.
 وی گفــت: بــا همکاری مــردم و 
همچنین فعالان عرصه تولید، توزیع و 
بازار استان  فروش کالاها، آرامش در 

هرمزگان وجود دارد و این روند باید با 
آموزش و اطلاع رسانی مستمر، تداوم 

یابد.
 استاندار هرمزگان با تأکید بر برخورد 
فروشی  کم  گرانفروشــی،  تخلفات،  با 
و احتــکار در بازار و لــزوم نظارت 
ویــژه فرمانــداران در این خصوص، 
خاطرنشــان کرد: در این زمینه نظارت 
کافی بر بازار اســتان صورت می گیرد 
و هیچ گونه کوتاهی از ســوی فعالان 
اصناف و بازار قابل قبول نیست و همه 
باید وظایف خود را به طور دقیق انجام 

دهند تا با مشکلی مواجه نشویم.

استاندار هرمزگان تاکید کرد

برخورد جدی با تخلفات، گرانفروشی، کم فروشی و احتکار

گفت:  جعفری  ســردار   // خبر  گروه 
ماموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
استان بیش از ۵۰۰ کیلوگرم مواد مخدر 
کشف و ۱۲ قاچاقچی را دستگیر کردند. 
سردار غلامرضا جعفری، فرمانده انتظامی 

هرمزگان گفــت: ماموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر اســتان با شناسایی یک محل 
دپو و توقیف ۵ دســتگاه خودروی حمل 
مــواد افیونی، ۵۸۳ کیلو و ۴۰۰ گرم انواع 
مواد مخدر شــامل ۴۴۷ کیلو و ۶۵۰ گرم 

تریاک، ۴ کیلوگرم هروئین و ۱۳۱ کیلو و 
۷۵۰ گرم حشــیش کشف و ضبط کردند.
ســردار جعفری افزود: در این رابطه ۱۲ 
قاچاقچی مواد مخدر دســتگیر شــدند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  ،  

انتظامی هرمزگان گفت: ماموران  فرمانده 
پاسگاه ایسین شهرستان بندرعباس نیز با 
شناسایی و توقیف سه دستگاه تانکر حمل 
ســوخت، ۶۵ هزار لیتر گازوئیل قاچاق 

کشف کردند.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
کشف ۵۰۰ کیلوگرم مواد مخدر در هرمزگان

پاساژها، بازارها، مراکز خرید و فروش، بوستان  ها و مراکز تفریحی در شهرستان های بندرعباس، میناب، بندرلنگه، 
قشم، بندرخمیر و پارسیان که در وضعیت قرمز شیوع کرونا قرار دارند تعطیل شدند

استاندار هرمزگان  خبرداد

 افتتاح ۱۰۰۰ واحد 
 مسکن مهر

2 تا پایان شهریور ماه

8

2
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خودکفایی هرمزگان در تولید قفس های 

2پرورش ماهی



مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد
خودکفایی هرمزگان در تولید قفس های پرورش ماهی

 گروه خبر// مدیرکل شیلات هرمزگان از بومی سازی ساخت، تولید و مونتاژ 
قفس های پرورش ماهی در قفس و خودکفایی هرمزگان در این زمینه خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛  دکتر عبدالرسول دریایی با اشاره به اهمیت آبزی پروری 
در عصر حاضر و همچنین برای نسل های آینده گفت: خوشبختانه پرورش 
ماهی در دریا توانسته به خوبی خواسته ها و توقعات آبزی پروری دریایی را 
برآورده ســازد و استان هرمزگان در این زمینه به خوبی گام های مستحکمی 
برداشته است.وی ساخت، تولید و مونتاژ قفس های پرورش ماهی در قفس 
در هرمزگان که با بهره گیری از دانش و فن آوری های بومی صورت گرفته را 
مصداق بارز تحقق شعار سال ۱۴۰۰ »تولید؛ مانع زدایی ها، پشتیبانی ها« خواند 
و گفت: این مهم بدون شک ضمن تسهیل در تولید و رفع وابستگی، از خروج 
ارز از کشور نیز جلوگیری میکند.دریایی نسل جدید قفس های پرورش ماهی 
ساخته شده در هرمزگان را بهینه تر، کارآمد تر و همچنین مطابق با شرایط جوی 
استان خواند  وگفت: استفاده از براکت یا پایه های استیل ضد زنگ و همچنین 
پلی اتلین تقویت شــده در این قفس ها از ویژگی های مهم آن است.مدیرکل 
شیلات هرمزگان اظهار داشت: هرمزگان با ظرفیت افزون بر ۱۱۳هزار تن تولید 
ماهی در قفس بزرگترین و مهم ترین استان شیلاتی کشور از این حیث نیز است.

همچنین وی اظهار داشت بعد از چهار سال توقف توسعه ونصب قفس، به علت 
تحریم ها  و عدم امکان واردات به کشــوربا کار جهادی و  شبانه روزی سه 
شرکت داخلی با توان کاملا بومی با حمایت و پشتیبانی صورت گرفته دراستان 
حال نصب قفسهای دریایی می باشند که در گذشته این قفس ها صرفا از خارج 
کشور وارد می شد و هزینه های آنها بالا بود پیش بینی می شود تا پایان تیرماه 
حدود ۴۰ قفس جدید به ظرفیت شش هزار تن به ظرفیت های  تولید ماهی در 
قفس استان اضافه شود.دریایی تصریح کرد: راه اندازی طرح ها و پروژه های 
شیلاتی در استان هرمزگان باعث ایجاد اشتغال ،رونق اقتصادی، تامین پروتئین 
دریایی مورد نیاز کشور، کاهش فشار بر ذخایر طبیعی آبزیان ،حرکتی خوب 
در مسیر رشد اقتصاد دریا محور  و حرکت در مسیر تامین و حفاظت از امنیت 

غذایی کشور است.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان خبر داد
   ایجاد 8هزار شغل برای نیازمندان

 کمیته امداد هرمزگان 
 گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمزگان از ایجاد هشت هزار و 
۶۹۱ فرصت شغلی در قالب شش هزار و ۳۹۱ طرح اشتغال زایی و یک هزار 
کاریابی برای نیازمندان استان هرمزگان خبر داد.جلیل تراهی اظهار داشت: ایجاد 
فرصت شغلی برای ولی نعمتان تحت حمایت، یکی از اولویت هاو برنامه های 
کمیته امداد در توانمندسازی و خودکفایی نیازمندان تحت حمایت کمیته امداد 
است که در همین راستا کمیته امداد استان هرمزگان با اجرای شش هزار و ۳۹۱ 
طرح اشتغال زایی و یک هزار کاریابی زمینه ایجاد اشتغال برای هشت هزار و 
۶۹۱ نفر از نیازمندان را به طور مستقیم فراهم کرده است.تراهی افزود: اعتباری که 
برای اشتغال زایی نیازمندان در سال ۱۳۹۹ هزینه شده است بالغ بر ۱۷۹ میلیارد 
و ۷۳۷ میلیون تومان بوده که از این میزان ۱۶۲ میلیارد و ۳۹۰ میلیون تومان از 
محل تسهیلات قرض الحسنه بانکی و ۱۷ میلیارد و ۳۴۷ میلیون تومان از محل 
اعتبارات داخلی )صندوق قرض الحسنه امداد ولایت( است.این مقام مسئول ادامه 
داد: از مجموع اشــتغال ایجاد شده ۴۸۹ مورد در زمینه کشاورزی، ۹۷۵ مورد 
دامداری، ۸۹ مورد صیادی، دو هزار و ۱۶۶ مورد صنایع دستی، دو هزار و ۲۱۸ 
مورد خدماتی، ۴۵۴ مورد صنفی و صعنتی و همچنین یک هزار مورد کاریابی 
بوده است.به گزارش مهر ؛  مدیرکل کمیته امداد هرمزگان یادآور شد: تلاش کمیته 
امداد این است که با اجرای برنامه های توانمندسازی از جمله مسکن، اشتغال، 
فرهنگی و تحصیلی و غیره بتوانیم خانواده های نیازمند را با ایجاد خود باوری 

وعزت نفس از وابستگی خارج نموده و به استقلال و خوداتکایی رهنمون کند.

خبر

خبری
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سال بیستم شماره 3572

     
سرمقاله

  در ۱۴ماهی که از شــیوع کرونا در کشــور می گذرد، وضعیت 
اقتصادی مردم در تنگنا و شــرایط نامناســبی قرار دارد و گرانی ها 
روند صعودی دارد که محرومان وقشر متوسط شرایط بسیار بدتری 
 را دارند و برخی از آنها بخصوص در روســتاها و مناطق حاشیه ای 
و بافت های فرســوده حتی در تامین غذا و درمان و دارو درمانده اند 
و نیازمند حمایت هستند و برخی سفره شان کاملا خالی شده و حتی 
غذایی برای خوردن در سه وعده ندارند وشرایط سختی را محرومان 
می گذرانند. از طرفی دیگر در این مدت برخی ها شغل شان را ازدست 
دادند وبرخی درآمدشــان کاهش یافت و اگرچه برخی ها هم بدلیل 
شرایط بسیار نامناســب اقتصادی و مشکل تامین نیازهای معیشتی 
و مســکن و... با مشکلات خانوادگی شدیدی مواجه شدند و برخی 
زندگی ها نیز از هم متلاشی شد و دولت برای درمان هیچکدام نسخه 
ای نپیچید.از طرفی دیگر دولتمردان بجای اینکه در دو هفته تعطیلات 
نــوروزی، محدودیت و ممنوعیت تــردد و... را اجرا کنند؛ این اقدام 
رانکردند و افزایش مســافرت ها و... را بدنبال داشت واین موضوع 
باعث شد که آمار مبتلایان و فوتی های کرونایی افزایش چشمگیری 
داشــت واین روند افزایشی در روزهای آینده همچنان صعودی ادامه 
خواهد یافت و این موضوع باعث شــد که بیشتر نقاط کشور واستان 
هرمزگان به رنگ قرمز کرونایي درآید و برخی شهرها هم نارنجی شد 
و محدودیت ها و تعطیلی های دوهفته ای مشاغل و صنوف گروه۲، ۳ 
و۴ اجرایی شده است که بازهم فشار اقتصادی و... را براقشار مختلف 
افزایش می دهد. بطور حتم اگر دوهفته تعطیلات نوروز، ممنوعیت ها و 
 محدودیت ها اجرایی می شد، حال دیگر نیاز به اجرای محدودیت ها 
و ممنوعیت ها نبود که متاسفانه به دلایل نامعلومی، هیچ ممنوعیت و 
محدودیتی در تعطیلات نوروزی اجرایی نشد و حال مردم با بیماری و 
فوتی و مشکلات اقتصادی و... تاوان این بی برنامگی دولت را می دهند.

در حال حاضر نیاز است که بسته های معیشتی و ماسک بین اقشار 
مستمند و محروم جامعه بصورت گسترده توزیع شود. از طرفی دیگر 
چند هزار خانواده هرمزگانی در محلات و روستاها فاقد کولر و برخی 
هم بدون یخچال هستند که نیاز است برای تامین این اقلام نیازمندان چاره 
اندیشی شود.البته استان هرمزگان درحالیکه قطب اقتصاد کشور بشمار 
می رود و دهها بنگاه اقتصادی، پالایشگاه، بندر، گمرک، مناطق آزاد و 
اقتصادی و... در این منطقه فعالیت دارند و نیاز است برای رفع مشکلات 
محرومان استان در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان اقدام 
شود.از طرفی دیگر به گفته احمدمرادی رئیس مجمع نمایندگان استان 
درصورتیکه دولت چهارهزار میلیارد تومان مازاد درآمد استان را به 
هرمزگان که حق قانونی  اش است برمی گرداند ، بطور حتم مشکلات 
این استان درآمدزا که خودش سهمی از این درآمد ندارد ودر حوزه های 
مختلف در محرومیت مانده است، برطرف می شد که متاسفانه دولت 
در حق هرمزگان و هرمزگانی ها اجحاف زیادی داشته وبه همین دلیل 
بخش زیادی از مردم در فقر و محرومیت هستند و بسیاری از خانواده 
ها تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند که این نهادها هم نمی توانند 
حمایت چندانی را از آنها داشته باشند. دولت بایستی برای پرکردن سفره 

نیازمندان چاره ای بیندیشد واقدام مناسبی داشته باشد.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

انعکاس  
نامه نیوز نوشــت: نقوی حسینی، نماینده پیشین مجلس درباره کاندیداتوری علی 
لاریجانی گفت:  »  نقل قولی از آقای لاریجانی شنیدم که ایشان جایی مطرح کرده 
و گفته »اگر آیت ا... رئیســی بیاید دیگر نیازی به کاندیداتوری من نیست.« با این 
اوصاف اگر آیت ا... رئیسی نامزد شود، به نظرم تکلیف انتخابات ریاست جمهوری 

روشن است.«
جماران نوشت: حسین کروبی با اشاره به سیر وضعیت حصر مهدی کروبی گفت: 
کماکان قفل منزل پدرم در دست نیروهای امنیتی است، به این معنا که باز شدن و بسته 
شدن در توسط این نیروها صورت می گیرد. همچنین از مدتی قبل نیروهای امنیتی 
مجوز ورود تلفن به منزل آقای کروبی را دادند تا   با هر کس که بخواهد بتواند تماس 
تلفنی داشته باشد و نیز به اعضای خانواده مجوز داده شد که موبایل خود را به داخل 
منزل ایشان ببرند. همچنین از حدود یک سال پیش با آوردن ماهواره به منزل آقای 

کروبی موافقت شد«.
الف نوشــت: علی مطهری نماینده ســابق مجلس و کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۰، به انتقاد از کسانی پرداخت که موافق اختیاری بودن حجاب هستند. 
وی که در کلاب هاوس سخن می گفت افزود: من حجاب را انتخاب نمی بینم و به 
آزادی در آن اعتقاد ندارم. من نیمه عریان بودن را آزادی انســانی نمی دانم و آن را 
آزادی حیوانی و غریزی تلقی می کنم. وی افزود: اگر کسی کنار دریا تحریک نمی 
شود، بیمار است. خدا خواسته ما تحریک شویم، باید تحریک شویم. این که جوان ما 
با دیدن دست یک خانم تحریک می شود، خوب است. الان در اروپا مشکل دارند 
با این مسئله و تحریک نمی شوند. مردها تحریک نمی شوند و زن ها رو می آورند 

به مردهای آفریقایی!
نامه نیوز نوشت: واعظ آشتیانی فعال سیاسی اصولگرا گفت: تحلیل من این است 
که اگر احیانا آقای جلیلی کاندیدا نشود، احتمالا دستگاه دیپلماسی را به او خواهند 
ســپرد. ضمن این که اگر او کاندیدا شود و گزینه اصلح تری باشد نیز همین طور 

خواهد شد.

آیت ا... جنتی: معلوم نیست مسئولان  ناتوان اند یا بی اعتنا
 دبیر شــورای نگهبان با اشــاره به وضعیت اقتصادی کشور، اظهار کرد: وضعیت 
اقتصادی کشور بسیار نگران کننده است و معلوم نیست مسئولان از اصلاح وضعیت 
موجود اقتصادی، ناتوان هستند یا این که اعتنایی ندارند؟ آیت ا... احمد جنتی گفت: 
وضعیت برای اقشار کم درآمد جامعه، بسیار سخت شده و نرخ ها هر روز بالا می رود، 
مسئولان باید هر چه سریع تر به مشکلات مردم رسیدگی کنند. وی ادامه داد: تمام 
امور اجرایی و اداره کشور برعهده رئیس جمهور است و اگر فردی توانمند به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شود، حتماً می تواند مشکلات مردم را حل کند. دبیر شورای 
نگهبان در پایان تأکید کرد: هر کاری از دست شورای نگهبان برای رفع مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم برآید، دریغ نخواهد کرد و به نظر می رسد وقتی ما در این 
وضعیت سخت اقتصادی همراه و همدرد مردم هستیم، می توانیم مسئولان امر را فرا 
بخوانیم و از آن ها بابت شرایط فعلی توضیح بخواهیم و تذکرات لازم را بدهیم. /

فارس 

تازه های مطبوعات
شرق- این روزنامه نوشت: »نان، مسکن، آزادی، با عشق به چگوارا«. این ها مانیفست 
انتخاباتی عزت ا... ضرغامی است که بسیار شبیه است به چریک های فدایی خلق. شعار 
آن ها در پنج دهه قبل، »نان، کار، آزادی« بود. رئیس اســبق صداوسیما که مدتی است 
می گوید اصولگرا نیست و این تقسیم بندی اصلاح طلب و اصولگرا را قبول ندارد، تقریبا 
همان مسیری را می رود که سلف او پیشتر طی کرده بود. احمدی نژاد هم اواسط دهه ۸۰ با 
شعار عدالت خواهی روی کار آمد و در مسیرش سری هم به آمریکای لاتین زد. فرزندان 
چگوارا را به ایران دعوت کرد و بعد هم گفت که چاوز یک موحد معتقد به امام زمان بود.
کیهان- این روزنامه با انتقاد شــدید از کلاب هاوس نوشت: یک برنامه صوت محور 
جدید آمریکایی که تازه در کشورمان در حال عرضه است این روزها محل حضور تعداد 
زیادی از وزیران و مسئولان دولتی شده است و چه بسا همین حضور و تبلیغ بیشتر به 
شناخته شدن این پیام رسان غیر بومی کمک می کند! وظیفه جدی مجلس، قوه قضاییه، 
دســتگاه های امنیتی و اطلاعاتی است که جدی تر از همیشه به موضوع ورود کنند و با 
کم کاری ها و ترک فعل ها یا برخی وادادگی های مضر در عرصه مدیریت و شاید خیانت ها 

و اهداف پشت پرده ای که مانع قدرت یابی مجازی کشور می شوند، برخورد کنند.
همشهری – این روزنامه در تیتری متفاوت درباره وضعیت نامطلوب کنترل شیوع بیماری 
کرونا نوشــت: »خیلی فوری، محدودیت ها را برگردانید، رعایت پروتکل ها را جدی 

بگیرید، تنها راه نجات واکسیناسیون است، با مردم شفاف باشید«.
جمهوری اسلامی - این روزنامه نوشت: »تبلیغات انتخاباتی در کشور ما متأسفانه سال 
هاست به گونه ای است که برای هیچ کس حیثیت و اعتباری باقی نمی گذارد و نامزدهای 
انتخاباتی در بی حیثیت ساختن رقبای خود هیچ ملاحظه ای ندارند و به هیچ یک از ضوابط 

و معیارهای دینی و اخلاقی و قانونی پایبندی نشان نمی دهند.«
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشــی با تیتر »ترامپ مالی« نوشت: »نماینده ویژه 
بایدن در امور ایران که چند ماه قبل برخی مقامات دولتی از احتمال انتصاب او ذوق زده 
شده بودند، در وین مواضعی مانند ترامپ در خصوص مسائل موشکی و منطقه داشت.«

دنیای اقتصاد - این روزنامه در گزارشی تحلیلی علت افزایش قیمت خودرو در یکی 
دوسال گذشــته را این گونه نوشت: »تحمیل قیمت دستوری به خودروسازان، به گسل 
قیمت ها - شکاف بین قیمت فروش درِ کارخانه تا قیمت بازار- منجر شد؛ به طوری که 
هم تولیدکننده باخت،  هم خریداران مصرفی قدرت خرید را از دست دادند و هم مطالبات 

بانک ها از خودروسازان سنگین  تر شد.«
آیت ا... مجتهد شبستری: نشست مجمع به دلیل کرونا تعطیل شد

آیت ا... مجتهدشبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از لغو جلسه مجمع با توصیه 
ستاد مقابله با کرونا خبر داد و گفت: آقای دکتر زالی مسئول ستاد مقابله با کرونای تهران 
توصیه کردند که جلســه مجمع تشخیص مصلحت نظام به دلیل شرایط قرمز کرونایی 
تشکیل نشود. مجتهد شبستری با بیان این که تاکنون تصمیمی درباره برگزاری مجازی 
جلسات مجمع گرفته نشــده است، افزود: برخی جلسات کمیسیون مشترک مجمع به 
صورت مجازی برگزار شــد اما مشکلات فنی داشت و هنوز این مشکلات رفع نشده 
است. وی تاکید کرد: لغو جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام هیچ ارتباطی به بررسی 

مسئله FATF ندارد. /مهر

سفره  های  پر از خالی

گروه خبــر // معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
پرونده  تشکیل  گفت: طرح  هرمزگان  اســتانداری 
الکترونیک ســلامت و نسخه نویسی الکترونیکی و 
حذف دفترچه بیمه ســلامت از اردیبهشت ماه در 

هرمزگان عملیاتی می شود.
بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در نشســت 
هماهنگی راه اندازی پرونده الکترونیک ســلامت و نسخه 
نویسی الکترونیکی و حذف دفترچه بیمه سلامت، با اشاره 
به اهمیت طرح، عنوان کرد: طرح تشکیل پرونده الکترونیک 

سلامت و نسخه نویسی الکترونیکی محاسن بسیار خوبی در 
پی دارد که ضروری است برای مردم این مهم اطلاع رسانی 
شــود. وی در همین خصوص افزود: اطلاع رسانی دقیقی 
از روند اجرای طرح تشکیل پرونده الکترونیک سلامت و 
نسخه نویسی الکترونیکی و حذف دفترچه های بیمه سلامت 
از طریق رســانه ها از جمله صدا وسیما و خبرگزاری ها 
صورت گیرد تا مردم آمادگــی کامل برای اجرای طرح را 
داشته باشند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان اظهار داشت: تشکیل پرونده الکترونیک سلامت 

باعث ثبت اطلاعات مربوط به بیماران و تشــکیل بانک 
اطلاعاتی دقیقی در زمینه سلامت افراد می شود و به سهولت 
در کمترین زمان پزشکان به اطلاعات درمانی افراد دسترسی 
پیدا می کنند و روند درمان آنها را سرعت می بخشد. رئوفی 
گفت: تقویت زیرساخت های ارتباطی استان برای جلوگیری 
از ایجاد هرگونه خلل در روند اجرای طرح تشکیل پرونده 
الکترونیک سلامت و نسخه نویسی الکترونیکی ضروری 
اســت. وی تصریح کرد: طرح تشکیل پرونده الکترونیک 
سلامت و نسخه نویسی الکترونیکی و حذف دفترچه بیمه 

سلامت از اردیبهشت ماه در هرمزگان آغاز و پس از اجرای 
طرح مردم با کد ملی خود خدمات درمانی را در مراکز درمانی 

دریافت می کنند.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خبر داد

حذف دفترچه بیمه سلامت از اردیبهشت ماه
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شرکت سیمان فارس نو- سهامی عام

گروه خبــر  //امام جمعه بندرعباس با 
انتقاد از دســتگاه های اجرایی کشور 
عنوان کرد: برای مانع زدایی و پشتیبانی 
از بخش تولید باید قوانین منسوخ شده 
بازنگری و با قانون گذاری جدید مسیر 

تولید تسهیل و هموار شود.
 حجت الاســلام محمد عبادی زاده در دیدار 
نوروزی احسان کامرانی رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی استان هرمزگان به نقش نخبگان و 
دانشگاهیان در تحقق شعار سال تأکید کرد 
و گفت: مخاطب مقام معظم رهبری اگرچه 
به صورت عام اســت؛ اما این تأکیدها برای 
قشر فرهیخته و دانشگاه بوده و باید نخبگان و 
دانشگاهیان با تبیین، پردازش، تشریح و تبدیل 
این فرمایش زمینــه را برای عملیاتی کردن 
سیاست های کلی نظام هموار کنند.وی نقش 

دانشگاه و صنعت را در تحقق تولید در جامعه 
مهم ارزیابی کرد و افزود: صنعت و دانشگاه به 
منزله دو بال پرواز هستند که اگر هماهنگی، 
ارتباط و همگرایی در آنان نباشد، رسیدن به 
مقصد روشن نخواهد بود و این می طلبد تا 
صنایع و دانشگاه با ارتباط کیفی بهتر و بیشتر 
در کنار یکدیگر تلاش کنند.نماینده ولی فقیه 
در هرمزگان خاطرنشان کرد: نقش صنعت و 
دانشگاه باید به شکلی باشد که هرکجا گره ای 
در کار ایجاد شد، توسط دیگری گشوده شود 
و این گره گشایی مســتلزم ارتباط، وحدت 
رویه و همکاری تنگاتنگ در سایه رفاقت 
و همدلی اســت که باید مطالبات دانشگاه 
از حوزه صنعت و خواســته های صنعت از 
دانشگاه به طور متقابل بررسی و مشکلات 

پیش روی آنها مرتفع شــود.عبادی زاده با 
انتقاد از برخی موانع در دستگاه های اجرایی 
کشور عنوان کرد: برای مانع زدایی و پشتیبانی 
از بخش تولید که از وظایف مهم مســئولان 
است، باید قوانین منسوخ شده بازنگری و با 
قانون گذاری جدید راه تولید در جامعه تسهیل 
و هموار شود که این می طلبد نمایندگان مردم 
با عزمی راسخ با انجام کارشناسی های علمی 
و عملی برخی از قوانین قدیمی را حذف و 
قوانین جدید و بهتری را در راســتای کمک 
به توسعه تولید جایگزین کنند.دانشگاه باید 
همواره گره گشای مشکلات جامعه باشدوی 
در توصیه های خود به دانشگاهیان اضافه کرد: 
امروز فضای مجازی به عنوان رسانه قدرتمند 
در حال نفوذ در فکر و اندیشه جوانان است 

که دانشگاه وظیفه دارد در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعی و … وارد عمل شده و با مدیریت و 
رهبری صحیح این فضا، هجمه های دشمن را 
خنثی سازی کرده و جامعه را مقابل ویروس 
بی هویتی غرب، واکســینه کند.امام جمعه 
بندرعباس با تأکید بر اینکه دانشــگاه باید 
همواره گره گشــای مشکلات جامعه باشد، 
مطرح کرد: برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی، 
ایرانی قدرتمند و سرفراز، نیاز به اندیشه های 
تمدن ساز داریم که سیاست گذاری های نظام را 
با تبیین و تبدیل به گفتمان رایج، عملیاتی سازد، 
این مهم در انحصار نخبگان علمی و دانشگاهی 
اســت که باید از آن غافل نشوند و در انجام 
تکالیف و وظایف خود به خوبی تلاش کنند.
عبادی زاده تببین کرد: اصلاح الگوی مصرف، 

بیان شعائر سال و همه ریل گذاری های نظام 
به صورت منظومه به هم بافته شده که از اذهان 
و اندیشه بالای رهبر کبیر انقلاب و مقام معظم 
رهبری تراوش کرده و مانند جورچین باید در 
کنار هم قرار گیرد تا نتیجه نهای از آن حصول 
شود، این نتیجه به طور حتم باید توسط نخبگان 
دانشگاهی تبیین، تشریح، تبدیل و عملیاتی 
شــود.وی درباره نقش دانشگاه ها در ایجاد 
امید در جامعه و انتخابات پیش رو توضیح 
داد: نقش دانشــگاه ها به عنوان مغز متفکر و 
اندیشــمند جامعه همواره مورد توجه عموم 
است و دانشگاه باید در ایجاد شور انتخاباتی 
و تبیین دولت مکتبی جوان و مشارکت مردم 
که در بیانات مقام معظم رهبری به آن تأکید 
شــده، نقش مهمی داشته باشــد.به گزارش 
هرمز؛نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان این 
دانشگاه را حلقه پشتیبانی علمی منویات مقام 
معظم رهبری دانست و ادامه داد: با توجه به 
ثبات سیاســی و مدیریتی در دانشگاه آزاد 
اسلامی، انتظار از این نهاد انقلابی و علمی فراتر 
از درخواست های آموزشی و پژوهشی است.

   امام جمعه بندرعباس :

قوانین منسوخ  در مسیر تولید بازنگری شوند

// رئیس دانشگاه  اقتصادی  ســرویس 
گفت:  هرمزگان  اســتان  اسلامی  آزاد 
طبیعی  مناظر  و  سوق الجیشی  موقعیت 
دریایــی حائــز اهمیت زیــادی بوده 
کــه نیازمند پشــتیبانی و مانع زدایی 

مسئولان دولتی است.
 احســان کامرانــی در دیدار نــوروزی با 
جمعه  امام  عبادی زاده  محمد  حجت الاسلام 
بندرعباس صنعت توریسم را دومین صنعت 
ارزآور بعد از تســلیحات نظامی دانست و 
اظهــار کرد: با توجه به اینکــه ایران از نظر 

باستانی  تاریخی،  آثار  جغرافیا،  بوم شناسی، 
و… جــزء ۱۰ کشــور با ظرفیــت بالا در 
حوزه گردشــگری و تاریخی است؛ اما در 
حــوزه ارزآوری صنعت توریســت چه در 
حــوزه میراث فرهنگی، صنعــت دریایی و 
چه تفریحی و گردشــگری به درستی به آن 
پرداخته نشــده و این مهم به واســطه وجود 
دریا در این اســتان و موقعیت سوق الجیشی 
و مناظر طبیعی دریایی می تواند حائز اهمیت 
زیادی باشد که نیازمند پشتیبانی و مانع زدایی 

مسئولان دولتی است.

وی اســتفاده از ظرفیت دریا در حوزه تولید 
را مهم دانســت و توضیح داد: فقط کمتر از 
۱۵ درصد ظرفیت دریا مورد اســتفاده قرار 
می گیرد که این رقم در مقایســه با برداشت 
بالای ۸۰ درصدی از ظرفیت دریا توســط 
کشورهای توســعه یافته رقم ناچیزی است 
که تاکنون به آن پرداخته نشــده و باید مورد 

حمایت و توجه قرار گیرد.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان 
مأموریت دانشــگاه آزاد اســلامی را مهم 
ارزیابی کرد و گفــت: با وجود ظرفیت های 

همه جانبه در بدنه دانشــگاه و اســتان در 
راســتای تولید و شکوفایی اقتصادی کشور 
آماده همکاری با همه بخش ها و مؤسسات 
هستیم. شهرستان های استان هرمزگان به دلیل 
داشتن شرایط آب و هوایی متنوع در چهار 
فصل از ظرفیت بالایی در حوزه کشاورزی 
در کنار صنعت و دریا برخوردار هســتند که 
تاکنون به شکل چشــمگیر و علمی به آنها 

پرداخته نشده و مغفول مانده اند.
به گزارش هرمز؛کامرانی از آمادگی دانشگاه 
آزاد اسلامی استان هرمزگان در ارائه مشاوره 
و کمک فکــری به ســازمان ها و نهادهای 
دولتی و خصوصی گفت و ادامه داد: دانشگاه 
آزاد اســلامی از مردم و برای مردم است و 
آمادگی دارد تا با دادن کمک فکری، علمی، 

پژوهشی و… در کنار مردم و جامعه باشد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان:

استفاده از ظرفیت دریا نیازمند پشتیبانی مسئولان است

گــروه خبــر // اســتاندار هرمزگان 
گفت: هزار واحد مســکن مهر تا پایان 
شهریور ماه سال جاری در هرمزگان به 

بهره برداری می رسد.
به گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست شــورای مسکن و ستاد 

بازآفرینی شهری اســتان هرمزگان، عنوان 
کرد: از مجموع ۳۷هزار و ۴۷۶واحد مسکن 
مهر، ۳۳هــزار و ۶۴۳واحد تا کنون افتتاح 
شده که از این تعداد، یک هزار و ۱۱۳واحد 
در سال ۹۹ افتتاح شده است. وی افزود: از 
مجموع سه هزار و ۸۳۳واحد باقی مانده، سه 
هزار و ۳۳۰واحد در قالب تعاونی مسکن و 

۵۰۳واحد نیز خود مالک هستند.
 دکتر همتی گفت: از این تعداد، ۶۰۲واحد 
مربوط به تعاونی های مسکن بدون مشکل و 

۲هزار و ۷۲۸واحد دارای مشکلات حقوقی، 
اختلاف بین تعاونی ها و پیمانکاران، عدم 
تأمین سهم آورده و یا پیشرفت فیزیکی زیر 
۳۰درصد هستند. استاندار هرمزگان تصریح 
کرد: بر اســاس تصمیم اعضای شــورای 
مسکن استان مقرر شد، سهم آورده از سوی 
اعضاء در بیش از ۶۰۰واحد بدون مشکل 
مسکن مهر، توســط اداره کل تعاون کار و 
رفاه اجتماعی و تأمین انشعاب آب و برق 
آن ها نیز از طریق دســتگاه های خدمات 

رسان پیگیری و تا هفته دولت در شهریور 
ماه، نزدیک به یک هزار واحد مسکونی به 
بهره برداری برسد. دکتر همتی بیان داشت: 
به منظور رفع موانع مربوط به تعاونی های 
مشــکل دار، مقرر شــد از طریق جلسه 
مشترک با دستگاه قضایی و طرح موضوع 
در شورای حفظ حقوق بیت المال، مشکلات 

این تعاونی ها تعیین تکلیف شود.
 وی همچنین خاطرنشــان کرد: از طریق 
تبدیل تعاونی های مسکن مهر به طرح اقدام 

ملی مسکن، تکمیل پروژه ها در دستور کار 
قرار خواهد گرفت.

 در این نشســت مشکلات مربوط به چند 
تعاونی مســکن از جملــه تعاونی معزآباد 
رودان، جهاد کشــاورزی رودان، گلشــهر 
جنوبی، نایبند شمالی، فاطمیه، برق منطقه 
ای، شهرداری بندرعباس و ... مورد بررسی 
قرار گرفت و بــرای هر یک از تعاونی ها، 
دستورات مقتضی از سوی استاندار هرمزگان 

صادر شد.

استاندار هرمزگان خبرداد 

افتتاح 1000 واحد مسکن مهر تا پایان شهریور ماه
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مفقودی 

حال ما را گاو،  بهتر می کند
حال ما را گاو ، بهتر می کند

چون خر بی عقل عرعر می کند 
خر اگر بالا رود از نردبان

عرعرش همسایه را کر می کند
یا اگر جفتک زند بر صاحبش 

خاطر او را مکدّر می کند
بوی شیر تازه ی گاو

خانه را خیلی معطّر می کند
با فروش شیر چرب و کشک و دوغ 

شام تارش را منوّر می کند
عایداتش را ولی در سال نو
مطمئنمّ ده برابر می کند

هر که در جیبش نباشد پول شیر 
می رود آن کار دیگر می کند

موش با ما چون سر یاری نداشت 
حالِ ما را گاو ، بهتر می کند

 مهدی سیدحسینی
 ****

سپر بلا
»واکسن نزنید جا نتان در خطر است! «

این سخن مستتر است میان  ایهام 
یعنی که: »نزن واکسن ایرانی را

چون مایه درد و آخر درد سر است
هم مال و هم جان تو بر باد فناست
چون واکسن داخلی تماما ضرر است

هر کس که به دام آن بیفتد قطعا
مرگیده و خون سرخ فامش هدر است!

بزنید! اینست که: واکسن  وجه دگر 
از خارجیاش چون که شبیه سپر است

در اوج گرفتن و پریدن ز خطر
این واکسن توپ، عینهو بال و پر است

ان قلت نیاور و بزن واکسن را
چون آن ور آبی همه اش معتبر است «

امید هر که دشمن باشد البته 
بی پرده بگوییم که دربست خر است!

 فرشته پناهی 

طنز

ها  استان  ســرویس  سیلاوی  حسن   
نیروی  گفت:  خوزســتان  //استاندار 
انتظامــی موظف اســت بــا قدرت 
جلــوی خروج مــرغ را از اســتان 
خوزســتان بگیرد؛ این مساله باید در 
خروجی  مبادی  که  شهرســتان هایی 
استان خوزستان هســتند به صورت 
ویژه کنترل شود تا زمانی که بازار ماه 
رمضان تنظیم شــود و مشکل تامین 

مرغ در استان حل شود. 
؛قاســم  بــه گــزارش خبرنــگار دریا 
بازار  سلیمانی دشتکی در نشســت تنظیم 
خوزســتان اظهار کرد: ســامانه ای برای 
توزیع شــکر ثبت شــود تا بــا توجه به 
اختلاف قیمتی که در خصوص قیمت شکر 
وجود دارد، مشــکل به وجود نیاید و هر 
فردی که شــکر دریافت می کند با کد ملی 

مشخص شود.
وی افزود: اینکه یک فرد چندین بار شکر 
با نــرخ در نظر گرفته شــده برای خانوار 
دریافت کند و مشخص نباشد که چند بار 
شکر دریافت کرده و سپس شکر دریافتی 
را در بخش صنــف و صنعت عرضه کند 

باعث مشکلاتی برای بازار می شود.
استاندار خوزستان گفت: باید ساز و کاری 
تعریف شــود تا هر کسی به میزان سهمیه 
مورد نیازش شــکر دریافت کند و پس از 
آن ســهمیه ای به فرد تعلق نگیرد تا شاهد 
بر هم خوردن بازار و اختلاف قیمت به این 

شکل در خصوص شکر نباشیم.

سلیمانی دشــتکی در خصــوص وضعیت 
مرغ در خوزســتان عنوان کرد: برای نیمه 
اول مــاه رمضان، موجودی مرغ اســتان 
خوزستان کافی است اما نباید اجازه دهیم 
که مرغ کم بیاید. باید پیش از این، ظرفیتی 
خریداری شــود که مشــکل کمبود مرغ 

نداشته باشیم.
افــزود: آنچه کــه ســازمان جهاد  وی 
کشــاورزی خوزســتان گزارش می دهد 
عنوان می کند که مشکلی در تولید مرغ در 
استان وجود ندارد اما اینکه مرغ تولیدشده 
به کشتارگاه ها نمی رسد مساله ای است که 

باید بررسی شود.
استاندار خوزســتان گفت: مدیران عادت 
کرده اند که تــوپ را در زمین یک دیگر 
می اندازند و از پاسخ دادن پرهیز می کنند. 

اکنون در بحث مرغ احساس خطر می شود 
و در ایــن خصوص باید ســاز و کاری 
در نظر گرفته شــود تا مشــکل مرغ در 
خوزستان رفع شود.سلیمانی دشتکی عنوان 
کرد: کشتار مرغ در خوزستان باید افزایش 
یابد تا در ماه مبارک رمضان مشــکلی در 

تامین مرغ نداشته باشیم.
وی در خصوص نظارت بر بازار و توزیع 
بخش های  افــزود:  در خوزســتان  مرغ 
بازرس و ناظر بر بازار نباید به بازار فشار 
بیاورند اما باید بازار را کنترل کرد تا مردم 
اذیت نشوند و بحث نظارت بر توزیع مرغ 
در بــازار را باید به صورت جدی اجرایی 

کرد.
اســتاندار خوزستان گفت: نیروی انتظامی 
موظف است با قدرت جلوی خروج مرغ 

را از استان خوزســتان بگیرد؛ این مساله 
باید در شهرستان هایی که مبادی خروجی 
استان خوزســتان هستند به صورت ویژه 
کنترل شــود تا زمانی که بازار ماه رمضان 
تنظیم شود و مشکل تامین مرغ در استان 

حل شود.
سلیمانی دشتکی ادامه داد: اگر روزانه ۳۵۰ 
تن کشــتار داشته باشیم، برای ماه رمضان 
حدود ۱۰۰ تن کســری خواهیم داشت و 
متولیــان این امر باید پیگیر حل مشــکل 
تامین مرغ برای استان باشند. در این زمینه 
از اســتان های فارس و ایلام برای تامین 
خواهیم  پیگیری  خوزســتان  استان  مرغ 
کرد تا نیاز و کمبود مرغ خوزستان از این 

استان ها تامین شود.
وی افزود: ما بــه دنبال ایجاد آرامش در 

بازار مرغ هســتیم و این مهم با همکاری 
بخش های مختلف به وجــود می آید. در 
سطح کشــوری نیز پیگیری خواهیم کرد 
تا سهمیه مرغ خوزســتان افزایش یابد و 

بخشی از نیاز استان تامین شود.
قیمت  در خصوص  خوزســتان  استاندار 
شن و ماسه و ســیمان در بازار گفت: بر 
اساس آنچه به من گزارش داده شده است، 
قیمت ســیمان از درب کارخانه تا زمانی 
که به دست مصرف کننده می رسد بیش از 
دو برابر می شــود. این امر به دلیل ضعف 
مدیریت و عدم نظارت بر بازار اســت که 

باید مورد توجه مدیران قرار بگیرد.
بر  باید نظارت  بیان کرد:  سلیمانی دشتکی 
فروشندگان و عاملان توزیع قوی تر شود؛ 
اگر نظمی در توزیع داده شود قطعا شرایط 
قیمت ســیمان در بازار استان خوزستان 
مطلوب خواهد شــد. اگر سامانه ای ایجاد 
شــود تا توزیع و فروش سیمان سامانه ای 
شود، نظارت آســان خواهد شد و دست 

دلالان نیز از بازار سیمان قطع می شود.

استاندارخوزستان تاکید کرد

لزوم نظارت قوی بر بازار سیمان

 آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان کرمان از 
شناسایی و انهدام باند ارتشاء و رشاء در اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 

کرمان خبر داد. 
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ دادخدا 
سالاری  با اشاره به دستگیری هشت 
نفر از معاونان، کارکنان و فعالان حوزه 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمان اظهار کرد: این افراد با رصد و 
امام  گمنام  سربازان  اطلاعاتی  نظارت 

زمان )عــج( در مجموعــه اداره کل 
کرمان و دستورات  اســتان  اطلاعات 
قضایــی بازپرس ویژه رســیدگی به 
مفاسد اداری به دلیل اتهاماتی از جمله 
دریافت رشــوه، سواستفاده از جایگاه 
شغلی و استفاده از رانت دولتی دستگیر 

و در بازداشت به سر می برند.
وی اظهــار کرد: تعــدادی از کارکنان 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقل 
توزیع  فعــالان حــوزه  و  جــاده ای 
لاســتیک تعاونی ناوگان حمل و نقل، 
با تشکیل باند ارتشاء و اختلاس ضمن 
سوء استفاده از جایگاه شغلی و تبانی 
با تعدادی از عاملان فروش لاستیک، 
مســئولان انجمن صنفی و شرکت های 
حمل و نقل کالا اقدام به صدور حواله 
برای افراد مــورد نظر خود کرده و در 
ازای آن مبالغــی را دریافت کرده و یا 
تعدادی از لاستیک ها را به عنوان سهم 
خود برداشته و در بازار آزاد به فروش 

می رسانده اند.
 ســالاری با تاکید بــر اینکه اقدامات 

اعضای این باند موجب لطمه به حیثیت 
نظــام اداری و ایجاد نارضایتی در بین 
نقل جاده ای  ناوگان حمل و  رانندگان 
شده است، بیان کرد: اعضای این باند 
همچنین با سوء اســتفاده از اهرم های 
نظارتی از جمله کمیســیون ماده ۱۲ 
)بررســی تخلفات شرکت های حمل و 
نقل کالا ومســافر(، کمیسیون ماده ۱۰ 
)تخلفات رانندگان( و کمیســیون های 
تمدید یا صدور مجوزهای شرکت های 
بــاری و مســافری اقــدام بــه اخذ 
رشوه های کلان از متولیان شرکت های 

مذکور می کرده اند.
دادستان کرمان با اشــاره به اینکه در 
ایــن پرونده اتهاماتی از جمله رشــاء 
و ارتشاء، اســتفاده از رانت دولتی و 
پولشویی مطرح اســت، تصریح کرد: 
اداره کل اطلاعــات اســتان کرمان با 
همکاری و پشــتیبانی دستگاه قضایی 
در راســتای مبارزه بی امان با مفاسد 
 اداری و اقتصادی موفق به شناســایی

 و برخورد با این باند شده است.

دادستان کرمان خبر داد

شناسایی باند ارتشاء و رشاء در راهداری کرمان

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان گفت: بایــد با متخلفان و متصرفان 
اراضــی ملی برخورد کــرد و نباید اجازه 
بدهیم یــک متر به حاشــیه و تصرفات 

غیرقانونی در شهرها اضافه شود. 
به گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر»علی زینی 
ونــد« در بازدید از روند ثبت نــام انتخابات 
مرکزی  بخشــداری  در  شــوراهای روســتا 
شهرستان کرمان با اشاره به اینکه سومین روز 
ثبت نام داوطلبان انتخابات شــوراهای روستا 
اســت، اظهار کرد: امیدواریم همه کســانی که 
توانمند و علاقمند به این حوزه هســتند، برای 

شوراهای روستا ثبت نام کنند.
وی افزود: بیش از ۲۷۰۰ روســتا در اســتان 
کرمان واجد تشــکیل شورای روستا داریم که 
۸۷۰۰ کرسی شــورا در استان تشکیل خواهد 
شد و برای اینکه شــورای یک روستا به حد 
نصاب برسد باید حداقل یک نفر بیش از تعداد 
کرســی های موردنیاز ثبت نام کنند.زینی وند 
تصریح کرد: به فرمانداران و بخشــداران تاکید 
کرده ایم از همه ابزار قانونی اســتفاده و مردم 
و معتمدان را تشــویق کنند تا کسانی که واجد 
شرایط هســتند، ثبت نام کنند به ویژه از خانم 
ها و آقایان جوان و تحصیلکره در روســتاها 

دعوت می کنم در شوراها ثبت نام کنند.
وی بیان کــرد: انتظار ما این اســت برای هر 
روستا حداقل دو برابر تعداد کرسی ها ثبت نام 
کنند زیرا ممکن اســت کسی مدرکی کم داشته 

و شــرایط قانونی نداشته باشد و یک روستا و 
جمیعیت بدون شورا باقی می ماند؛ ممکن است 
اعتبارات آن روســتا کاهش یافته و مدیریت 
اعتبارات در دست مردم همان روستا قرار نمی 
گیرد و نســبت به حق و حقــوق قانونی خود 
محروم می شــوند لذا خواهش می کنم جوانان 
از این فرصت اســتثنایی اســتفاده و مدیریت 

روستای خود را به عهده بگیرند.
استاندار کرمان در بخش دیگری از سخنانش 
گفــت: امکانات بخشــداری و و ادارات تابعه 
وزارت کشور در تراز ماموریت ها و گستردگی 

وظایف نیست.
وی افزود: بخشداری ها را در اولویت تجهیزات 
در سال جدید قرار می دهیم و تلاش می کنیم 
این مراکــز را تقویت کنیم زیــرا صف اصلی 
مواجه و خدمت رسانی به مردم بخشداری ها 
هســتند.زینی وند درباره کمبود نیروی انسانی 
بیان کرد: اســتخدامی جدید  در بخشــداری 
در شــرف انجام اســت و امیدواریم بخشی از 

نیروهای بخشداری از این محل تامین شود.
وی در ادامه تاکید کــرد: باید کار انتخابات با 
دقت بیشــتر انجام شــود زیرا دوره حساسی 
داریــم و نباید ثبت نام نامزدهــای انتخابات 
شورهای روستا به روزهای آخر موکول شود.

اســتاندار کرمان با تاکید بــر اینکه باید تلاش 
شود تا شوراهای هیچ روستایی از حد نصاب 
نیفتــد، گفت: بخش مرکزی کرمان بیشــترین 

مسائل و حاشیه را دارد.

وی افزود: باید محکم روی محدوده شــهر و 
محدوده قانونی روســتا و حفاظت از اراضی 
ملی بایستیم و دهیاری ها باید حساس باشند 
و با تخلفات با شــدت برخورد شود.استاندار 
کرمان با اشــاره به اینکه شناســنامه خوبی از 
حاشیه شــهر کرمان درست شده و باید مسائل 
مهم در شهرســتان دسته بندی و تصمیم گیری 
شــود، افزود: نباید به حاشیه هایی که پیرامون 
تصمیمات ایجاد می شود، فکر کرد؛ مسئولیت 

تبعات دارد.
وی افــزود: بنده انگیــزه و جدیت برای حل 
مشکلات حاشیه نشــینی را دارم و مدیری که 
به وظیفه اش عمل نکند اعلام کردم دســتگاه 
قضایی گزارش بدهد و برخورد کند.زینی وند 
با اشــاره به اینکه اگر ســالیانه دو موضوع از 
مســائل حاشــیه ای را حل می کردیم، اکنون 
جمع شــده بود، تصریح کرد: مدیران آنچه که 
فکر می کنند درست است انجام بدهند؛ اعمال 
حاکمیت درد و رنج دارد اما برای قشــر کمی، 
منافع آن برای همه مردم است و باید محکم کار 
کــرد و باید جاذبه برای کل مردم و دافعه برای 
متخلفین باشد.اســتاندار کرمــان تصریح کرد: 
باید با متخلفان و متصرفــان اراضی برخورد 
کــرد و نباید اجازه بدهیم یک متر به حاشــیه 

و تصرفات غیرقانونی در شهرها اضافه شود.
وی با اشــاره به بهانه تراشــی ها عنوان کرد: 
مدیران برای خودشان مانع تعریف می کنند که 

کار انجام نشود.

استاندار کرمان تاکید کرد

جوانان مدیریت روستاها را به عهده بگیرند
ســرویس  زاده  حائری  علیرضا   
سیاســی،  //معاون  ها  اســتان 
یزد  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی 
شتاب بخشی به عملیات عمرانی 
ســاخت نخســتین بیمارستان 
در  کشور  شــرق  جنوب  بحران 
اســتان را مورد تاکید قرار داد و 
ساخت  عملیات  تکمیل  با  افزود: 
 ایــن بیمارســتان و تجهیز آن،
 بهــره بــرداری از ایــن طرح 
خردادماه امسال انجام می شود. 

به گــزارش خبرنگار دریــا ، احمد 
ترحمی در بازدید از مراحل ساخت 
نخستین  بیمارســتان بحران جنوب 
شرق کشور با تقدیر از دست اندرکاران 
این طــرح اظهار داشــت: باید همه 
امکانات برای تکمیل و تجهیز هرچه 
سریعتر این بیمارستان بسیج شود تا 
در پایان اردیبهشــت ماه سال جاری 

عملیات عمرانی آن تمام شود.
جانشــین ستاد پیشــگیری و مقابله 
بــا کرونای اســتان یزد با تشــریح 
یزد،  بحران  بیمارســتان  ویژگی های 
 گفت:  ابتکار ســاخت این بیمارستان 
منحصــر به یزد و در عین مجزا بودن 
از ســاختمان اصلی بیمارستان شهید 

رهنمون اســت که همجــوار با این 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی 
 اســت و در کوتاه ترین زمان ممکن
 می تواند خدمات پزشکی، پرستاری 

و پشتیبانی را به نیازمندان ارائه کند.
 ترحمــی خاطر نشــان کــرد: این 
بیمارستان در مواقع و شرایط بحرانی 
بلافاصله تخلیه می شود و در اختیار 
ستاد بحران اســتان قرار می گیرد و 
ویژگــی خاص آن، این اســت که با 
وجود بیمارســتان تخصصی بحران،  
سایر بیمارســتان ها در مواقع بحران 
به خدمــات تخصصی خــود بدون 
 درگیر شدن در موارد اورژانسی ادامه 
مــی دهند و از تعطیلــی بخش های 
آن همانند آنچه که در بروز  و شــیوع 
ویروس کرونا اتفاق افتاد، جلوگیری 

می شود.
وی افزود:  هیچ مشــکلی در تامین 
اعتبار برای تکمیل بیمارستان بحران 
و خریــد تجهیــزات آن در اســتان 
وجود ندارد و این پــروژه مهم قرار 
بود با بازســازی و مرمت بیمارستان 
قدیــم فرخــی در مهــر و آبان ۹۹ 
بــه بهره برداری برســد کــه پس از 
تخریــب قســمتهایی از آن به دلیل 

فرسودگی و عدم استحکام بنا، مقرر 
شــد با نظر تیم فنی عملیات مقاوم 

سازی پروژه انجام شود.
ادامــه داد: بــا توجه به  ترحمــی 
حساسیت کار، تمامی ساختمان مقاوم 
سازی و بخش بزرگی از سقف های 
قدیمی تخریب شد و اکنون این طرح 
با اســتاندارهای فنی و اضافه شدن 
چند بخش آن در پایان اردیبهشــت 
ماه سال جاری آماده تجهیز می شود 
 و امیدواریــم در خــرداد مــاه بــه

 بهره برداری برسد.
بیمارســتان بحران یزد بــا زیربنای 
ســه هزار و ۵۰۰ متر مربع در ســه 
طبقــه، دارای ۱۲۰ تخــت عمومی، 
۲۰ تخــت ای ســی یــو،  ۱۵تخت 
 آی ســی یو نوزادان و ۶ اتاق عمل 
مجهز و استاندارد است و بخش های 
اورژانس، سی تی اسکن و رادیولوژی 
برای آن پیش بینی شــده و قابلیت 
استفاده از اورژانس هوایی در کم ترین 

زمان ممکن را دارد.
بخش بهداشــت و درمان استان یزد 
علاوه بر شــهروندان این اســتان به 
هموطنان استان های شرق و  جنوب 

شرق کشور خدمات ارائه می کند.

نخستین بیمارستان  بحران جنوب شرق کشور 
در یزد بهره برداری می شود

زاده  حائــری  علیرضا   
// ها  اســتان  سرویس 
در  فقیه  ولــی  نماینده 
یزد  جمعه  امام  و  استان 
مجلس  نمایندگان  گفت: 
و  همدلی  و  اتحاد  با  باید 
توکل به خدا در مســیر 
قدم  مردم  مشکلات  رفع 
داشــته  صبر  و  بردارند 
باشند به ویژه در برخورد 
با آمریکا صبوری به خرج 
عمل  و عجولانه  دهنــد 
آمریکایی ها  تــا  نکنند 

خیال باطل نکنند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
ناصری  محمدرضا  آیت الله 
»محمدرضا  بــا  دیدار  در 
دشــتی« نماینــده مــردم 
»محمدصالــح  و  اردکان 
جوکار« نماینده مردم یزد و 
تاکید  با  مجلس  در  اشکذر 
اینکه اگر برای خدا کار  بر 
نکنیم، عمر خــود را هدر 
از خدا  اظهار کرد:  داده ایم، 

ابتدای  همین  از  می خواهیم 
سال توفیق خدمت به مردم 
و بنــدگان خدا و کســب 
ما  به همه  را  رضایت خود 

عطا کند.
وی با بیان اینکه دشــمنان 
در دشمنی با اسلام و ایران 
با یکدیگر متحد  اســلامی 
هســتند، افزود: از آنجا که 
حرکت ما در مسیر و برای 
کســب رضایــت خداوند 
متعال اســت، حتی در این 
نصرت  دست  نیز  شــرایط 
اتحاد  بــا ماســت و  خدا 
دشــمنان برای تحت فشار 
قرار دادن ملت ایران راه به 
جایی نخواهد برد.امام جمعه 
یزد با اشاره به خاطراتی از 
امــام خمینی)ره( در دوران 
تبعید عنوان کرد: امام راحل 
نیز از همان ابتدا با توکل به 
خدا قدم در مســیر مبارزه 
گذاشت و خداوند متعال نیز 
با  دنیا  تمام  در شرایطی که 

شاه همراه بود، امام و مردم 
را یاری کرد.

اینکه  بر  تاکیــد  با  ناصری 
امام همــواره به خدا توکل 
داشــت و از هیــچ چیــز 
واهمه ای نداشت، بیان کرد: 
شجاعت، بی باکی و شهامت 
امام همه بــرای این بود که 
خود  تکلیف  و  وظیفــه  به 
عمل می کرد و ایمان داشت 
که اگر تــوکل کند، خداوند 
متعــال او و نهضت انقلاب 
خواهد  یاری  را  اســلامی 
کرد.وی تاکیــد کرد: ما نیز 
بــرای رضایت  باید  امروز 
ببینیم  و  کنیــم  کار  خــدا 
و  چیست  در  خدا  رضایت 
همــان راه را دنبال کنیم و 
در مسیر خود به خدا توکل 

داشته باشیم.
امام جمعه یزد تصریح کرد: 
نماینــدگان مجلس باید با 
اتحــاد و همدلی و توکل به 
خدا در مسیر رفع مشکلات 

مردم قــدم بردارند و صبر 
داشــته باشــند به ویژه در 
صبوری  آمریکا  با  برخورد 
به خرج دهنــد و عجولانه 
آمریکایی ها  تا  نکنند  عمل 
با  نکنند.وی  باطــل  خیال 
تاکیــد بر اینکه در ســال 
۱۴۰۰ دو برنامه مهم را در 
اظهار  دنبال می کنیم،  استان 
داشــت: بایــد برنامه های 
شود  تدوین  اســتان  آینده 
و با حضور مدیران اســتان 
بــرای  برنامه ریــزی لازم 
تحقق شعار ســال انجام و 
اقدامات لازم اجرایی شود.

آیت الله ناصری تاکید کرد: 
یکی دیگــر از برنامه هایی 
خواهیم  پیگیری  امسال  که 
کــرد، برگزاری جلســات 
مشترک با استاندار، مدیران 
مجلس  نمایندگان  و  استان 
برای تصمیم گیری در زمینه 
مســائل مهم و کلان استان 

است

 امام جمعه یزد:
 آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس جهاد کشاورزی رفسنجان گفت: نمایندگان مجلس در برخورد با آمریکا صبوری  به خرج دهند

ســرمازدگی سه شب اخیر موجب از بین  رفتن بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ تن 
پسته به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال طی چند روز اخیر در این شهرستان 

شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس حاج  عبداللهی افزود: بیشترین میزان خسارت 
وارده ناشی از ســرمازدگی به محصول پسته در شهرستان رفسنجان در منطقه 
کبوترخان اســت که سرمازدگی به بیش از ۵۵ درصد باغات پسته آن هم از نوع 
رقم  فندقی این منطقه خسارت زده است.وی اظهار داشت: میانگین تناژی خسارت 
سرمازدگی به باغ های پسته در شهرستان رفسنجان حدود ۱۳ هزار و ۶۰۰ تن 
تخمین زده می شــود که تقریبا ۱۵ هزار میلیارد ریال خسارت وارد شده است.

حاج عبداللهی خاطرنشان کرد: بیشترین خسارت سرمازدگی به باغات منطقه نوق، 
بهرمان، اسماعیل آباد و جوادیه فلاح وارد شده که رقم احمدآقایی در این منطقه 
خسارت دیده و در منطقه کشکوئیه  و حومه شهرستان، سرمازدگی خسارت قابل 
توجهی وارد نکرده اســت.وی با بیان اینکه سرمازدگی در منطقه رفسنجان نقطه 
به نقطه بوده اســت، افزود: تقریبا ۸۰ درصد خسارت سرمازدگی مربوط به ۱۶ 
فروردین ماه و ۲۰ درصد خسارت مربوط به ۱۷ فروردین ماه است که در رفسنجان 
خسارت سرمازدگی در دمای بالای صفر درجه، تقریبا بین صفر تا هفت درجه 
اتفاق افتاده که این دما در مناطق مختلف رفسنجان متفاوت بوده است.رئیس جهاد 
کشاورزی رفسنجان گفت: سرمازدگی به  گونه ای بوده که بخش وسیعی را درگیر 
نکرده و در مناطق مختلف در باغات و نقاط مختلف بروز کرده و محصولات را 
از بین برده اســت.حاج عبداللهی عنوان کرد: این مدل سرمازدگی غیرقابل پیش 
بینی است.وی با اینکه دمای هوا در سه شب گذشته هفت درجه بالای صفر بود، 
سرما درختان  را گرفتار کرد و در مناطق ذکر شده بین ۱۵ تا ۱۰۰ درصد محصول 
خسارت وارد شده است.رئیس جهاد کشاورزی در ادامه گفت: به طور میانگین یک 
چهارم محصول امسال از بین رفته است که تقریبا ۲۵ درصد پسته رفسنجان بر اثر 

سرمازدگی خسارت دیده است.

خسارت  ۱۵ هزار میلیاردی سرما 
 به باغات پسته رفسنجان

طرح: فرشاد شمش الدینی 
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فرهنگ و هنر

خبری

 با حضور بیش از ۷۲ هزار کودک و نوجوان؛
کارگاه های مجازی فصل بهار کانون از امروز آغاز می شود

 ســرویس فرهنگی // ترم بهار کارگاه های مجازی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان  امروز ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ با حضور بیش از ۷۲ هزار عضو 
کودک و نوجوان آغاز می شــود.  مرکز مجازی کانون که بهار ۱۴۰۰ سالگرد 
تاسیس آن است در عملکرد یک ساله خود، ۲هزار و ۱۳۰ کارگاه مجازی برگزار 
کرده که در مجموع ۲۲۹ هزار و ۱۶۸ نفر ساعت آموزش با مشارکت ۸۹۸ نفر 
مربی از سراسر کشور به انجام رسیده است.این دوره ها در گروه های مختلف 
کودک و نوجوان در رشته های متنوعی از فعالیت های فرهنگی، هنری و ادبی زیر 
نظر انجمن های تخصصی کانون برگزار می شود.دوره های مجازی کانون پرورش 
فکری به سه شکل زنده مجازی در سطح ملی، زنده مجازی در سطح استانی و 
دوره های بدون محدودیت زمان شامل فیلم های آموزشی متناسب با گروه های 

مختلف سنی است.

ممنوعیت اعزام کاروان های غیرمجاز  عتبات   تمدید شد
 سرویس فرهنگی // ممنوعیت تردد مسافر و کاروان های غیرمجاز عتبات که 
تا نیمه فروردین ماه سال جاری بر اساس دستورالعمل ستاد کرونا اعمال شده بود، 
تا پایان فروردین ماه تمدید شد. کاروان های غیرمجاز عتبات که از اواخر سال 
گذشته با قوت فعالیت خود را از سر گرفته بودند و در نبود کاروان های سازمان 
حج و زیارت و نداشتن مجوزهای لازم برای سفر رسمی به عتبات، اقدام به اعزام 
زائر بدون رعایت نکات بهداشتی می کردند، از اوایل سال جاری با دستور ستاد 
مبارزه با کرونا و تصمیم وزارت کشور تردد آنها به تعویق افتاد و امکان خروج 
از کشور را نداشتند.بر همین اساس، مسؤولان وزرات کشور از مردم خواستند با 
توجه به شرایط کرونا و تصمیم برای جلوگیری از تردد مسافران از مرزهای زمینی، 
تا نیمه فروردین به سمت مرزها حرکت نکنند.پس از این مدت پیگیری های 
فارس برای جلوگیری از تردد کاروان های غیرمجاز از مرزها ادامه داشت و حتی 
برخی از متولیان اعزام زائران به عتبات از ناهماهنگی موجود برای جلوگیری 
از ســفر رسمی به عتبات و دادن مجوز به کاروان های غیررسمی و آزاد گلایه 
داشتند؛ تا جایی که حتی عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
با اشاره به اعزام زائران به عتبات در قالب کاروان های آزاد معتقد است که سازمان 
حج و زیارت بارها به صورت رسمی این موضوع را به مسئولان مربوطه اعلام 
کرده و از آن ها خواسته است برای رفع دغدغه های بهداشتی، سفرهای زیارتی 
با رعایت تمامی ضوابط اعلام شده انجام شود، اما آن ها همچنان با این موضوع 
مخالفت کردند.پس از پایان زمان ممنوعیت تردد مسافران از مرزهای زمینی به 
عراق، متولیان وزارت کشور از برپایی جلساتی به منظور بررسی محدودیت ها 
خبر دادند که در نهایت حسین قاسمی، مدیر کل امور مرزی کشور گفت: با توجه 
به وضعیت کرونا در کشور، ممنوعیت تردد مسافران از مرزهای ایران و عراق تا 
پایان فروردین ماه ادامه دارد و هیچ فرد یا کاروانی نمی تواند از مرزهای زمینی وارد 
عراق شود.البته افرادی که برای کارهای عمرانی و  مهندسی قصد سفر به عراق 
را داشته باشند، از این مصوبه مستثنی خواهند بود.بر همین اساس، کاروان های 
غیرمجاز عتبات که برای ایام ماه مبارک رمضان هم به منظور اعزام زائران در حال 
برنامه ریزی بودند و از افراد برای تشرف به این سفر معنوی هزینه های بالا طلب 
می کردند، دیگر امکان خروج از کشور را ندارند. سفر به عتبات از اسفند سال ۹۸ 
متوقف شد و هیچ کاروانی به صورت رسمی تاکنون به عتبات اعزام نشده است. 
با این وجود، از اواخر سال گذشته برخی از افراد سودجو از عشق به امام حسین 
)ع( ســو استفاده کرده و به صورت آزاد و غیرمجاز اقدام به راه اندازی کاروان و 

اعزام زائر می کردند.

راه اندازی مرکز »دانش« در بندرعباس

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

کالاها و خدمات مرتبط با فرهنگ، گران شده  اند؛ اثبات این 
ادعا، چندان نیازی به بررسی آمار و ارقام و ذکر مصادیق 
ندارد و کافی است در همین چند روزی که از سال جدید 
پشت سر گذاشته ایم، سری به فروشگاه های اینترنتی کتاب، 
موسیقی، فیلم تئاتر ها و فیلم های شبکه نمایش خانگی زده 
یا دست خانواده را گرفته و به سالن های سینما یا گالری های 

هنرهای تجسمی رفته باشید.
در این صورت لابد افزایش قیمت ها را به طور کاملا محسوس 
حس کرده اید. یعنی شمایی که در سال گذشته حق اشتراک 
فلان ســامانه پخش فیلم و ســریال را پرداخت می کردید، 
حتما دیده اید که امســال چقدر باید بیشتر بپردازید. درست 
مثل وقت هایی که پا به فروشــگاه اقلام خوراکی یا بهداشتی 
می گذارید و می بینید قیمت ها هفته به هفته بالا می روند. شاید 
بگوییــد در رابطه با کالاها و خدمات فرهنگی، گرانی امری 
طبیعی است، حاصل از شیب منطقی تورم سالانه اما در این 
گزارش نشــان خواهیم داد که این دیگر شیب ملایمی رو به 
بالا نیست؛ قله ای اســت صعب که برای رسیدن به آن باید 
داربست ببندید و صخره نوردی کنید! می بینید که منطق های 
چند درصدی افزایش قیمت ها، همان طور که در اقلام خوراکی 
و بهداشتی و دیگر اقلام و خدمات رعایت نشده اند، دامنگیر 
فرهنگ نیز شــده و سبد کالا و خدمات فرهنگی گران تر از 
انتظار شده است. بدیهی است هر سال ارائه دهندگان خدمات و 
تولیدکنندگان کالاهای هنری و فرهنگی براساس منطق تورمی 
موجود و مسلط بر بازار، کالاها و خدمات خود را به نسبت 
همان تورم با افزایش قیمت ارائه می دهند اما به نظر نمی رسد 
که به طور مثال بلیت چهارصدهزارتومانی کنسرت، تابع چنین 

منطقی در بازار نبوده باشد. حتما هم نیست.
از این روست که ما می گوییم فرهنگ گران شده و این گرانی 
منطبق با منطق های تورمی موجود نیســت.در این گزارش 
به حوزه های مختلف مرتبط با کالاها و خدمات فرهنگی و 
هنری سرک کشیده و برایشان چرتکه انداخته ایم تا ببینیم هر 
کدام چقدر گران شده  اند و شما سال۱۴۰۰ برای بهره مندی از 
آنها چه مقدار بیش از سال گذشته باید سر کیسه  را شل کنید. 
شاید بپرسید راستی کدام کیســه؟! از این رو در موسیقی به 
قیمت آلبوم های منتشرشده نگاهی انداخته ایم و نیز به هزینه ای 
سرسام آور که برای حضور در کنسرت ها باید بپردازید؛ اگر 
نوروز را در جزیره کیش به ســر برده اید لابد از قیمت های 
آنچنانی کنســرت در آنجا باخبرید. به گالری های هنرهای 
تجسمی و یکی دو رویداد هنری نیز رجوع کرده ایم تا بدانیم 
اگر امسال بخواهیم یک تابلوی نقاشی بخریم و بزنیم بالا سر 

کاناپه مان، چقدر باید پیاده شویم.
در عین حال به بازار کتاب هم رفته ایم تا بدانیم به طور متوسط 
هر صفحه کتاب نسبت به ســال گذشته چقدر گران تر شده 
است. ســامانه های پخش فیلم و سریال هم که مستحضرید 
چقدر گران کرده اند. قیمت بلیت ســالن های سینما را هم از 
نظر گذرانده ایم و همچنین چند مجله و روزنامه را که حسابی 
گران کرده اند. عجب بازاری است این بازار فرهنگ در سال 
جدید؛ سالی که همچنان شیوع ویروس کرونا پنجه از حلق اش 

برنداشته و تجربه سال گذشته نشان داده در این خفگی، گردن 
ادبیات و هنر، نازک تر از همه چیز است.

* کتاب
گرانیِ بی حساب  و کتاب

چند روزی بیشــتر از شــروع به کار چاپخانه ها و ناشران 
نگذشته و تعداد کتاب هایی که در فهرست نویسی شان به  چاپ 
سال۱۴۰۰ ا شاره شده باشد،زیاد نیست اما قیمت های همین 
چند عنوان نیز نشــان دهنده افزایشی نه چندان منطقی است.
به عنوان مثال، یکی از تازه ترین کتاب ها، چاپ نهم نمایشنامه ای 
پرفروش از نیل سایمون است که انتشارات افراز چند سالی 
است آن را منتشر می کند. درحالی که چاپ هشتم این کتاب 
۸۸ صفحه ای، یعنی چاپ پیشین آن، باقیمت ۲۰هزارتومان 
منتشرشده بود، این بار با ۳۰هزارتومان عرضه شده است. به 
عبارتی هر صفحه ۳۴۰تومان. در چاپ پیشــین، هر صفحه 
۲۲۷ تومان بوده است. این یعنی ۷/۴۹درصد افزایش. نزدیک 
به ۵۰درصد. البته کتاب های دیگر را نیز باید بررسی کنیم تا به 
میانگین برسیم. مثلا فیلمنامه ای فارسی به قلم داوود ملکی در 
نشر برزآفرین در ۱۳۸صفحه منتشرشده باقیمت ۴۲هزارتومان 
که قیمت هر صفحه اش می شــود ۳۰۴ تومان. می شود این 
پیمایش را تا چند کتاب دیگر نیــز ادامه داد و به قیمت هر 
صفحه در چند کتاب دیگر نیز رسید اما این پیمایش ما را به 
رقمی برای هر صفحه بالغ بر ۳۰۰تومان خواهد رسانید. این 
در حالی است که ما سال گذشته طی گزارشی در جام جم به 
میانگین ۲۴۶تومان برای هر صفحه کتاب رسیده بودیم. کتاب، 
حسابی گران شده است؛ گرانیِ بی حساب وکتاب و این پس 
از پایداری نســبی قیمت کاغذ دریکی دو سال گذشته، کمی 

عجیب به نظر می رسد.
* تجسمی

وقتی هنرهای تجسمی از دید خارج می شود
هنرهای تجسمی اصیل و ریشه دار پیش از این هم خود را نه 
بــه عنوان یک هنر پاپ و عمومی که به عنوان هنری خاص 
جاانداخته بود. در نتیجه هیچ گاه نتوانســت بخشی از دیوار 
یا ویترین خانه هــای ایرانی را به خود اختصاص دهد. برای 
مثال معمولا روی کمتر دیوار خانه ای می توانید یک نقاشــی 
از کوروش شیشــه گران یا حسن روح الامین یا مثلا یک اثر 

حجمی از ژازه طباطبایی پیدا کنید.
دلیلش هم سخت نیســت چون قیمت آن آثار زیاد است و 
خانواده ایرانی با حقوق های کم و متوسط توان خرید آثاری از 
این نوع را ندارند. در عوض به جای این آثار ترجیح می دهند 
به یک عکس پرتره از اعضای خانواده یا عکس چاپی یک 
شــخصیت موردعلاقه یا آثار ارزان قیمت صنایع دستی را در 
معرض دید بگذارند تا هم علاقه خود را به هنر نشان دهند و 
هم به اندازه جیب شان خرج کرده باشند اما حتی با این همه 
و با پذیرش این پیش فرض که هنرهای تجسمی مخصوص 
خواص و متمولان و هنرمندان است باز هم این عدد و رقم ها 
جایی پیش می رود که حتی خواص هم فیلتر شوند و هر بار 
با یک افزایش قیمت بخشی از خواص هم از این بازار ریزش 

کرده و صنایع تجســمی اصیل را از سبد خریدشان خارج 
کنند. وضعیت حراج تهران و نگاهی به چند دوره این حراج 
نشان می دهد که قیمت آثار در هر دوره به صورت تصاعدی 
بالاتر رفته است. تیرماه۹۷ در حالی که مجموع فروش حدود 
۳۱میلیــارد تومان بود بالاترین اثر که دو تابلو از ســهراب 
سپهری بود با قیمت حدود ۵میلیارد فروش رفت. این میزان 
در دی ماه همان سال و در دهمین دوره حراج به این صورت 
است: مجموع فروش حدود ۳۴میلیون. تعداد آثار میلیاردی 
۷اثر و گران ترین اثر: حدود ۵ میلیارد )از منیر فرمانفرماییان(. 
ســال۹۸ بالاترین میزان فروش است و در نهایت این مقدار 
در آخرین دوره حراج که ۳ماه قبل برگزار شد به ۱۲میلیارد 
می رسد. از سوی دیگر سال گذشته تابلوهای رنگ روغن و 
اکریلیک با پایین ترین قیمت ها و سایز متوسط حدود ۳تا۴ 
میلیــون تومان بود اما همین تابلوهــا در همان ابعداد حالا 
از ۶تا۷میلیون تومان شــروع می شــوند. این یعنی هنرهای 
تجسمی قیمت شان به طور متوســط تا ۲۰۰درصد افزایش 
داشته است. وضعیت آثار حجمی هم در همین حدود است و 
بین ۲۰۰تا۳۰۰درصد افزایش قیمت داشته اند. حالا و با این 
افزایش قیمت ها به نظر می رسد هنرهای تجسمی قرار است 
صرفا به عنوان هنر خاص کلکسیونرها و افرادی که علاقه مند 
به داشتن زندگی های اصطلاحا  لاکچری هستند بماند و سایر 
علاقه مندان هنر اصیل صرفا باید به عکس های چاپی یا آثار 
بدلی حجمی که از روی آثار اصلی ساخته شده، قناعت کنند.

* تئاتر
گرانِ مظلوم

قبل از داوری درباره افزایش و کاهش قیمت بلیت تئاتر، باید 
از سازوکار قیمت گذاری نمایش ها مطلع باشیم. برخلاف سایر 
کسب وکارهای فرهنگی مشابه مثل سینما و نمایش خانگی که 
مبتنی بر عرضه کالا نیستند، تئاتر نظام قیمت گذاری ثابت و 
مشخصی ندارد. نمایش ها معمولا بر اساس عرف بازار، توسط 
صنف قیمت گذاری می شود و عواملی چون شهرت نویسنده 
و کارگردان و بازیگران، محل اجرا و کیفیت طراحی صحنه 
و لباس و مخارج آنها بر این قیمت تاثیرگذار است. بنابراین 
قیمت بلیت نمایش، شاید کف ثابتی داشته باشد اما سقف ندارد 
و سال ۹۷ و ۹۸ با ورود تئاتر به اصطلاح لاکچری و درحالی 
که کف قیمت نمایش ها ۱۵هزار تومان بود، برخی بلیت ها تا 
۲۰۰هزار تومان هم رسید که البته این دست نمایش ها از پس 
کرونا برنیامدند. بنابراین طبق آمار فروش نمایش های روی 
صحنه رفته در شش ماه نخست سال ۱۳۹۹ توسط اداره کل 
هنرهای نمایشــی، متوســط قیمت بلیت تئاتر در فروردین 
سال گذشــته را باید ۳۵هزارتومان در نظر بگیریم. حالا این 
متوسط شاید به ۴۰هزارتومان رســیده باشد اما باتوجه به 
آسیب گســترده تئاتر در این یک سال، می توان گفت عملا 

افزایش قیمت نداشته ایم.
* سینما

افزایش ۵۰ درصدی قیمت نشستن در سالن

نظام متمرکز قیمت گذاری بلیت سینما، اوضاعش را از تئاتر 
بهتر کرده است. فروردین ۹۹ هرچند کرونا سینماها را تعطیل 

کرد اما مساله افزایش قیمت بلیت فیلم ها مطرح بود.
با این حال این قیمت بدون تغییر از نوروز ۹۸ در همان رقم 
۲۰هزارتومانی برای سینماهای پردیس که سقف قیمت بلیت 
را داشتند، باقی ماند که ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده، آن را 
به بیش از ۲۲هزار تومان می رساند. صنف سینماداران به همراه 
سازمان ســینمایی تصمیم گرفتند در مدت کوتاه بازگشایی 
سینماها در تابستان به این رقم دست نزنند تا دست کم به انگیزه 
اقتصادی تماشاگران ضربه نزنند. اما نوروز امسال پس از این 
که بالاخره تلاش اهالی سینما برای تغییر رده شغلی سالن ها 
از ســوم به دوم نتیجه داد، خیال قیمت گذاران کمی راحت تر 
شد و رقم گیشه برای هر تماشاگر به ۳۰هزارتومان )با مالیات 
۳۲هزار و ۵۰۰تومان( در سینماهای پردیس رسید. بنابراین 
رشــد ۵۰درصدی قیمت بلیت سینما نشان می دهد تماشای 

فیلم ها در سالن، گران تر از سال قبل شده است.
* پلتفرم ها

دو و نیم تا ۴ برابر گران تر!
احتمالا برخی علاقه مندان فیلم پیش خودشان به سینماها برای 
افزایش قیمت بلیت حق بدهند اما بعید اســت کسی باوجود 
رشد آشکار بازار پلتفرم های پخش فیلم آنلاین خصوصا به 
خاطر کرونا، افزایش قیمت بلیت آنها را بپذیرد. خصوصا که 
استفاده از این پلتفرم ها، مستلزم پرداخت هزینه اینترنت نیز 
هست و این اتفاق بار مالی سنگینی را به مردم تحمیل می کند. 
فیلیمو و نماوا، دو پلتفرم اصلی، نرسیده به کاروان گرانی های 
۱۴۰۰، در اواخــر بهمن ۹۹ در اقدامی هماهنگ هزینه حق 
اشــتراک ماهانه خود را از ۲۵هزار تومان به ۵۹ هزار تومان 
یعنی به بیش از دوبرابر رســاندند. اما با آغاز نوروز، فیلیمو 
ناگهان این رقم را به ۹۹هزار تومان افزایش داد تا حاشیه ای 
سنگین بر اقتصاد فرهنگ در سال جدید بسازد. حالا می توان 
گفت دست کم فیلیمو، هزینه تماشای فیلم را نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، به بیش از چهاربرابر رسانده و برای نماوا هم 

این گرانی حدود دوونیم
برابر است.

*روزنامه
نشریات زیر تیغ تازه های جهان

کرونا، تغییر سبک زندگی مخاطبان، ظهور رسانه های مجازی 
و بی تدبیری های دولت در حوزه تولید، واردات و حتی توزیع 

کاغذ از چند سو روزنامه ها و نشریات را نشانه گرفته اند.
داســتان گرانی روزنامه ها و نشریات، سری درازتر از شیوع 
کرونا دارد و به حدود یک دهه پیش بازمی گردد؛ از ســال 
۲۰۱۱ و ظهور اولین رســانه های اجتماعی، روزنامه ها در 
تمام جهان، هر روز با اقبال کمتری مواجه شــدند و علاوه بر 
کم شــدن تیراژ بسیاری از روزنامه های مطرح جهان، برخی 
از نشریات باسابقه نیز برای همیشه انتشار نسخه کاغذی را 
بوسیدند و به جهان شبکه ای و انتشار نسخه های الکترونیک 
روی آوردند.در ایران هم موج رسانه های تازه، روزنامه ها را 
گرفتار کرد، مثلا روزنامه خبر از اولین روزنامه هایی بود که 
انتشار نسخه کاغذی را تعطیل کرد و به فضای مجازی کوچید، 
اما در کشور ما علاوه بر تغییر الگوی مصرف مخاطبان، تورم 
و نیز بی تدبیری های دولت در ساماندهی به کاغذ وارداتی، در 
کمرنگ شــدن یا حذف نشریات از سبد فرهنگی خانواده ها 

بی تاثیر نبود.
کنایه معروف دیگر این روزها چه کسی روزنامه می خواند، 
همچنــان داغ بود و روزنامه ها با تیــراژ کمتر و کاغذهای 
یارانه ای به زحمت منتشــر می شدند که کرونا از راه رسید و 
ضربه نهایی را زد؛ برای مدتی روزنامه ها منتشر نمی شدند، 
تیراژ کاهش یافته بود و رکود اقتصادی ناشی از پاندمی کرونا 
برای نشریات چاره ای باقی نگذاشت، جز افزایش قیمت که 

البته بیشتر در رسانه های غیردولتی رخ داده است.
هنوز در آغاز ســال هســتیم و معلوم نیســت در آینده 
روزنامه های دولتی خواهند توانست قیمت را حفظ کنند یا 
نه، اما تا اینجای ســال، روزنامه های خصوصی در کمترین 
حالت هزار تومان گران تر شده اند که می شود به عبارت ۲۶ 
هزار تومان در طول ماه. ارزش پیشگویی ندارد که در آینده 
بیشتر از همین حالا، شهروندان به استفاده از پیام رسان های 
اجتماعی روی خواهند آورد، در معرض انبوه اخباری قرار 
خواهند گرفت که درهم و آلوده به شایعات و خبرهای کذب 
هستند و کمترین میزان تحلیل و تعمق را انتقال می دهند. خبر 
بدتر این که تجربه نشان داده حذف کالاهای فرهنگی از سبد 
مصرفی شهروندان، ضربه ای تقریبا جبران ناپذیر است، چراکه 
مــرغ مخاطب از بامی که بپرد، پریده و به این راحتی ها باز 

نمی گردد. /جام جم

بررسی های نشان می دهد کالاها و خدمات فرهنگی و هنری با افزایش قیمتی فراتر از منطق های 
تورمی بازار روبه رو شده  اند 

         آگهی تغییرات   
شرکت کشاورزی مهر شماره هشت سیریک شرکت تعاونی به شماره ثبت 1553 و شناسه ملی 14003110642 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ 1399/10/19 که طی نامه شماره 231/99 مورخ 13 /1399/11به تائید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
ســیریک رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : - اعضای هیئت مدیره به شرح ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: - آقای 
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- آقای احمد سیریکی به شماره ملی 3422249672 به سمت منشی هیئت مدیره - خانم فاطمه سیریکی به شماره ملی 3422249699 به سمت عضو هیئت مدیره 
)عضو علی البدل( - آقای مراد سیریکی به شماره ملی 3422293231 به سمت عضو هیئت مدیره )عضو علی البدل( - کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهدآور 
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معتبر می باشد.  شناسه آگهی )1120560(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری میناب 

فرهنگ، گران می شود

 سرویس فرهنگی // فراخوان ساخت و تزیین ماسک ویژه 
کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۸ سال از سوی کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان برگزار می گردد. 
بهار پشــت پنجره لبخندت، عنوان فراخوان ســاخت و 
تزیین ماسک  ویژه کودکان و نوجوانان ۷ تا ۱۸ سال از 
سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 

برگزار می گردد.
این فراخوان در راستای شــعار سال ۱۴۰۰ سال تولید 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها و با هدف شناسایی  استعداد 
کودکان و نوجوانان برگزار می گردد.به گفته سارا پاکدامن 

کارشناس هنری کانون هرمزگان این فراخوان که با توجه 
به شــرایط شیوع کرونا و لزوم اســتفاده از ماسک، کار 

مشترک مادران و فرزندان کودک و نوجوان می باشد. 
وی افزود:شــیوه اجرا در این فراخوان به شکل کلاژ و 
گلدوزی اســت و مادران می توانند ماسک را دوخت و 
زیباسازی آن توسط کودکان و نوجوانان انجام  گردد.وی 
افزود: گروه سنی این فراخوان شامل کودکان و نوجوانان 

۷ تا ۱۸ سال می باشد.
پاکدامن گفت: مهلت ارســال آثار برای شرکت در این 

فراخوان ۱۵ اردیبهشت سال ۱۴۰۰ می باشد.

ارســال تصویر با کیفیت و با فرمــت jpg اثر به همراه 
سازنده آن الزامی است. این کارشناس هنری گفت: آثار 
شرکت کنندگان در گروه های سنی نوخوان)۷ تا ۸سال(، 
نونهال) ۹ تا ۱۱ ســال(، نونــگاه )۱۲ تا ۱۴( و نوجوان 
)۱۵ تا ۱۸ ســال( پذیرفته خواهد شد.لازم به ذکر است 
ثبت نام در این فراخوان منحصراً از طریق وب ســایت 
 hTTps://hormozgAn.kpF.ir/mAskنشــانی به  مهرواره 

انجام خواهد شد.
دبیرخانه این مهرواره تاکیــد دارد که علاقمندان قبل از 
اقدام  به ثبت نام نسبت به مطالعه دقیق مقررات و آگاهی 
از آن مبــادرت نمایند و ثبت نام در مهــرواره به منزله 
پذیرش کامل مقررات اســت.لازم به ذکر است چنانچه 
علاقمنــدام به هنگام ثبت نام در ســامانه مذکور، دچار 
مشکل فنی شوند، می توانند با  شماره تلفن ۳۳۳۱۳۴۱۶ 

از ساعت ۸ تا ۱۲ صبح تماس حاصل نمایند.

از سوی واحد هنری کانون پرورش فکری هرمزگان؛ 

 فراخوان ساخت و تزیین ماسک برگزار می شود

آگهی فراخوان شناسايي پیمانكار
                   

شرکت آلومینیوم المهدي در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت انجام عملیات تخلیه، بارگیری و حمل 
محموله های وارداتی و تحویل، تخلیه، دپوسازی و صفافی در انبار کارخانه حدود ۶8۰ هزار تن مواد اولیه مورد نیاز سالانه 
خود را با مشخصات و شرایط مندرج در اسناد به پیمانکار واجد شرایط   )۱- داشتن شخصیت حقوقي ۲- داشتن سابقه 
کار مفید و مرتبط با عملیات موضوع پیمان ۳- داشتن توانایي فني و مالي جهت انجام کار ۴- دارا بودن تجهیزات فنی 
لازم( واگذار نماید. لذا متقاضیان مي توانند بر اساس شرایط اعلام شده در آگهي مندرج در وب سایت المهدی به آدرس 

www.almahdi.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

ضمن اینکه می بایست کلیه اسناد و مدارک درخواستی تکمیل و حداکثر تا ساعت ۱5:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ 
به آدرس بندرعباس، کیلومتر ۱8 جاده اســکله شهید رجائي، بلوار صنعت، شرکت آلومینیوم المهدي، دبیرخانه شرکت  
تحویل گردد.جهت کســب هرگونه اطلاعات فنی با جناب آقای خوارزمی )مدیر امور انبارها و سفارشــات( با شــماره      
۳۲۶۱۲۴۹5- )۰۷۶( و سایر اطلاعات شــماره تلفن:  ۲۶۳۱ ۳۲۶۱- )۰۷۶( و شماره فکس:  5۰۲۹ ۳۳5۹- )۰۷۶( 

تماس حاصل گردد.

شرکت آلومینیوم المهدی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای
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حوادث

  
 

در حالی که بدگمانی و بدبینی های همســرم زندگی آشفته مرا با فراز و 
نشــیب های عجیبی رو به رو کرده بود، ناگهان یک پیامک از شماره ای 

ناشناس روزگارم را سیاه کرد تا جایی که ...
  این ها بخشــی از اظهارات زن ۳۸ساله ای است که برای اعلام شکایت از 
مردی ناشناس پا به اتاق مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گذاشته بود. 
این زن جوان که ادعا می کرد مزاحم تلفنی زندگی بی ســر و ســامانش را 
ویران کرده است، درباره سرگذشت تلخ خود به کارشناس اجتماعی کلانتری 
گفت۱۸ :ساله بودم که »رحمت« به خواستگاری ام آمد. او با خرید و فروش 
دام و طیور تجارت می کرد اما از همان آغازین روزهای زندگی مشــترک 
متوجه شدم که همسرم رفتاری غیر متعارف و عجیب دارد. او هیچ گاه اجازه 
نمی داد به تنهایی از خانه بیرون بروم یا به تلفن های ناشــناس پاسخ بدهم. 
 ســختگیری های او به حدی رســیده بود که حتی در منزل را به رویم قفل 
می کرد و بدون حضور خودش حق رفتن بــه منزل خواهران و برادرانم را 
نداشــتم. با وجود این رحمت دلیل این رفتارهایش را دوســت داشتن من  
مطرح می کرد و در برابر اعتراض هایم می گفت: من تو را از جانم بیشــتر 
دوست دارم و نمی خواهم آسیبی به تو برسد یا مشکلی برایت به وجود بیاید!

  خلاصــه، او بــا همین حرف ها مرا قانع می کرد تــا حتی برای خرید هم 
بیرون نروم. روزگار به همین ترتیب ســپری می شــد تا این که چند سال 
بعد، در حالی که باردار بودم، به شــدت بیمار شــدم ولی همسرم به خاطر 
خرید دام در شــهر دیگری بود و اجازه نمی داد به تنهایی نزد پزشک بروم. 
وقتی همسرم از سفر کاری بازگشت و مرا به بیمارستان رساند، چند روز در 
بیمارستان بستری شدم. پزشکان می گفتند اگر یک روز دیرتر به بیمارستان 
رفتــه بودم، با مرگ حتمی مواجه می شــدم. خانواده ام کــه به تازگی  از 
رفتارهای عجیب و غریب رحمت  مطلع شده بودند از او خواستند تا اجازه 
دهــد چند روزی را در کنار خانواده ام اســتراحت کنم تا بیماری ام اندکی 
بهبود یابد اما همســرم نپذیرفت و به همین دلیل اختلافات ما شدت گرفت 
تا جایی که مجبور شــدم از او طلاق بگیرم. جدایی من و همسرم حدود پنج 
سال طول کشــید و در همین مدت او با زن مطلقه دیگری ازدواج کرد ولی 
آن زن نیز در طول این سال ها با بدبینی های رحمت دست و پنجه نرم کرد 
تا حدی که بالاخره از این وضعیت خســته شد و از او طلاق گرفت.  در این 
شــرایط بود که رحمت دوباره ســراغ من آمد و با خواهش و التماس تعهد 
داد که اگر به زندگی مشــترک با او بازگردم دست از رفتارهای نامتعارفش 
بر می دارد!  از ســوی دیگر اگرچه خانــواده ام مخالف ازدواج دوباره من 
بــا رحمت بودند اما من هم از تنهایی رنج مــی بردم و به همین  دلیل برای 
 ازدواج با او اصرار کردم. هنوز چند ماه از آغاز دوباره این زندگی مشــترک 
 نمی گذشت که باز هم من به مرغی اسیر در قفس تبدیل شدم و سوءظن ها و 
بدبینی های همســرم دوباره شــدت گرفت. در حالی که من به این زندگی 
بی سر و ســامان عادت کرده بودم و از ترس سرزنش، به خانواده ام چیزی 
نمی گفتــم، روزی یک زن جوان به بهانه خرید دام به در منزلم آمد و چون 
همســرم در مسافرت بود شــماره تلفن همراه رحمت را از من گرفت. تازه 
 بعد از چند ماه فهمیدم که او همان زن صیغه ای همســرم بوده که از هم جدا 
 شده اند! در همین گیر و دار روزی صدای زنگ گوشی تلفنم به صدا درآمد و 
چون شماره ناشناس تقریبا شبیه شــماره تلفن خاله ام بود، پاسخ دادم. اما 
در میان حیرت و ناباوری مردی از آن ســوی خط به من پیشــنهاد ارتباط 
دوســتانه داد. من که دست و پایم را گم کرده بودم، بلافاصله گوشی را قطع 
کردم و موضوع را برای همســرم توضیح دادم. یک روز بعد دوباره از همان 
شماره ناشناس پیامکی برایم ارسال شد که روزگارم را به هم ریخت! همسرم 
کــه تاکنون با بدبینی هایش زندگی ام را زجرآور کرده بود حالا مدام به من 
ســرکوفت می زد و مرا نه تنها به بی عفتی متهم می کرد بلکه به شدت کتکم 

می زد و ...

پیامک آلوده به خباثت!
در امتداد تاریکی

 خرید ساعت های لوکس
 با اپلیکیشن رسیدساز 

ســرویس حوادث// مرد فریبکار که با بررســی آگهی فروش 
ساعت های لوکس فروشندگان را با اپلیکیشن رسید ساز فریب 

می داد سرانجام به دام پلیس افتاد. 
  سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران توضیح داد: 
چندی قبل شکایت های مشابهی درباره سرقت ساعت های لوکس به پلیس 
فتا تهران گزارش شد. یکی از شاکیان توضیح داد: من ساعت گران قیمتم را 
به قیمت ۴۰ میلیون تومان در یکی از سایت های فروش کالا آگهی کردم. 
بعد از آن چند نفر تماس گرفتند و درباره مشخصات ساعت سؤال کردند. 
یکی از آنها، اما بعد از پرسیدن مشخصات ساعت گفت که قصد خرید دارد. 
آن مرد خیلی خوش صحبت بود که به او اعتماد کردم و بعد از توافق بر 
سر قیمت، برای تحویل ساعت و دادن پول قرار گذاشتیم. وقتی سر قرار 
حاضر شدم گفت که پول را با گوشی تلفن همراهش پرداخت می کند که 
قبول کردم. او بعد از انجام عملیات بانکی رســید بانکی که نشان می داد 
۴۰ میلیون تومان به حسابم واریز شده را به گوشی تلفن همراهم فرستاد. 
در آن لحظه پیامکی که نشان دهد پول به حسابم واریز شده برایم ارسال 
نشد. احتمال دادم که به دلیل اختلال در سامانه بانکی باشد. به هر حال من 
ساعت و کاغذ خریدش را به مشتری دادم و راهی خانه شدم. صبح روز 
بعد وقتی به بانک رفتم مشخص شد که هیچ پولی به حسابم واریز نشده 
و آن رسید هم جعلی است.بررسی شکایت های مطرح شده در پلیس فتا 
نشــان داد که متهم به همین شیوه در حال سرقت ساعت های لوکس از 
مشــتریان است. بعد از کامل شدن اطلاعات در این باره بود که مأموران 
موفق شدند متهم را شناسایی و او را بازداشت کنند. متهم در بازجویی ها 
به سرقت های سریالی به این شیوه اعتراف کرد. او گفت: از مدتی قبل یک 
اپلیکیشن رسید ساز را در گوشی تلفن همراهم نصب کردم و تصمیم گرفتم 
به این شیوه از فروشندگان ساعت های لوکس سرقت کنم. بعد از بررسی 
آگهی های سایت های فروش کالا سوژه مورد نظرم را انتخاب می کردم. بعد 
با چرب زبانی با فروشنده حرف می زدم و اعتمادش را جلب می کردم. بعد 
هم در ساعتی که بانک ها تعطیل باشد با فروشنده قرار ملاقات می گذاشتم 
تا او به راحتی نتواند از بانک مورد نظرش موجودی بگیرد. پس از تحویل 
گرفتن ساعت وانمود می کردم که با گوشی تلفن همراه در حال انتقال پول 
هستم در حالی که با اپلیکیشن رسید ساز یک رسید جعلی به او می دادم و 

فرار می کردم تا اینکه بازداشت شدم.

سرویس حوادث// سارق سابقه دار با ترفندی 
خاص اعتماد رانندگان زن را جلب می کرد و 

خودروهای آنان را به سرقت می برد.
   او در جریان تحقیقات تخصصی پلیس دستگیر 
شد و به جرمش اعتراف کرد.چند روز قبل زنی 
جوان در تماس با پلیس از ســرقت خودروی 
خود خبــر داد و گفت: مــن در آژانس بانوان 
مشغول کار هستم. شــخصی با آژانس تماس 
گرفت و تقاضای خــودروی مدل  بالا کرد. من 

برای بردن مســافر راهی نشانی  مد نظر شدم و 
فردی با چهره موجه و ظاهری آراســته سوار 
بر خودرویم شد.شــاکی افزود: آن مرد در طول 
راه خود را یکی از پرسنل نظامی معرفی کرد و 
درحالی که با تلفن همراهش صحبت می کرد و 
چیزهایی درباره کارش می گفت، از من خواست 
مقابل یک مرکز نظامی توقف کنم. قرار بود ما در 
این مرکز نظامی شخص دیگری را سوار کنیم.
مال باخته جوان ادامه داد: مســافرم از خودرو 

پیاده شــد و چند کلمه ای با دژبان صحبت کرد. 
سپس به سمت من برگشت و مدعی شد چون 
من خانم هستم نمی توانم وارد مرکز نظامی شوم 
و از من خواســت خودرو را در اختیارش قرار 
دهم تا او به دنبال شخص مد نظر برود. به قدری 
رفتار او محترمانه و معقول بود که اعتماد کردم و 
خودرو را در اختیار او قرار دادم. مسافرم سوار بر 
خودروی من داخل مرکز شد. بعد از یک ساعت 
که برنگشت سراغ دژبان رفتم ، آن موقع بود که 
متوجه شــدم در ورودی مربوط به منزل های 
سازمانی است و در خروج در سمت دیگر قرار 
دارد و شخص مســافر اقدام به سرقت خودرو 
کرده است . با شکایت زن جوان تحقیقات آغاز و 
تصویر سارق خودرو از دوربین های مقابل دژبانی 
گرفته شد. همچنین شماره ای که مسافر سارق با 
آن با آژانس تماس گرفته بود نیز به دست آمد. 
در ادامه تحقیقات مشخص شد شماره ای که با آن 
تماس گرفته شده، متعلق به زن جوانی به نام مریم 
اســت که خودش نیز راننده آژانس بانوان است 
و خودرویش با همین شگرد مورد سرقت قرار 
گرفته است.تحقیقات در این زمینه ادامه داشت 

تا این که کارآگاهان پلیس به مرد جوانی به نام 
فرامرز رسیدند . او که از سارقان سابقه دار بود قبل 
از این نیز با معرفی خود به عنوان مأمور و مقام 
دولتی اقدام به سرقت خودرو کرده بود.در نهایت 
مخفیگاه فرامرز در یکی از شهرستان های اطراف 
ورامین شناسایی شد و گروهی از کارآگاهان پس 
از گرفتن نیابت قضایی وارد عمل شدند. مأموران 
مخفیگاه فرامرز را به صورت نامحسوس زیر نظر 
گرفتند و موفق شدند متهم جوان را دستگیر کنند. 
در بازرسی انجام شده از مخفیگاه متهم سوئیچ 
یک خودروی برلیانس نیز کشف شد. متهم ابتدا 
منکر ســرقت بود اما در مواجهه با شاکیان  و 
مدارک پلیسی به سرقت ها اعتراف کرد و گفت 
غیر از سرقت از دو راننده زن جوان، خودروی 
برلیانســی را نیز به همین شــیوه در شهرستان 
شهریار سرقت کرده اســت. سرهنگ کارآگاه 
داوود فرد، جانشین پلیس آگاهی تهران بزرگ، با 
تأیید این خبر گفت: متهم با صدور قرار قانونی از 
سوی بازپرس دادسرای ناحیه ۱۵ برای تحقیقات 
تکمیلی در اختیار پلیس قرار گرفت و شناسایی 

دیگر مال باختگان احتمالی ادامه دارد.

ترفند عجیب مرد شیاد برای سرقت خودرو از رانندگان زن 

سرویس حوادث// زن جوان که با تهدید اسیدپاشی از سوی 
پسرش از ترس خانه اش را ترک کرده بود وقتی فهمید پسرش 

مرتکب قتل شده در دادسرا بیهوش شد.
  ساعت ۹ شــب سه شــنبه ۱۷ فروردین در یکی از بوستان های 
غرب تهران پسری ۱۷ ساله با چاقو زخمی شده و پس از انتقال به 
بیمارستان فوت کرد. گزارش این جنایت از سوی مأموران کلانتری 
۱۴۰ باغ فیض به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد. بلافاصله 
تحقیقات به دستور بازپرس ساسان غلامی آغاز شد. دوست مقتول 
که در صحنه جنایت حضور داشــت، گفت: ایمان - مقتول- مدتی 
بود کــه با قاتل در فضــای مجازی و حتی بیرون کری داشــت. 
حســادت های آنها به قدری بود که سر کوچکترین مسأله ای باهم 
کری خوانی داشتند. هر کدام شان می خواست ثابت کند از دیگری 
برتر اســت. روز حادثه، ایمان به سراغم آمد و گفت بابک)قاتل( با 

من قرار گذاشــته و گفته به یکی از بوستان های نزدیک خانه بروم. 
اما نمی خواهم تنهایی بروم و تو و چند نفر از بچه ها با من به محل 
قرار بیایید تا اگر درگیری و بحثی شــد از من حمایت کنید. من هم 
قبول کردم و به همراه چند نفر از دوستانم با ایمان راهی پارک شدیم. 
داخل پارک ایستاده بودیم که ناگهان بابک سوار بر موتورسیکلتش 
به سمت ما آمد. بدون هیچ حرفی او در مقابل ایمان توقف کرد و از 
موتورش پیاده شد و با چاقویی که به همراه داشت ضربه ای به سینه 
ایمان زد و دوباره ســوار موتورش شد و فرار کرد. این حرکت او به 
قدری سریع بود که ما شوکه شدیم.با شناسایی هویت قاتل ۱۸ ساله، 
بازپرس دادســرای امور جنایی پایتخت دستور بازداشت بابک را 
صادر کرد.اما پسر جوان فرار کرده بود. در حالی که تحقیقات در این 
خصوص ادامه داشت مادر بابک به دادسرای امور جنایی پایتخت 
رفت تا از علت تحت تعقیب بودن پســرش بپرسد. زن جوان که تا 

آن لحظه نمی دانست پسرش دست به قتل زده، از شوک شنیدن این 
ماجرا بیهوش شد پس از به هوش آمدن و بهبودی نسبی شروع به 
شــیون و زاری کرد و گفت: زمانی که پسرم یک سال و نیمش بود 
پدرش ما را ترک کرد. من با ســختی زیادی بابک و خواهرش را 
بزرگ کردم. باورم نمی شود که بابک دست به چنین کاری زده باشد 
و مادری را داغدار کرده باشد.وی ادامه داد: بابک مشکل روحی و 
روانی دارد و تحت درمان اســت. مدام مرا کتک می زند و تهدید به 
مرگ می کند. حتی یک بار به قدری مرا کتک زد که مجبور شــدم 
از او شکایت کنم. پرونده ای برای پسرم در دادسرای اطفال تشکیل 
شــد اما از آنجایی که مادر هستم و دلم نمی آمد که بچه ام به زندان 
بیفتد، از شکایت صرف نظر کردم. زن جوان گفت: بعد از آزادی اش 
به من گفت برایم خودرو بخر اما وقتی با پاســخ منفی من مواجه 
شــد مرا تهدید به اسیدپاشی کرد. ترس از اسیدپاشی باعث شد که 
به خانه خواهرم پناه ببرم. از این ماجرا هم خبر نداشــتم و الان هم 
نمی دانم بابک کجاســت. تحقیقات برای دستگیری متهم فراری به 
دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی پایتخت ادامه دارد.

ســرویس حوادث// مرد جوان که با فروش 
مشروبات دست ساز موجب نابینایی چشمان 
مشــتری خود شــده بود، به دیه و زندان 

محکوم شد. 
   اسفند سال ۹۸، مرد ۴۷ ساله به نام فرامرز که به 
خاطر مصرف مشروب الکلی در مهمانی شبانه 
از ناحیه دو چشــم نابینا شده بود به اداره پلیس 

رفت. او در طرح شــکایتش از مرد ۳۷ ساله به 
نام پیمان که ساقی مشروبات الکلی بود به خاطر 
فروش مشروب دست ساز برای مهمانی شبانه اش 
شکایت کرد.با طرح این شکایت پیمان بازداشت 
شــد. او با اقرار به توزیع مشروبات الکلی، اما 
جرمش را انکار کرد و گفت: »از مشــروباتی 
که شــاکی از من خریداری کــرده بود مهمانان 

او اســتفاده کرده بودند و افراد زیادی نیز از آن 
مشروبات خریداری کرده بودند، اما تا حالا کسی 
شکایتی نداشته است. باور کنید مشروبات دست 
ساز نبود حالا نمی دانم چرا فرامرز چنین شکایتی 
را مطرح کرده است.« با ثبت این اظهارات، متهم 
بنا به شــواهد و قرائن موجود راهی زندان شد 
و پرونده در اولین جلســه رسیدگی روی میز 

هیئت قضایی شعبه دوازدهم دادگاه کیفری یک 
اســتان تهران قرار گرفت. ابتدای جلسه شاکی 
درخواست اشد مجازات کرد. سپس متهم با انکار 
جرمش مدعی شد احتمالاً شاکی به خاطر شیوع 
ویروس کرونا مانند بسیاری از افراد طوری الکل 
را مصرف کرده که چشــمانش کور شده است و 
حالا با طرح شکایت قصد گرفتن خسارت دارد. 
بعد از آخریــن دفاعیات متهم، هیئت قضایی با 
توجه به مدارک موجود در پرونده ساقی جوان 

را به پرداخت دیه و زندان محکوم کرد.

صدای مشاوره
ابراز محبت؛  سرچشمه همه خوبی ها در زندگی زناشویی

  واژه ی محبت واژه ی آشنای زندگی همه ی ما انسان هاست. همه ی ما 
انسان ها نخستین محبت را از آغوش گرم مادر که مهرش چشمه ای از لطف 
لایزال خداوندی است می گیریم و سپس یاد  می گیریم که چگونه محبت را 
دریافت و یا به دیگران انتقال دهیم.یکی از عوامل تحکیم بنیان خانواده وجود 
عشق و مهر و محبت در میان اعضای آن است  که نه تنها دوستی و صمیمیت 
می آورد و انســان را به شور وا میدارد بلکه در رفتار و روان فرد نیز تاثیر 
می گذارد .آدمی تشنه ی همیشگی دوستی و محبت است. انگیزه ی بسیاری 
از تلاش ها و زحمات ما در زندگی بدســت آوردن مهر و محبت است که 
باعث خوشنودی و رضایت و ادامه ی هر چه بهتر زندگی می شود.یکی از 
اشتباهات جبران ناپذیر زوجین بعد از آغاز زندگی مشترک فراموش کردن 
ابراز علاقه و توجه است که موجب سردی روابط میان زن و مرد و  در واقع 
شروعی برای فاصله و جدایی عاطفی زوجین از یکدیگر است . در حالی 
که با تقدیم یک شاخه گل , و یا یک جمله محبت آمیز می توان زندگی را 
شیرین تر از قبل در پیش گرفت. یکی از مهم ترین دلایل جدایی های عاطفی 
زوجین این است که آنها یاد نگرفته اند که چگونه به یکدیگر محبت بکنند و  
عشق بورزند.ابراز محبت تنها برای روزهای نخستین ازدواج نیست محبت 
مداوم باعث دوام زندگی مشترک, ایجاد علاقه و نشاط و طراوت در زندگی 
می شود.حال  به بررسی چند راه کار برای ایجاد محبت و ابراز آن در زندگی 
زناشویی می پردازیم .* با محبت و عاشقانه به یکدیگر نگاه کنید: وقتی با 
محبت یه یکدیگر نگاه می کنید .برخورد نگاه ها باعث می شود که بیشتر 
ارتباط بین یکدیگر را احساس کنید . پیامبر اکرم )ص( می فرمایند :« هنگامی 
که مرد به همسر خود با مهر و صفا بنگرد و همسرش به همان سان به او نگاه 
کند خدای فرزانه به آن ها به دیده ی مهر می نگرد « * مراقبت و محبت کنید: 
سعی کنید مراقب رفتارهای خود در مقابل شریک زندگی تان باشید از بحث 
و مجادلت با همسرتان بپرهیزید تا صمیمیت  بینتان از بین نرود . سعی کنید  
در هر حالی برای حفظ همسر خود تلاش کنید  بی توقع به او محبت کنید تا 
بداند چقدر به فکر او هستید . هر چند وقت یکبار او را با محبت های خود 

غافلگیر کنید و از چیزهایی که به آن علاقه دارد به او هدیه بدهید.  
 *گذشــته های شــیرینتان را دوباره مرور کنید: هر چنــد وقت یکبار به 
فیلم ها و عکس های خانوادگی از  ســفرهای مشترک و یا جشن ازدواج 
خود نگاه کنید و یا خاطرات اوایل دوران آشناییتان را مرور کنید با اینکار 
می توانید بیاد بیاورید که چقدر برای بدست آوردن یکدیگر تلاش کرده اید 
و استحکام رابطه ی زناشویی خود را بیشتر کنید. * نوازش و تماس لمسی 
داشــته باشید: همدیگر را در آغوش گرفتن یا دست یکدیگر  را  در دست 
داشتن باعث افزایش صمیمیت می شود و می تواند بسیار آرامش بخش باشد 

و اگر همسرتان را به اندازه کافی نوازش کنید او را وابسته خود کرده اید.
* به همســر خود احترام بگذارید: به گونه ایی با اون رفتار کنید که گویی 
بــرای او ارزش و احترام زیادی قائل هســتید . او را مودبانه صدا بزنید به 
 حرف هایش گوش دهیم و در مقابل دیگران او را سرزنش نکنید هر چند 
وقت یکبار سعی کیند به همسرتان نشان دهید که نکات مثبت او را می بینید و 
از او تعریف کنید. و گاهی بگویید که به وجودش افتخار می کنید. * لطیف و 
مهربان باشد: استفاده از عبارات محبت آمیز می تواند ارتباط عاطفی بین شما 
را قوی تر کند.اگر ابراز احساسات برای شما راحت نیست بهتر است برای 
شروع از پیامک های زیبا استفاده کنید.* عشق خود را نشان دهید: غذاها و 
خوراکی های مورد علاقه ی او  را تهیه کنید یا اگر شب دیر به منزل آمد به 
انتظارش بیدار بنشینید به او بگویید که چقدر دوستش دارید و در طول روز 
چقدر به او فکر می کنید .* با هم به پیاده روی و گردش بروید: استفاده و 
لــذت بردن از نعمت های خداوند بر روی روح و روان آدمی تاثیر فراوانی 
دارد . در کنار یکدیگر از این مواهب لذت ببرید و صحبت کنید. * به هنگام 
بیماری و مشکلات کنار او باشید: به هنگام بیماری از او  مراقبت کنید و در 
زمانی که دچار مشکلی شده است همواره کنارش باشید امیدوارش کنید و 

او  را تنها نگذارید.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان

تلفن: 21821628- 33340624

شرارت های پسر روانی با قــــــتل پایان یافت

ساقی مشروبات الکلی قلابی به دیه و زندان محکوم شد 

ســرویس حوادث// زن و شــوهر جوانی پــس از اینکه نوزاد 
هشت روزه شان را برای درمان به بیمارستان منتقل کردند از محل 
گریختند. مأموران پلیس برای بر ملا کردن راز مرگ مشکوک این 
نوزاد تحقیقات خود را برای شناســایی اعضای خانواده وی آغاز 

کردند. 
   مأمــوران کلانتری نامجــو تلفنی به قاضی حبیــب الله صادقی، 
بازپرس ویژه قتل دادســرای امور جنایی تهران مرگ مشکوک پسر 
هشــت روزه ای را خبر دادند.بررسی ها نشــان می داد روز قبل زن و 
مردی این نوزاد را در حالی که حالش بد بوده به بیمارســتان منتقل 
کرده و پس از آن به صورت مخفیانه از بیمارســتان خارج شده اند تا 
اینکه نوزاد شیرخوار به طرز مشکوکی فوت می کند.یکی از مأموران 
پلیس گفت: دیروز زن و مردی نوزاد پســر هشت روزه را در حالی 

که حالش بد بود برای درمان به بیمارستان منتقل کردند. آن ها به تیم 
پزشکی اعلام کردند که دقایقی قبل در خانه متوجه شدند که نوزادشان 
حالش بد شــده و بلافاصله او را به بیمارستان منتقل کردند تا درمان 
شــود. همزمان با بستری نوزاد در بیمارســتان، زن و شوهر هم فرم 
مخصوص را پر کردند، اما دقایقی بعد به صورت ناگهانی ناپدید شدند. 
پس از این کارکنان بیمارستان هر چقدر نام پدر و مادر نوزاد را صدا 
زدند کسی جواب نداد و حتی جست وجو برای پیدا کردن آن ها داخل 
بیمارســتان هم نتیجه ای نداشت که مشخص شد آن ها پس از انتقال 

نوزادشان به بیمارستان از محل گریخته اند.

  در ادامه تیم پزشــکی تلاش زیادی بــرای نجات جان نوزاد انجام 
داد، اما پســر هشــت روزه فوت کرد. از آنجایی که فوت این نوزاد 
مشکوک به نظر می رسد موضوع را به بازپرس ویژه قتل اطلاع دادیم.

پس از این مأموران به دســتور قاضی پرونده تحقیقات خود را برای 
شناســایی خانواده نوزاد هشــت روزه آغاز کردند که دریافتند زن و 
شوهر مشخصات خود و آدرســی را که در فرم اشتباهی نوشته اند. 
 بدین ترتیب همزمان با انتقال جســد نوزاد به پزشکی قانونی برای 
مشــخص شدن علت اصلی مرگ، مأموران به دستور قاضی صادقی 
شده آغاز کردند تا راز این حادثه بر ملا شود.تحقیقات گســترده ای را برای شناسایی اعضای خانواده نوزاد فوت 

مرگ مشکوک پسر ۸ روزه بررسی می شود 

سرویس حوادث// رئیس پلیس فضای تولید 
و تبادل اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری 
دوکلاهبردار اینترنتی که از طریق شــبکه 
اجتماعی واتســاپ به بهانه برنده شدن در 
برنامه های تلویزیونی و رادیویی از شهروندان 

کلاهبرداری می کردند خبر داد. 
   سرهنگ داوود معظمی گودرزی اظهار داشت: 
چند روز قبل یکی از شــهروندان به پلیس فتای 
تهران بــزرگ مراجعه کرد و مدعی شــد مبلغ 
۵۰ میلیون تومان به صورت غیرمجاز از حساب 
وی برداشت شده است.شاکی در توضیح ماجرا 
گفت: حدود ساعت ۴ تا ۵ بعدازظهر که به تازگی 
از محــل کار به منزل رفته بودم و از خســتگی 
کار درحال اســتراحت بودم شخصی ناشناس از 
طریق نرم افزار واتســاپ با من تماس گرفت و 
بــا لحن موجه و شــور و هیجانی که در صدای 
خود داشــت، خود را از عوامل رادیویی معرفی 
و بــا ادب و احترام احوال پرســی کرد و گفت: 
از برنامه معروف رادیویی تماس می گیریم و در 
حال حاضر یکی از بازیگران معروف ســینما و 
تلویزیون در استودیو حضور دارد و به قید قرعه 
شــما برنده ۱۰ میلیون تومان کمک هزینه خرید 
لوازم خانگی شده اید. شــاکی ادامه داد: پس از 
این تماس کوتاه، تیزر برنامه برایم پخش شــد 
به صورتی که فکر می کردم هم اکنون روی آنتن 
زنده مشغول صحبت با مردم و شنوندگان برنامه 
و بازیگر معروفی هســتم که در استودیو حضور 
دارد. فردی که خود را مجری معرفی کرد با چرب 
زبانی مرا فریب داد و در حالی که به ســؤالات 
او پاســخ می دادم به من گفت پشت خط منتظر 

بمانم تا همکارانش، مــن را برای گرفتن جایزه 
راهنمایی کنند.پس از این همان فردی که ابتدا با 
مــن تماس گرفته بود با من ارتباط برقرار کرد و 
مشخصات کارت بانکی ام را سؤال کرد. او گفت 
ما باید مطمئن شویم که شماره حساب متعلق به 
خودتان اســت و به همین خاطر شماره ای که به 
تلفن شما ارسال می شــود شناسه واریزی است 
که ما باید با آن شناســه پول پرداخت کنیم. او از 
من خواست پیامکی که برای من ارسال می شود 
برای آن ها پیامک کنم و من هم پیامک ارســالی 
را برای آن ها فرستادم که دقایقی بعد متوجه شدم 
حسابم خالی شد.سرهنگ گودرزی با بیان اینکه 
کلاهبرداران با دســت آوردن اطلاعات محرمانه 
بانکــی که خود شــاکی در اختیار آنــان قرار 
می دهد اقدام به کلاهبرداری و برداشت غیرمجاز 
از حســاب بانکی مال باخته می کننــد، افزود: 
کارشناســان پلیس فتا پس از تحقیقات گسترده 
سایبری و بهره گیری از روش های علمی دریافتند 
کلاهبرداران دو نفر هستند که درادامه بررسی های 
پلیسی هویت متهمان را شناسایی شد و دو متهم 
را در مخفیگاهشــان در یکــی از مناطق غربی 
تهران دستگیر و به همراه تجهیزات الکترونیک به 
پلیس فتا منتقل کردند.این مقام سایبری با اشاره 
به اینکه با بررســی های نهایی تعداد شاکیان این 
پرونده به بیش از ۲۰ مال باخته رسیدند، خاطر 
نشان کرد: این شــیادان اینترنتی پس از حضور 
در پلیس فتا پایتخت و مواجهه با مال باختگان 
پرونده ضمن قبول جرم خود، پرده از نحوه اعمال 
مجرمانه خود برداشتند و به حدود ۳ میلیارد ریال 

کلاهبرداری اعتراف کردند.

  کلاهبرداران واتساپی دستگیر شدند 

  

آگهی حصروراثت
احتراماً  مفروض می دارد خواهان حسین کاویانی فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان احمد کاویانی 

فرزند عبداله به 1399/11/11 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند: 
1- عبدلستار کاویانی فرزند احمد متولد 1356/1/15 به ش.ش 355 فرزند مرحوم.

2- یوسف کاویانی فرزند احمد متولد 1352/7/1 به ش.ش 4709670803 فرزند مرحوم.
3- علی کاویانی فرزند احمد متولد 1347/7/12 به ش.ش 2354 فرزند مرحوم.4- مریم کاویانی فرزند احمد متولد 1357/3/1 به ش.ش 

356 فرزند مرحوم.5- ظریفه کوهی فرزند شاهین متولد 1326/6/2 به ش.ش 354 همسر مرحوم. 
6- عایشه کاویانی فرزند احمد متولد 1362/5/1 به ش.ش 71 فرزند مرحوم. 7- حسین کاویانی فرزند احمد متولد 1361/1/1 به ش.ش 4700001925 فرزند مرحوم.

8- فاطمه کاویانی فرزند احمد متولد 1364/7/1 به ش.ش 167 فرزند مرحوم.
9- آمنه بلوچی فرزند احمد متولد 1349/11/17 به ش.ش 2355 فرزند مرحوم.

10- عبدالله کاویانی فرزند احمد متولد 1360/1/20 به ش.ش 400 فرزند مرحوم.
ودیگر وارثی ندارد . لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان   

آگهی حصروراثت
احتراماً مفروض می دارد خواهان نرگس رضایی فرزند اسماعیل با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعارنموده شادروان اسماعیل 

رضایی فرزند عبدالرحمن به 1397/11/14 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند:
 1- مریم دهقان فرزند حسن متولد 1329/7/2 به ش.ش 3 همسر مرحوم.

2- حسین رضایی فرزند اسماعیل متولد 1345/1/1 به ش.ش 2موالید فرزند مرحوم.
3- نرگس رضایی فرزند اسماعیل متولد 1346/7/1 به ش.ش304 فرزند مرحوم.

 4- کیهان رضایی فرزند اسماعیل متولد 1350/6/1 به ش.ش 2545 فرزند مرحوم.5- صدیقه رضایی فرزند اسماعیل متولد 1360/1/1 به ش.ش 10 فرزند مرحوم.
6- ساره رضایی فرزند اسماعیل متولد 1367/3/1 به ش.ش 77 فرزند مرحوم.

7- محمد رضایی فرزند اسماعیل متولد 1352/12/25 به ش.ش362 فرزند مرحوم.
ودیگر وارثی ندارد.لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  
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ژئوپارک قشم 
در فرهنگنامه کودک و نوجوان معرفی شد

  سرویس شهرســتان // مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: تصاویر 
و توضیحات ژئوپارک جهانی قشــم در جلد بیستم فرهنگنامه کودک و 
نوجوان معرفی و منتشر شد. علیرضا امری کاظمی در جمع خبرنگاران 
افزود: ژئوپارک قشم یکی از مناطق بکر و بی نظیر زمین شناختی است 
و بــه مردم کمک می کند طبیعت را به عنوان یک عنصر زنده درک کند.
وی ادامه داد: این امر در توســعه پایدار جوامع محلی نقش موثری دارد 
و آموزش چیســتی ژئوپارک و راهکارهای حفاظت از آن برای نسل 
آینده ضروری است. مدیر ژئوپارک جهانی قشم تصریح کرد: نخستین 
دایره المعارف عمومی نوشته شده به زبان فارسی برای کودکان و نوجوانان 
با دیدگاهی علمی و تکیه بر فرهنگ ایران تهیه شده و مقاله های دقیق، 
مستند و با توجه به دانش پایه و زبان تدوین شده است.وی اظهار کرد: 
گروه سنی این فرهنگنامه ۱۰ تا ۱۶ سال تعیین شده و در تالیف مقاله های 
آن بیش از ۲۵۰ استاد و متخصص رشته های مختلف همکاری داوطلبانه 
دارند.شــورای کتاب کودک از نخســتین همایش خود در سال ۱۳۴۲، 
تالیف و انتشار فرهنگنامه  ای برای کودکان و نوجوانان ایرانی را به عنوان 
یکی از ضرورت های اساسی جامعه مطرح کرد.واژه نویسی در ایران و 
برخورداری از تجربه های گروهی دانش پژوهان و کارشناســان، با تکیه 
بر کار داوطلبانه، در سال ۱۳۵۸ کار تهیه و تدوین فرهنگنامه کودکان و 
نوجوانان را آغاز کرد.جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
در ســال های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه آزاد با 
مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و ۲۰۰ 
کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر 
و متخصــص و افزایش صادرات و کســب در آمدهای ارزی از جمله 
هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.به گزارش ایرنا ؛ شهرستان قشم 
شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه 
هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان به طول۱۵۰ کیلومتر و عرض 

میانگین ۱۱ کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

تکمیل شبکه آبرسانی روستای نقاشه قشم
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // مدیر امور آب و فاضلاب 
شهرستان قشــم از پایان اجرای شبکه آبرسانی به روستای نقاشه خبر 
داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ســلمان افروشه با بیان اینکه در اجرای 
این طرح، آبرسانی به روستای گاچو نیز انجام می شود، افزود: با پایان 
آبرسانی به این روستا، در مجموع ۲۰۰ خانوار روستای نقاشه و گاچو 
از شبکه آبرسانی بهره مند خواهند شد.وی با بیان اینکه آبرسانی به این 
روستاها در قالب تفاهم نامه مشترک آب و فاضلاب و منطقه آزاد قشم 
آغاز و به اتمام می رســد، ادامه داد، بر اســاس این تفاهم نامه، اجرای 
شبکه آبرســانی در تعهد آبفا بوده و خط انتقال نیز در تعهد منطقه آزاد 
قشم است که با تکمیل آن، آبرسانی به نقاشه و گاچو از آب شیرین کن 
مپنا انجام  خواهد شد.به گفته افروشه، در اجرای طرح آبرسانی به نقاشه 
۵.۵ کیلومتر لوله گذاری انجام شده است که با تکمیل خط انتقال توسط 
منطقه آزاد قشم، عملیات واگذاری انشعاب از سوی آب و فاضلاب آغاز 

و مردم روستا از نعمت آب بهره مند خواهند شد.

خبری

شهرستان
سرویس شهرســتان//  رئیس بیمارستان کیش گفت: با 
توجه به گسترش شــیوع ویروس کرونا هم اکنون روند 
شناســایی بیماران مبتلا به این ویــروس در جزیره از 

مسافران به سمت کیشوندان تغییر ماهیت داده است. 
   مصطفی نادعلی نژاد با اشاره به اینکه سیر صعودی بیماری  
این جزیره در فروردین ۱۴۰۰ نسبت به اسفند ۱۳۹۹ حدود 
۲.۵ برابر رشد داشته اســت اظهار اشت: اسفند ماه نسبت 
بیماران شناســایی شده شــامل ۷۰ درصد مسافران و ۳۰ 
درصد کیشوندان بود.وی اضافه کرد: اما اکنون این روند تغییر 
ماهیت داده به طوری که ۶۰ درصد از بیماران شناسایی شده 
کیشوندان و ۴۰ درصد نیز مسافران هستند و عمده علت آن 
ســیر میهمانان در جزیره و انتقال بیماری به ساکنان است.

رئیس بیمارســتان کیش اضافه کرد: اسفند ۹۹ از یک هزار 
و ۲۰ تست انجام شده ۱۲۰ بیمار مبتلا به کووید شناسایی 

شــده بودند که این روند در ۱۷ روز اول فروردین شــمال 
۱۲۰ بیمار شناســایی شده با ۷۰۰ تست گرفته شده است.

وی گفت: شورای سلامت جزیره به تاسی از ستاد ملی کرونا 
در راستای کاهش سیر بیماری و قطع زنجیره شیوع تصمیم 
به تعطیلی برخی مشاغل غیر ضروری و تاثیر گذار در روند 
شیوع گرفته که تحقق اهداف این اقدام نیازمند همکاری مردم 
و صاحبان صنوف اســت.نادعلی نژاد با بیان اینکه احتمال 
می رود در ۱۴ روز آینده تعداد شناسایی افراد مثبت و بیماران 
بستری در بیمارســتان افزایش داشته باشد افزود: با توجه 
اینکه در ایام پایانی سال گذشته تعداد بستری ها در بیمارستان 

از یک تا ۲ نفر در روز تجاوز نمی کرد هم اکنون به ۱۰ تا ۱۱ 
نفر رسیده است.وی یادآور شد: بیمارستان کیش با همراهی 
شورای سلامت آماده مقابله با این بحران است به طوری که 
هم اکنون روزانه در ۲ نوبت نسبت به نمونه گیری می شود که 
در صورت ضرورت به سه نوبت قابل افزایش است.رییس 
بیمارستان کیش گفت: همچنین هم اکنون روزانه حداکثر ۹۲ 
فقره تست PCR در این جزیره اخذ می  شود که با افزایش 
نوبت تست گیری به ســه مورد این روند نیز تا ۱۵۰ مورد 
تست در هر روز قابل افزایش است.تا کنون در این جزیره 
سه هزار و ۵۹۷ بیمار مبتلا به ویروس کرونا )کووید ۱۹ و 

نوع جهش یافته انگلیسی( شناسایی شده که نتیجه آزمایش 
۲۰ نفر روز گذشــته مثبت شده اســت.بر اساس مصوبات 
ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا در این جزیره برخی 
فعالیت ها و مشــاغل در پی اعلام وضعیت قرمز  شیوع این 
ویروس در جزیره کیش مشمول اعمال محدودیت  و تعطیلی 
یک تا ۲ هفته ای شد.طبق این مصوبات برای ۲ هفته فعالیت 
جنگ های شبانه، کشتی های تفریحی، کنسرت ها، رستوران ها 
و کافی شــاپ های موزیک دار،  مدارس و آموزشــگاه ها 
فرهنگی و هنری، مهدهای کودک، فعالیت های فرهنگی و 
هنری، همایش ها ممنوع اســت.به گزارش ایرنا، به منظور 

ســنجش اوضاع جزیره و اتخاذ تصمیم با رعایت سلامت 
جامعه و حفظ حداقلی اقتصاد جزیره فعالیت هایی همچون 
پلاژ بانوان و آقایان، کلوپ ها و تفریحات دریایی، پارک های 
آبی، باشــگاه های ورزشی خصوصی و دولتی نیز مشمول 
تعطیلی یک هفته ای شدند.ورود مسافران به جزیره کیش به 
علت شیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت ها در نوروز 
امسال به نسبت نوروز ۱۳۹۸ از ۵۰ درصد کاهش برخوردار 
شده اســت.جزیره کیش از جزیره های استان هرمزگان با 
بیش از ۹۱ کیلومتر مربع مســاحت در ۱۸ کیلومتری کرانه 
جنوبی ایران واقع شده اســت.این جزیره از دیرباز تاکنون 
به دلیل موقعیت استراتژیک، زیبایی های بی نظیر و توسعه 
همه جانبه اقتصادی و گردشگری مقصد گردشگران و فعالان 
حوزه تجارت و اقتصاد بوده و همواره یکی از مطرح ترین 

مناطق آزاد کشور محسوب می شود.

روند شناسایی بیماران مبتلا به کرونا در کیش تغییر یافت

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سند و کارت خودروی پراید به رنگ سفید مدل 1388 به شماره پلاک 975 س 32 ایران 55 و به شماره موتور 
2960388 وشماره شاسی S1412288265010 به نام محمد نور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

سرویس شهرستان// سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم 
 TOEFL(گفت: آزمون هــای بین المللی تافل اینترنتی
IBT( و جی.آر.ای )GRE( برای نخستین بار در مناطق 

آزاد و جنوب کشور در جزیره قشم برگزار می شود. 
    کیهان عباســیان در جمع خبرنگاران افزود: مجوزهای 
لازم برای برگزاری این آزمون از موسسه ETS آمریکا 
)متولی برگزاری تافل( و سازمان سنجش آموزش کشور 
اخذ شد.وی ادامه داد: منطقه آزاد قشم به عنوان تنها مرکز 
برگزار کننده این آزمون های بین المللی در بین مناطق آزاد 

کشور انتخاب شده اســت. سرپرست سازمان منطقه آزاد 
قشــم تصریح کرد: داوطلبان استان های هرمزگان، شیراز، 
بوشهر و دیگر شهرهای جنوبی کشور می توانند با سفر به 
جزیره قشم در آزمون های مربوطه شرکت کنند.به گزارش 
ایرنا، متقاضیان شــرکت در این آزمون ها جهت کســب 
اطلاعات بیشتر در خصوص تاریخ های برگزاری آزمون 
و ثبت نام می توانند به سایت www.ets.org مراجعه و یا 
جهت طرح هر گونه پرســش با شماره ۰۹۱۲۰۰۴۷۰۲۹ 

تماس حاصل کنند.

  جزیره قشــم با مســاحت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در 
ســال های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیــم دولت به ۲ بخش 
منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی 
با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.پیوند اقتصاد 
ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، 
جذب ســرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر 
و متخصــص و افزایش صادرات و کســب در آمدهای 
ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشــم اســت.

شهرســتان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با 
۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ســواحل 
استان هرمزگان به طول۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ 

کیلومتر در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

قشم میزبان برگزاری آزمون های اینترنتی زبان انگلیسی شد

طرح :اسماعیل سهرابی

  

  

                                          آگهی مزایده  اتومبیل  
یک دستگاه خودرو سواری هاچ بک سایپا مدل 1395 به شماره انتظامی 84 -838 ص 36 شماره شاسی NAS431100G5871000 شماره موتورM 13/5634622 متعلق 
به مرحوم حسن ذاکری نانگی که به موجب سند ازدواج شماره 4382 مورخ 1390/01/20 منجر به صدور اجرائیه وتشکیل پرونده اجرایی به شماره 9900977 گردیده که 
حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی توسط راهنمایی و رانندگی توقیف و در بندرعباس پارکینگ دریا متوقف بازداشت میباشدکه توسط کارشناس رسمی دادگستری 
با مشخصات فنی خودرو سواری سایپا هاچ بک SE 111 مدل 1395 رنگ سفید وضعیت اتاق وبدنه سالم موتور روشن گیربکس در حد مدل شیشه ها سالم دیفرانسیل 
در حدل مدل صندلی و جلو داشیبورد دارد لاستیک ها دارا آج چراغ ها دارد آینه وبرف پاکن دارد و لبه کاپوت تصادفی سپر جلو شکسته لذا ارزش خودرو موصوف ، 
قیمت پایه کارشناسی به مبلغ 850/000/000 ) هشتصد و پنجاه میلیون ریال(  ارزیابی و قطعی گردیده ، از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1400/02/04 در اداره اجرای 
اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته خواهد می شد، شرکت در جلسه مزایده 

برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است ، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت ) به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در 
وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس( و حضور خریداریا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است وبرنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی که ظرف مهلت مقررمانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده وبه حساب خزانه وازیر خواهد شد ، جلسه مزایده 
در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزایده ازمبلغ فوق شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است ضمناً 

چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد .1400/15 م/الف- تاریخ انتشار: 1400/01/21
مريم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد و رسمی بندرعباس

آگهی مزایده نوبت اول
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی شماره 971101 اجرای دعوی حسین تک سرخایی فرزند دادالله بطرفیت محمد 

امین پژوهش ، پس از کارشناسی ،به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود .
موضوع مزایده : ملک به آدرس بندرعباس، خیابان امام )ره( روبروی بازار زیتون عبارتست از ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 52/04مترمربع دارای پلاک 
ثبتی 9819/2 شماره ثبت 87607 .که برابر نظر کارشناسی 35/500/000/000 ) سی و پنج میلیاردو و پانصد میلیون ( ریال ارزیابی و تعیین می گردید که به 

عنوان قیمت پایه مزایده می باشد . که با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود .
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .

2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت بعهده خریدارمی باشد .
3- پیشنهاددهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را به صورت سپرده نقدی بحساب سپرده را به این اجرا تحویل 

نمایند .
4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

5 - مزایده در ساعت 13 مورخ 1400/02/20در محل اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت 
حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .

6 - در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل 
شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفاء می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت درمزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند 

به شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند .
پرويز روح الامینی - دادورز شعبه دوم اجرای احكام

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  سرویس شهرســتان//  مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان قشم  گفت: 
ســال ۹۹ را با تمام ناملایمات مبارزه با 
ویروس کرونا پشت سر می گذاریم ولی 
همچنان دغدغــه ویروس کرونا جهش 
انگلیسی در ســال جدید وجود  یافته 

خواهد داشت . 
  حمیدرضا بهزادی با تاکید بر پیشگیری 
و مقابلــه بــا ویــروس کرونــا افزود: 
 رعایت پروتکل های بهداشــتی اولویت 
شــبکه بهداشت و درمان است و هر گونه 
بی توجهی به دستورالعمل های بهداشتی 
قابل چشم  پوشــی نیست.وی با اشاره به 
اجرای طرح شــهید حاج قاسم سلیمانی 
و همکاری بســیج و هلال احمر با شبکه 
بهداشــت عنوان کرد: در طرح تشــدید 
ســلامت نوروزی، کارشناســان سلامت 
محیط و کار شــبکه بهداشــت و درمان 
شهرستان قشــم با همکاری اداره اماکن، 
آزاد، شــهرداری،  منطقه  اصنــاف  اداره 

دامپزشــکی، صنعت و معدن و تجارت به 
صورت شبانه روز در تمامی نقاط جزیره، 
کلیه واحد های صنفی و اماکن عمومی که 
خدمات ارائه می دهنــد را زیر ذره بین 

خود دارند.
   بهزادی قرنطینه روســتاهای دیرستان 
و برکــه خلــف و تعطیلی اســکله مد 

 کندالو و همچنیــن تعطیلی ژئوپارک دره 
ســتاره هارا با توجه به شناسایی موارد 
مثبت و به منظور قطع زنجیره انتقال بیماری 
کووید مهم دانست و بیان کرد: نمونه گیری 
و تست ویروس کرونا در مراکز خدمات 
جامع ســلامت ۱۶ ساعته و مرکز کووید 
در شهر قشم توسط کارشناسان مبارزه با 

بیماریها و مراقبین سلامت به طور مستمر 
انجام می شود.وی ضمن اشاره به اهمیت 
بهسازی محیط در پیشگیری و مبارزه با 
لانه گزینی پشه آئدس عنوان کرد: اسکله 
بین المللی  فرودگاه  کاوه،  اســکله  بهمن، 
 و اســکله روســتای باســعیدو و کلیه 
مکان هــای پر خطــر از نظر حشــره 
شناسی آئدس توسط کارشناسان مبارزه 
با بیماریهای دانشــگاه علوم پزشــکی و 
شبکه بهداشــت و درمان شهرستان قشم 
به صورت مســتمر بررســی می شوند.
مدیر شبکه بهداشت و درمان اظهار کرد: 
امیدواریم که مردم به تأسی از رهبر فرزانه 
انقلاب از مســافرت خودداری نمایند.به 
گزارش ایســنا، وی اضافه کرد: همچنان 
معتقدیم که تنها راه نجات مردم از ویروس 
کرونا رعایت پروتکل ها بهداشتی و ماندن 
در خانه اســت امیدواریم تا ســتاد ملی 
کرونای کشــور ممنوعیت سفر به استان 

هرمزگان و شهرستان قشم را اعلام کند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان قشم تاکید کرد

 سرویس شهرستان// رئیس بنیاد مسکن قشم  اهمیت بهسازی محیط در مبارزه با لانه گزینی پشه آئدس
گفت: ۲۹ واحد مسکونی با اعتبار ۴۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال توسط بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی ساخته و به اقشار نیازمند قشم تحویل 

شد. 
  محمدرضا ترکی افــزود: واحدهای مذکور با 
مشارکت حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی)ره( 
و خیرین ساخته شــده است.وی ادامه داد: یک 
واحد مســکونی در روســتای گورزین قشم به 

خانواده دارای ۲ عضو معلول تحویل شد.
   رئیس بنیاد مســکن قشــم تصریح کرد: این 
واحد مسکونی در راســتای اجرای برنامه های 
تامین مسکن خانواده های مددجو،  برای  دولت 

سرپرست افراد توان یاب و در چارچوب اقدام 
مشترک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بهزیستی 

محقق شده است.
به گزارش ایرنا، وی افزود: همچنین ساخت ۱۵ 
واحد مسکونی ویژه محرومان روستای دهخدا 
کلنگ زنی شد که پیش بینی می شود در مدت ۶ 

ماه ساخت آن تکمیل شود.
  شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام 
 و لارک بــا ۱۵۰ هــزار نفر جمعیــت از تنگه 
هرمــز به موازات ســواحل اســتان هرمزگان 
 به طــول۱۵۰ کیلومتر و عــرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در آب های خلیج فارس گســترده شده 

است.

29 واحد مسکونی به اقشار نیازمند قشم تحویل شد

ســرویس شهرستان// رئیس اداره ورزش و جوانان هرمز گفت: از ۱۵ جوان برتر جزیره هرمز در 
زمینه های قرآنی، فرهنگی، هنری، ورزشی و اجتماعی تجلیل شد.

   به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس، حسین زارعی در این مراسم افزود: قهرمانی و 
پهلوانی اگر همراه با ارزش های انســانی و اخلاقی باشد ماندگار و اگر خالی از ارزش ها باشد منجر به 

افول می شود.

تجلیل از ۱۵ جوان برتر جزیره هرمز 



اقتصادی

طالع بینی

7
شنبه 21 فروردین 1400

27 شعبان 1442

سال بیستم شماره 3572

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
امروز تصمیم گیری زیاد برایتان ساده نیست، چرا که 
بیشــتر تمایل دارید قبل از اینکه به طور یک جانبه 
دست به عمل بزنید از احساسات افراد دیگر هم آگاه 
 شــوید. البته منظورمان این نیست که شما نسبت به آرزوهای خود 
بی توجه هســتید؛ بلکه فقط در مورد اینکه زمان بندی تان ایده آل 
هست یا نه مطمئن نیستید. حتی اگر همه چیز در ظاهر خیلی عالی 
نباشــد، درهای شانس و اقبال شما تا مدتی بسته خواهد ماند. پس 
مدتی صبر کنید تا بفهمید که چه کار می خواهید بکنید و بعد با فرض 

اینکه کارتان پیش خواهد رفت با برنامه هایتان پیش بروید
 اردیبهشت :

شــما امروز به جزئیات فراوانی که در محل کار روی 
هم انباشته شده اند اهمیت می دهید. شما معمولا خیلی 
راحت مسئولیت های تان را یکی یکی انجام داده و بعد 
به سراغ بعدی می روید، اما حالا نمی توانید به راحتی تشخیص دهید 
که کجا باید بروید. اما موکول کردن کارهایتان به روزهای بعدی نیز 
ایده چندان خوبی نیست، چراکه هرچه زمان بگذرد مشکلات دیگری 
 از راه می رســند. پس شجاع باشــید و خیلی زود آستین هایتان را 

بالا زده و شروع به کار کنید!
  خرداد :

امروز ظاهرا شما در حالیکه کارهایتان را انجام می دهید 
می توانید سرگرمی هم داشته باشید، اما مشکلاتی پدیدار 
می شوند که مجبور می شوید تلاشتان را دوچندان کنید. 
الان حتی حس می کنید که یک نفر علیه شما توطئه چینی می کند، اما 
قبل از اینکه برای دفاع کردن از ترس هایتان دلیل و شاهد بیاورید، 
در مورد قضاوت های زودهنگام خود بااحتیاط عمل کنید. با همه این 
احوال عاقلانه ترین کار این است که به جای ثابت کردن و نشان دادن 
کارهایی که نمی توانید انجام دهید، برای به وقوع پیوســتن اهدافتان 

تلاش کنید.
  تیر :

شــما امروز خیلی راحت تر می توانید با دوســتان و 
اعضای خانواده تــان ارتباط برقرار کنید، برای اینکه 
قادر هستید به مســائل و مشکلات حساس از تمام 
زوایا بنگرید. شما حتی بهترین نفر برای میانجی کردن در دعواهای 
خانوداگی هستید. اما وقتی برای انتخاب کردن بهترین عملکرد-خواه 
عملکرد خود و یا دیگران- تحت فشار قرار بگیرید اوضاع پیچیده 
می شود. وقتی تنها کسی هستید که می توانید تصمیم بگیرید و آمادگی 

لازم را دارید بگذارید دیگران بفهمند و از گفتن این موضوع نترسید
  مرداد :

شما امروز می خواهید قبل از اینکه افراد دیگر بدانند 
که چه کار می خواهید بکنید، به نگرانی های تمامشان 
رسیدگی کنید. مشکل اینجاست که اگر حتی بادقت هم 
به حرفهایشان گوش دهید، باز هم مجبورید تصمیم بحرانی بگیرید که 
شاید فردی که احساس خلاء و بی توجهی می کند را برنجانید. فریب 
این خیال که می توانید همیشه تمام مردم را خوشحال کنید نخورید. 

تصمیم خود را تشریح کرده و سپس پیش بروید
 شهریور :

شما انقدر عاقل هستید که کارهایی که شروع کرده اید 
را هرچه زودتــر و تا آخر هفته تمام کنید. اما قبل از 
اینکه بتوانید کارهایتان را به مرحله بعدی برسانید به 
موانعی خارجی برخورد می کنید. شاید از شکست خوردن می ترسید 
و یا شاید هم از اینکه تلاش هایتان زود به ثمر نرسد نگران هستید. 
اما باید بدانید الان وقت این نیست که  کارهایی که انجام داده اید را 

زیادی تجزیه و تحلیل کنید. 
 مهر :

حالا که ماه به نشــانه تان بازگشته است، شما از نظر 
عاطفی و احساسی دیگر رنجیده خاطر نیستید. شما 
وقتی دوست صمیمی و یا نامزدتان دست به کارهای 
احمقانه می زند، زیاد در مقابلش صبور نیستید، اما گفتن این حرف 
به آنها که باید بعضی چیزها را از پیش می دانستند از جانب شما کار 
زشتی است. شاید حتی به خاطر حفظ کردن دوستی و علاقه مجبور 
شوید عصبانیت خود را پنهان کنید، اما وقتی نمی توانید نظر خود را 

ابراز کنید باید بهایش را هم بپردازید. 
 آبان :

وقتی که شما برای ســازماندهی کردن افکارتان روز 
ســختی را می گذرانید، همه چیزهای دیگر نیز ظاهرا 
پیچیده تر از روزهای دیگر می نمایانند. اگرچه حقایق 
شفاف و واضح به نظر می رسند، امروز شما در حالیکه از دو طرف به 
سمت دو مسیر کاملا متضاد کشیده می شوید، با مشکلی حل نشدنی 
روبرو می شوید. شما بدون چشم پوشی کردن از یک راه نمی توانید 
دیگری را انتخاب کنید و اگر یکی از این دو را نادیده بگیرید پریشان 

و آشفته می شوید. 
  آذر :

امروز عنوان کردن چیزهایی که در سرتان دارید شاید 
فکر خوبی باشد، اما به احتمال زیاد به اظهارات عاشقانه 
بی توجهی می کنید. متاسفانه نوشتن احساسات تان در 
ایمیل یا خواندن آنهــا در غالب یک ترانه تاثیر مطلوب را نخواهد 
گذاشت! حالا تاثیرات ثابت و دائمی  می تواند احساسات شما را از 
حالت طبیعی خود بیــرون آورده و عوض کند. پس فکر نکنید که 

می دانید چه اتفاقاتی در شرف وقوع است. 
 دی :

مثل اینکه شــور و هیجان عاطفی در شما رو به کم  
شدن می رود. امروز شما بیشتر دوست دارید جایگاه 
بی طرفانه داشــته و به نظریات افراد دیگر گوش فرا 
دهید. اما شــاید هم عنوان کنید که نیازهای افراد دیگر را در لیست 
 برنامه هــای خود گنجانده اید. و این مهربانی ها  نداشــتن تمرکز و 
بی توجهی را جبران نمی کند. پس در حالیکه بر روی چیزهایی که 

پیش رو دارید متمرکز می شوید، چشمانتان را نیز باز کنید.
 بهمن :

امروز حتی اگر مجبور شوید کارهایی را انجام دهید 
که قبلا اصلا با آنها ســر و کار نداشته اید، باز هم روز 
سختی نخواهید داشــت. شما ایده سردرآوردن از هر 
چیز جدیدی دوست دارید و خوشبختانه استعداد ذاتی برای تعادل 
برقرار کردن بین ناشناخته ها و شناخته ها را دارا هستید. اما هنوز هم 
باید بیشتر تمرین کنید، وگرنه در اجرای عمل سست می شوید. تنبلی 

هم نکنید؛ تنبلی مثل دعوت کردن دردسر به خانه می ماند.
 اسفند : 

شما خیلی خوب می توانید که به احساسات افراد دیگر 
توجه کنید، اما حالا وقتی که می فهیمد برای درک کردن 
احساسات افراد دیگر چه قدرتی باید داشته باشید دودل 
می شوید. منظور این نیست که شما به افراد دیگر بی اعتنای می کنید، 
بلکه از عنوان کردن احساسات خود که شامل نگرش های منفی هم 
می شوید اطمینان ندارید. پس کار کنید تا بر ترس هایتان غلبه کرده، 

عنوان کردن ضعف هایتان روابط صمیمانه شما را محکم تر می کند.
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ســرویس اقصادی // عضــو هیات علمی 
موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور برای 
کنترل آفت ســرخرطومی حنایی خرما که 
آفت خســارت زا در نخلستان های کشور 

است، توصیه هایی کرد. 
   کاظم محمدپور با بیان اینکه خسارت آفت 
ســرخرطومی حنایی برای اولین بار بر روی 
درختان خرما در روستاهای حومه شهرستان 

ســراوان )استان سیســتان و بلوچستان( در 
سال ۱۳۶۹ گزارش شد، اظهار کرد: در حال 
حاضر علاوه بر ســراوان در نخلستان های 
ایرانشهر و شهرســتان منوجان استان کرمان، 
اســتان هرمزگان )مناطق پارسیان و بستک( 
و فارس )شهرستان لار( نیز انتشار دارد و از 
آنجایی که سرخرطومی حنایی خرما از آفات 
اصلی این گیاه در ایران است، هرساله موجب 

 کاهش عملکرد محصول خرما در مناطق آلوده 
می شود.

  وی ادامه داد:خســارت اصلی سرخرطومی 
 حنایی خرمــا در مرحلــه لاروی صورت

 می گیرد. لاروها تمام طول دوره زندگی خود 
را داخل تنه درخت نخل بوده و ضمن تغذیه 
از آوندها، جوانه مرکزی و غلاف های تازه و 
لیفی نشده برگ، کانال هایی در جهات مختلف 

ایجاد می کنند.
   میزان خسارت بالای سرخرطومی حنایی 
خرما با سایر آفات خرما قابل مقایسه نیست 
و این آفت در مدت کوتاهی سبب مرگ نخل 
می شود. عضو هیات علمی بخش تحقیقات 
حشره شناسی کشــاورزی موسسه تحقیقات 
گیاه پزشکی اضافه کرد: در اثر تغذیه لاروهای 
آن از مغز درخت خرما، شــیرابه های غلیظ 
و بدبو از محل آلودگی تراوش می شــود که 
خود یکی از راه های شناسایی وجود سوسک 

سرخرطومی حنایی خرما یا مراحل مختلف 
آن درون بافت درخت یا تنه جوش و پاجوش 

است.
  به گفته وی طولانی بــودن مرحله لاروی 
و نیز تغذیه لاروهــا از بافت داخلی درخت 
خرما موجب شده است که شناسایی درختـان 
آلـوده در مراحل ابتدایی آلودگی میسـر نشود 
و زمـانـی علائم خسارت مشهود می شود که 
نخل دچار آســیب جدی شده است. بنابراین 
لازم است با اجرای روش های پیشگیری از 

آلودگی در ختان جلوگیری کند.
  محمدپور تصریح کــرد: برای جلوگیری از 
گسترش آفت، لازم است از انتقال اندام های 
مختلف درختان خرما به خصوص نهال های 
خرما از شهرستان سـراوان و همچنین سایر 
کشورهایی همســایه آلوده به آفت به مناطق 

خرماخیز جلوگیری شود.
   آشــنایی کلیه نخلداران کشور با این آفت 

و ردیابی مستمر نخلستان هایی کشور برای 
اطمینان از عدم آلودگی در آنها ضروری است.

   وی در ادامــه به روش های پیشــگیری 
 از این آفت اشــاره کرد و گفت: از مهمترین 
روش های پیشــگیری در کنتــرل این آفت 
مــی توان به ممانعت از ایجاد  زخم  در روی 
نخیلات، هرس صحیح درختان در ماه های 
سرد سال، پانسمان زخم های ناشی از هرس 
و صدمات وارده به درخت توسط خمیر گچ 
آغشته به حشره کش، سوزاندن درختان آلوده 
غیرقابل درمان و استفاده از تله های فرمونی 

اشاره کرد.
   این محقق حشــره شناسی کشاورزی برای 
درمان درختان آلوده به آفت ســرخرطومی 
حنایی خرما توصیه هایی کرد و گفت: با توجه 
به اینکه این آفــت درون تنه درخت مراحل 
زندگی را ســپری می کند و دسترسی به آن 
امکان پذیر نیست، تنها راه مبارزه استفاده از 

قرص های فســفید آلومینیوم است که باعث 
کشتن آن در مراحل مختلف زندگی می شود، 
اســتفاده از آن به تعداد نصف قرص به ازای 
هــر دالان لاروی ) ۵-۳  قرص به ازای هر 

درخت( توصیه می شود.
   عضــو هیــات علمی موسســه تحقیقات 
گیاه پزشــکی کشــور در پایان گفت: کنترل 
شــیمیایی صرفا به عنوان یک راهکار برای 
درمان درختان آلوده است و برای پیشگیری 
از آلودگــی روش های کنتــرل مختلف از 
قبیل زراعی، مبارزه فیزیکی و غیرشــیمیایی 
 )تله های فرمونــی( مطرح اســت. کاربرد 
تله های فرمونی به میزان ۱ تله در ۴ هکتار 
)در نخلستان های حساس با درختان جوان 
با ســن کمتر ۲۰ ســال و دارای تنه جوش 
 و پاجــوش زیــاد( و ۱ تلــه در هکتار )در
 نخلستان های غیرحساس با درختان با سن 
 بیشتر از ۲۰ سال( توصیه می شود. در تله فرمونی
 بایســتی فرمون به همراه یک تکه بافت مغز 
درخت خرما به وزن تقریبی ۳۰۰ گرم بکار 

رود.

بنادر  // مدیرعامل سازمان  اقتصادی  سرویس 
و دریانوردی گفت: یک پست اسکله فاز سوم 
طرح توسعه بندرشهید رجایی به طول ۴۰۰ متر 
و پســکرانه آن تا پایان خرداد ماه تکمیل و به 

بهره برداری می رسد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، »محمد راســتاد« در 
سفر یک روزه به استان هرمزگان از روند عملیات 
اجرایی فاز سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی 
بازدید کرد و در جمع خبرنگاران، اظهار داشــت: 
فاز ســوم طرح توسعه بندر شهید رجایی  شامل 
احداث سه پست اسکله به طول ۱۴۰۰ متر است 
و همچنین امکان پهلوگیری شناورها با ظرفیت 
۱۸ هــزار و TEU ۴۰۰  را فراهم می کند و از 
سویی جایگاه بندر شهید رجایی را در رقابت با 

ســایر بنادر منطقه ارتقاء خواهد داد. وی با بیان 
اینکه فاز اول طرح توسعه بندرشهید رجایی تا دو 
ماه آینده به بهره برداری می رسد، خاطرنشان کرد: 
با اجرای کامل فاز ســوم؛ ظرفیت اسمی تخلیه و 
بارگیری ترمینال کانتینری بندرشهید رجایی  از 
۶.۳ به ۸.۴ میلیون TEU افزایش پیدا می کند. 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی یادآورشد: 
یکی از مشخصه های بارز ترمینال کانتینری بندر 
شهید رجایی این است که می تواند بالاترین نسل 

کشــتی های کانتینربر را پذیرش کنــد از این رو 
 در  آینده ای نزدیک بــه مزیت های  رقابتی بندر

شهید رجایی تا حد قابل توجهی افزوده می شود. ۳ 
پست اسکله نفتی در بندر شهید رجایی تا نیمه دوم 
خرداد به بهره برداری می رسد مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در خصوص برنامه های سازمان 
بنادر و دریانوردی در خصوص توســعه اسکله 
نفتی بندرخلیج فارس و تاثیــرآن در صادرات، 
 گفت: با توجه به ظرفیت هایی که برای صادرات 

انواع مشــتقات نفتــی وجــود دارد و همچنین 
ســرمایه گذاری  هایی کــه در بندر خلیج فارس 
و پروژه های پالایشــگاهی انجام شــده است، 
ظرفیت پایانه دریایی کشور با هدف پاسخگویی 
به درخواســت ها )برای صادرات مشتقات نفتی( 
افزایــش پیدا می کند. راســتاد بیان داشــت: ۳ 
پست اسکله نفتی در حوضچه بندر شهید رجایی 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی ایجاد شده که 
خوشــبختانه بخش ابنیه آن تکمیل شده است؛ 

 این پروژه نیز تا نیمــه دوم خرداد به بهره برداری 
می رسد. معاون وزیر راه و شهرسازی در سفر یک 

روزه خود روند احداث و پیشرفت فاز سوم طرح 
توسعه بندر شهید رجایی را بررسی قرار داد.

سرویس اقتصادی // معاون حقوقی و امور مجلس مرکز 
ملی فضای مجــازی با دعوت از بخش خصوصی برای 
ایجاد خدمتی مشــابه کلاب هاوس در داخل کشور، 
تاکید کرد: ایجاد ســرویس و خدماتی مشابه کلاب 
هاوس در داخل کشور با توجه به زیرساخت های داخلی 

به راحتی مقدور است. 
  اپلیکیشن شبکه اجتماعی کلاب هاوس به افراد اجازه 
می دهــد در چت روم های صوتی به صحبــت درباره 
موضوعات مختلف بپردازند کــه این روزها محبوبیت 
رو به رشــدی پیدا کرده اســت و البته به محلی برای 
گفت وگوی مسوولان هم تبدیل شده است و محمدجواد 
آذری جهرمی-وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- که 
معمولا در شــبکه های اجتماعی حضور پیدا می کند هم 
به یکی از حاضران چت روم های مختلف این اپلیکیشن 
تبدیل شده است.در این راستا امیر خوراکیان با بیان این 

که در فضای مجازی ایده ها و نوآوری ها، پدیده ســاز و 
تعیین کننده هستند، افزود: هر سرویس جدیدی متناسب 
با ویژگی هایی که دارد با اقبال کاربران و مخاطبان مواجه 
می شود. راه اندازی برخی از این سرویس ها به دانش فنی 
بالا، زیرساخت های ارتباطی گسترده و هزینه های بسیار 
زیاد نیاز دارد اما ویژگی های فنی و ترافیکی برخی دیگر، 
به گونه ای اســت که راحت تر می شود به نمونه داخلی 
آن دســت پیدا کرد. سطح دانش فنی و تجربه کشور به 
گونه ای است که هم اکنون ایجاد سرویسی مشابه کلاب 
هاوس به ســادگی در داخل کشور مقدور است.معاون 
حقوقی و امور مجلس مرکز ملی فضای مجازی با بیان 
این که لازم نیســت حتما سرویسی مسدود شود و بعد 
به فکر راه اندازی مشــابه داخلی آن بیفتیم، افزود: ایجاد 
سرویس ها و خدمات داخلی در فضای مجازی لزوما به 
معنای نفی سرویس های خارجی نیست بلکه ایجاد این 

گونه خدمات در داخل کشور اولا ضریب استقلال کشور 
را افزایش می دهد و ثانیا موجب رشد و ارتقای دانش فنی 
در کشــور می شود، هم اینک ایجاد مشابه کلاب هاوس 
برای بسیاری از شرکت ها و مجموعه های فعال و موجود 
در کشور به راحتی امکان پذیر است.خوراکیان ادامه داد: 
ما ضمن دعــوت از بخش خصوصی برای ایجاد چنین 
خدمتی تاکید می کنیم ایجاد ضمانت های حقوقی برای 
پرهیز از مداخلات غیرمنطقی بخش  های مختلف در این 
گونه امور، اطمینان بخش و بهترین مشوق برای بخش 
خصوصی است که به چنین اقداماتی ورود کند.وی با بیان 
اینکه اگر می گوییم سرویس داخلی ایجاد شود، به معنای 
بستن مشابه خارجی آن نیست، گفت: می خواهیم کشور 
از یک استقلال نســبی در این حوزه ها برخوردار شود. 
بالاخره این شرکت ها با ما تعامل ندارند و کاملا تحت نفوذ 
دولت های متخاصم قراردارند و به صورت ابزار برای آن ها 
عمل می کنند، لذا ما با تقویت سرویس های داخلی باید 
در مواقعی که آن ها برای ما محدودیت و مشکل ایجاد 

می کنند، بتوانیم نیازهای کاربران را تامین کنیم.

گروه خبر // وزیر جهاد کشاورزی، دلایل عمده گرانی مرغ در بازار طی 
روزهای اخیر به رغم جوجه ریزی مناسب را اعلام کرد. 

  کاظم خاوازی در حاشیه جلسه کمیسیون کشاورزی مجلس و در جمع 
خبرنگاران افزود: در حال حاضر قیمت گندم در بازار از قیمت محصولاتی، 
چون جو و ذرت ارزانتر شده و این موضوع نگران کننده است و امیدواریم 
که هر چه زودتر قیمت این محصول اصلاح شود.وی اضافه کرد: نگرانی های 
خود در خصوص قیمت گندم را با رئیس جمهور در میان گذاشته ام و ایشان 
تصمیم گیری در این خصوص را به جلسه شورای اقتصاد واگذار کردند که 

امیدواریم تا یک هفته، تکلیف قیمت گندم مشخص شود.
* صادرات تخم مرغ آزاد می شود

  وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تولید تخم مرغ در کشور با مازاد 
مواجه شــده گفت: در حال حاضر قیمت این محصول درب مرغداری ها 
کمتر از نرخ مصوب است و تولید کنندگان در این خصوص دچار ضرر و 
زیان شده اند و قطعاً در هفته آینده برای میزان مازاد تولید تخم مرغ مجوز 
صادرات داده می شود.وی افزود: اولویت صادرات با واحد هایی که هنگام 
کمبود تخم مرغ به دولت کمک و میزان زیادی از تخم مرغ های تولیدی را 

وارد بازار کرده اند تا این کمبود جبران شود.
* هیچ کمبودی در تامین کالا هــای مورد نیاز ماه مبارک وجود 

ندارد
  وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه هیچ کمبودی در تامین کالا های 
مــورد نیاز ماه مبارک رمضان وجود ندارد گفت: هم مرغ مورد نیاز و هم 
خرما به میزان حتی بیش از مصرف کشــور تولید شده و هیچ کمبودی در 
این خصوص وجود ندارد.وی افزود: درخصوص ســایر کالا های اساسی 

موردنیاز نیز تدابیر لازم اندیشیده شده و مشکلی در تامین آن ها نیست.
* برای اجرای قانــون انتزاع وزارت جهاد کشــاورزی نیاز به 

تغییرات ساختاری دارد
  وزیر جهاد کشاورزی گفت: موعد تصمیم قانونی که انتزاع را به وزارت 
صمت واگذار کرده بود درحال اتمام است و حتی اگر مجلس هر چه زودتر 
در این خصوص تصمیم گیری نکند تیر ماه پیشرو وظیفه انتزاع به وزارت 
جهاد کشاورزی باز می گردد.وی افزود: برای اجرای قانون انتزاع و تنظیم 
بازار، وزارت جهاد کشاورزی نیاز به تغییرات ساختاری دارد و باید سازمان 
برنامــه و بودجه در این خصوص با ایــن وزارتخانه همکاری لازم را به 
عمل آورد.وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: از جمله مهمترین این تغییرات 
ساختاری گسترش معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با هماهنگی 
ســازمان برنامه و بودجه است باید به گونه ای عمل شود که وزارت جهاد 
کشاورزی وظیفه مهم خود در خصوص تنظیم بازار را بتواند به انجام برساند.

* خروج غیر قانونی جوجه یکروزه از مرز های کشــور و ورود 
اطلاعات سپاه

  وزیر جهاد کشاورزی گفت: متوجه این موضوع شدیم که از مرز های بانه 

و ســقز، جوجه یکروزه از کشور خارج شده و این موضوع ضربه بزرگی 
به تولید گوشت و مرغ وارد کرده است.کاظم خاوازی در جلسه کمیسیون 
کشاورزی مجلس افزود: موضوع خروج جوجه های یکروزه از کشور را 
با نهاد های مربوطه از جمله اطلاعات ســپاه درمیان گذاشتیم و امیدواریم 
این موضوع به طور کلی برطرف شده باشد.وی با اشاره به اینکه در سال 
گذشته بیشترین میزان جوجه ریزی صورت گرفت گفت:، اما باوجود این 
موضوع، بازار مرغ دچار مشکل شد که علل متفاوتی دارد.خاوازی افزود: 
یکی از علت های مهم به هم ریختن بازار مرغ، قیمت گذاری های متفاوت 
این محصول در استان های مختلف بود که این موضوع باعث شد مثلا مرغی 
که می بایست از یزد به جنوب کرمان می رفت به دلیل قیمت بهتر به فارس 
برود و در آنجا به فروش برسد که این مسئله باعث به هم ریختن بازار مرغ 
و عدم تعادل در توزیع شــد.وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: نکته دیگر، 
احتکار و انجماد است متاسفانه گروه های بزرگی دست به احتکار و انجماد 
زدند حتی برخی دستگاه ها که به بدنه حاکمیت وصل هستند و نباید دست 
به انجماد مرغ می زدند این کار را انجام دادند.وی افزود: شرکت های قطعه 
بندی نیز سه شیفته کار کردند و به طوری که در مراجعه به فروشگاه ها مرغ 
قطعه بندی شــده به میزان وفور بود، اما مرغ کامل یافت نمی شد. به این 
ترتیب هر چه مرغ به بازار تزریق می شد نیاز برطرف نمی شد.وزیر جهاد 
کشاورزی ادامه داد: در حال حاضر عمده این مشکلات برطرف شده هر 
چند هنوز نگران برخی حرکت های پنهان هستم، اما درحال حاضر یک و 
نیم برابر نیاز تهران، مرغ وارد بازار شده است.وی گفت: برنامه ریزی برای 
جوجه ریزی یک ســال آینده در حال انجام است و همچنین برای تامین 
نیاز کشور واردات جوجه یکروزه و تخم مرغ نطفه دار در دستور کار قرار 
گرفته است.آقای خاوازی اضافه کرد: برای ماه مبارک رمضان هیچ مشکلی 
وجود ندارد و شــش تا هفت تن کالا داریم و کمبودی در خصوص هیچ 
کالای مورد نیــاز در ماه رمضان وجود ندارد.وی گفت: قیمت فعلی مرغ 
 هم به نفع تولید کنندگان است و هم نسبت به قیمت قبلی فشار زیادی را به 
مصرف کنندگان وارد نمی کند.وزیر جهاد کشاورزی افزود: به موضوع تسهیل 
صدور مجوز ها باید ورود جدی شود و موانع پیش روی تولید هر چه زودتر 
برطرف شود که این موضوع نیز در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار 
دارد.وی تصریح کرد: شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی که قانون 
آن مصوب شده، کمیته های لازم شکل گرفته، جلسات شورا تشکیل شده و 
در نخستین گام قیمت گذاری چغندر با تصویب این شورا به انجام رسید که 
قیمت مصوب مورد استقبال کشاورزان نیز واقع شد به طوری که اگر روند 
فعلی ادامه یابد در سال ۱۴۰۰ به مرز خودکفایی تولید شکر می رسیم و در 
ســال ۱۴۰۱ به طور کامل خودکفا می شویم ضمن اینکه در حال حاضر 
قیمت نوغان نیز مصوب شده و به زودی نیز ابلاغ می شود. خاوازی افزود: 
در خصوص توسعه تولید دانه های روغنی نیز برنامه های مهمی در دست 
اجراست از جمله اینکه تولید کنندگان این محصول در کارخانجات تولید 

روغن، سهامدار شوند.

چند توصیه برای کنترل آفت نخلستان های خرما

معاون وزیر راه و شهرسازی در بازدید از بندر شهید رجایی خبر داد 

افزایش ظرفیت پایانه دریایی کشور برای صادرات مشتقات نفتی

می توانیم »کلاب هاوس« داخلی بسازیم دلیل عمده گرانی اخیر مرغ از زبان وزیر؛

جوجه های یک روزه از مرزها خارج می شدند

سرویس اقتصادی // کامرانی گفت: گام های راهبردی 
ایــران و چین به عنوان دو اقتصاد بزرگ راه ابریشــم 
زمینه ساز سرمایه گذاری مشــترک علمی، بهداشتی، 
امنیتی ، حمل و نقل و شیلات خواهد شد و می تواند در 

حوزه گردشگری و انرژی های نو موثر واقع گردد. 
  رئیس دانشگاه آزاد اســلامی استان هرمزگان با اشاره 
به سخنرانی مقام معظم رهبری در ابتدای سال ۱۴۰۰ در 
رابطه با راهبردو سیاســت »ایران قوی« گفت: ایشان در 
توصیه ششــم بیانیه گام دوم به مسائلی در رابطه با عزت 
ملی پرداخته اند و توجه به اصل عزت، حکمت و مصلحت 
در روابط بین المللی، همواره مورد تاکید معظم له بوده است.

احسان کامرانی ضمن برشمردن اشتباهات دولت ایالات 
متحده آمریکا در قبال منطقه و جمهوری اســلامی ایران 
افزود: سیاست های اعمالی آمریکا در غرب آسیا از قبیل 
حمایت از رژیم صهیونیستی، حضور غاصبانه در سوریه، 
همراهی با دولت سعودی در از بین بردن مردم مظلوم یمن 
و حضور در شــرق فرات  محکوم به شکست می باشد.

وی گفت: مسئله فلسطین مسئله بنیادی و راهبردی جهان 
اسلام است و با برقراری ارتباط چند کشور کوچک منطقه 

با رژیم صهیونیستی، به فراموشی سپرده نمی شود، بلکه با 
شدت بیشــتری در جهان اسلام مورد توجه قرار خواهد 
گرفت.دبیر هیئت امنای دانشگاه های آزاد اسلامی استان 
هرمزگان به بدعهدی آمریکا در قبال برجام اشاره داشت و 
یادآور شد: ایجاد مانع و هشدار به شرکت های سرمایه گذار 
و جلوگیری از حضور آنها در کشــور ما نشان می دهد 
این تعهدنامه برای آنها فقط بر روی کاغذ بوده اســت، به 
طوری که دولت قبلی آمریکا نیز عملًا از زیر بار مسئولیت 
برجام شانه خالی کرد.کامرانی ادامه داد: اعمال تحریم های 
ظالمانه، فشار حداکثری و عدم پایبندی آمریکا به تعهدات 
خود باعث شده است، سیاست جمهوری اسلامی ایران به 
گونه ای اتخاذ شــود که ابتدا تمامی تحریم ها یک جا لغو 
شده و بعد از راستی آزمایی توسط ایران ، آنگاه به تعهدات 
قبلی خودمان در قبال برجام برگردیم.وی با اعلام اینکه 
این تصمیم، سیاست قطعی کشورمان در قبال برجام خواهد 
بود متذکر شد: هیچ گونه تخلف و تخطی از این سیاست، 
قابــل پذیرش نمی باشــد.عضو هیئت علمی دانشــگاه 
هرمــزگان با انتقاد از تصویب عجولانه برجام در مجلس 
نهــم و عجله دولت دراجرای آن تصریح کرد: سیاســت 

خارجی جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات عدم اعتماد 
به آمریکا و همپیمانان اروپایی اش است.وی خاطرنشان 
ساخت: تروریست های آمریکایی همواره به دنبال بی ثباتی 
در منطقه بودند و جنگ ســعودی ها با پشتوانه آمریکا 
علیــه مردم مظلوم یمن نمونه بــارز پایبند نبودن آنها به 
ارزش های انسانی که خود مدعی آن هستند. کامرانی ادامه 
داد: سعودی ها با تصور اینکه این جنگ نهایتاً یک ماه به 
طول خواهد انجامید، با چراغ سبز دولت دموکرات اوباما 
آتش جنگ جدیدی را در منطقه افروختند، اما شش سال 
است که هر شب کابوس شکست مفتضحانه، خواب آرام 
را از چشمانشان ربوده است.کامرانی در خصوص توافق 
مشــترک ایران و چین و تاثیر آن بر اقتصاد کشور گفت: 
یکی از نکات مهم، توجه به پیشبرد همزمان این توافقنامه 
و برجــام بود، چرا که اگــر توافقنامه همکاری اقتصادی 
 مشترک ایران و چین همزمان با برجام منعقد می شد شاید 
می توانست باعث افزایش قدرت چانه زنی تیم مذاکره کننده 
کشورمان در مقابل بد عهدیهای آمریکایی ها بشود.کامرانی 
افزود: انزوا، تزلزل و ناکارآمد جلوه دادن جمهوری اسلامی 
ایران، راهبرد اصلی آمریکایی ها است و حجم زیاد تبلیغات 

منفی در قبال توافق ایران و چین، بیانگر ایجاد موج یأس 
و ناامیدی  می باشد.وی ادامه داد: تاکید مقام معظم رهبری 
بر ابعاد اســتراتژیک و حکمت آمیــز در رابطه خارجی 
نیز باعث خواهد شــد، تا علاوه بر در نظر گرفتن منافع 
مشترک، شاهد شکوفایی اقتصادی در آینده نزدیک باشیم.
احسان کامرانی خاطرنشان ساخت: انسداد ظرفیت های 
اقتصادی در عرصه بین المللی و جلوگیری از گشــایش 
اقتصادی همواره در دســتور کار ایالات متحده آمریکا 
بر علیه کشورمان بوده اســت و افزایش سطح تعاملات 
 دو کشــور ایران و چین، به ســطح راهبردی می تواند 
 تحریم هــا را کمرنگ و حتی بی اثــر نماید.وی گفت: 
گام هــای راهبردی ایران و چین به عنــوان دو اقتصاد 
بزرگ راه ابریشم زمینه ساز سرمایه گذاری مشترک علمی، 
فرهنگی، فناوری، بهداشتی، امنیتی ، حمل و نقل و شیلات 
خواهد شد و می تواند در حوزه گردشگری و انرژی های 
نو موثر واقع گردد.رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی استان 
هرمــزگان با تاکید بر اینکه قدرت های شــرق در حال 
ظهور هستند، همراهی کشورمان با چین در مسیر پیشرفت 
را ضروری دانست و اظهار داشت: توسعه سواحل مکران 

می تواند یکی از کلیدی ترین محورهای این توافقنامه باشد.
همکاری های بانکی، توسعه جزایر و استفاده حداکثری از 
ظرفیت اقتصادی دریا، از دیگر محورهای سخنان کامرانی 
در این گفتگو بــود.وی افزود: این که امروز می بینیم که 
آمریکایها به دنبال بازگشــت به برجام هستند و خواهان  
پیوســتن به مذاکره مجدد می باشند، یکی از ثمرات این 
 سند همکاری مشــترک کشورمان با چین است که خود 
می تواند باعث توازن قــدرت بین المللی و دیپلماتیک 
بین ایران و غرب شــود.به گزارش هرمز؛رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی اســتان هرمزگان در پایان ابراز امیدواری 
کرد: افزایش ســطح همکاری های کشــورمان با چین، 
ارتباط علمی و دانشگاهی دو کشــور را افزایش داده و 
 در مناسبات سیاســی و اقتصادی دو کشور بومی سازی 

دانش های راهبردی مورد توجه بیشتری قرار گیرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد

گام های راهبردی ایران و چین به عنوان دو اقتصاد بزرگ راه ابریشم

طرح :علیرضا بهاری



امام  رضا )ع( : راستگو باشید و از دروغ بپرهیزید
) روضه بحار ج ۲ ص 335(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

شنبه 21 فروردین 1400
27 شعبان 1442
سال بیستم شماره 3572

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

گروه گزارش // اســتان هرمزگان با دارا بودن 
صنایــع، معــادن، جزایر و…. نقش اساســی 
 در تامیــن بودجه کشــور دارد؛ امــا از این 
ظرفیت ها برای هرمزگان کمتر استفاده شده و 
 موج فقر و بیکاری ساحل نشینان این خطه هر روز 

طوفاتی تر از دیروز می شود.
  فقــر واقعیتــی اجتماعی، اقتصــادی، فرهنگی و 
 سیاســی اســت که با وجود برنامه های مختلف و 
 بودجه های سالانه جهت رفع آن، هنوز به عنوان یکی از 
چالش های اساسی استان هرمزگان باقی مانده است.
اما با گذشت سالیان زیاد از معرفی مفهوم استراتژی 
کاهش فقر و ارزیابی آن توسط شاخصهای مقداری، 
هنوز نتایج این راهبرد جهانی و دغدغه محققان جای 
تأمل دارد. ازآنجاکه بنا به گزارشهای متعدد وضعیت 
استان هرمزگان به عنوان قطب و دروازه تجارت کشور 
ازنظر فقر نسبت به سایر استانها از وضعیت مناسب 
برخوردار نیست توجه به مقوله فقر در این استان نیاز 
به بررسی جدی تر دارد.برای اینکه بتوان سیاستهای 
 فقرزدایی را به شــکل مطلوب پیاده کرد در گام اول 
می بایست تورم را کنترل کرد تا بتوان عدالت اجتماعی 

و توزیع عادلانه درآمد در کشور و استان برقرار کرد.
  فقر هرمزگان با موقعیت اســتراتژیک آن 

شرایط خوبی نیست
   حجت الاسلام محمد عبادی زاده در دیدار با مدیرکل 
صمت هرمزگان با اشــاره به پتانسیل بالای استان 
هرمزگان در حوزه معادن گفت: متاســفانه باید گفت 

هرمزگان با وجود ظرفیت بسیار بالا و معادن بسیار 
خوبی که دارد پتانسیل هایش در این حوزه به خوبی 
دیده نشده است.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: هرمزگان را در حال حاضر با صنایع مســتقر 
در آن می شناســند و خبری از احیا معادن این استان 
نیست، باید مسئولان با برنامه ریزی زمینه احیا معادن 
بســیار خوب هرمزگان را فراهم کنند.وی در ادامه با 
تاکید بر اینکه اســتفاده از تمامی پتانسیل های استان 
سبب می شود فقر و محرومیت از چهره استان زدوده 
شود گفت: استان هرمزگان در زمینه های مختلف از 
جمله سواحل هم ظرفیت های بســیاری دارد که با 
بهره برداری از آنها می توان فقر اســتان را کاهش داد.
حجت الاسلام عبادی زاده با بیان اینکه آمار ارائه شده 
بر اساس مستندات مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی می باشد افزود: شــرایط استان هرمزگان با 
موقعیت استراتژیک آن شرایط خوبی نیست.امام جمعه 
بندرعباس تصریح کرد: امیدواریم که روال به گونه ای 
پیش رود که چرخه حمایت از نیازمندان با رسیدن به 
خودکفایی و اشتغال زایی آنها، کاهش پیدا کند.حجت 
 الاســلام عبادی زاده خاطرنشــان کرد: امیدوارم در 
سال های آینده کارها به گونه ای پیش رود که در آمار 

کشوری جزء چند استان فقیر کشور نباشیم.
  درآمد از مالیات هرمزگان وحق مسلم مردم 

به استان باز نمی گردد
  احمد مرادی نماینــده مردم بندرعباس در مجلس 
شــورای اسلامی در گفتگو با هرمز گفت: آن چیزی 

که نگران کننده می باشــد این است که با ۸۵ میلیون 
نفر جمعیت در کشور و با این همه منابع خدادادی چه 
اتفاقی افتاده است که بعد از ۴۲ سال از انقلاب اسلامی 
ما هنوز در فقر و مشکلات اقتصادی به سر می بریم.
مرادی اظهار کرد: اگر همه ارکان این باور را داشــته 
باشــند که دیدن منظره فقر و محرومیت برای ما گناه 
است عدم تلاش در این زمینه نیز گناهی بزرگتر است.
مرادی با بیان اینکه نرخ بیکاری در استان هرمزگان 
بسیار بالا است تصریح کرد:اگر مسئولان تکلیفشان 
در خصوص کمیته امداد و بهزیستی به درستی انجام 
می دادند الان مشکلات ما در رفع فقر این نبود.مرادی 
با اشــاره به قانون مازاد بر درآمد استان ها، ادامه داد: 
دولت تمام تلاش خود را می کند که یک موضوعی 
را طرح کند که حق مردم این استان به آن نرسد و فقر 
مردم بیشتر شود و مازاد درآمد از مالیات این استان که 
حق مسلم مردم هرمزگان است به استان باز نمی گردد.
وی اضافه کرد:  اگر در چهار ســال دوم عمر دولت، 
مازاد درآمد استان هرمزگان اختصاص داده می شد 
 چهار هزار میلیارد تومان ســرمایه به این استان باز 
می گشت.رئیس مجمع نمایندگان استان هرمزگان با 
تاکید بر این موضوع که همه باید یک حرف را بزنیم 
تا بتوانیم کاری برای مردم انجام دهیم، خاطرنشان کرد: 
در پنج سال حضورم تمام سعی و تلاشم این بوده است 
که از قشر محروم جامعه فاصله نگیرم و به نوکری ام 

نسبت به مردم افتخار می کنم.
  رسالت قرارگاه مدینه ســپاه در هرمزگان 

برچیدن چهره فقر از استان است
   ســردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه مدینه منوره 
نیروی زمینی سپاه نیز گفت: هدف قرارگاه رفع فقر و  
محرومیت زدایی و کمک به قشــر آسیب دیده جامعه 
اســت و همانطور که در زمان جنگ محرومین کمک 
به رزمندگان اسلام داشتند، امروز هم وظیفه رزمندگان 
اسلام است که به کمک اقشار آسیب دیده جامعه بروند.

وی با بیان اینکه رسالت کاری این قرارگاه در هرمزگان 
برچیدن چهره فقر از استان است افزود: با حضور همه 
جانبه در مناطق محروم استان هرمزگان به عنوان یک 
خادم در تلاش هستیم که بتوانیم غبار محرومیت را از 
چهره این استان بزداییم و شاهد آبادانی بیشتر در مناطق 

محروم استان هرمزگان باشیم.
  بیشــترین روستاهای کشــور با ضریب 

محرومیت بالا در هرمزگان وجود دارد
  علی الهیاری مدیر سابق کمیته امداد هرمزگان با اشاره 
به اینکه فقر در هرمزگان بیشتر در مناطق شرقی، خود 
را نشــان داده است، گفت: دهســتان »پی وشک« در 
شهرستان جاســک، »بشاگرد«، »توکهور هشتبندی«، 
»جغین«، »فین«، »ســیاهو« از محروم ترین مناطق 
هرمزگان هســتندکه متاسفانه فقر مطلق در آنها بسیار 
 بالاست و بیشــترین آمار فقر به همین مناطق مربوط 
می شــود و نزدیک به ۶۰ درصــد مددجویان امداد 
هرمزگان در این مناطق سکونت دارند.مدیرکل کمیته 
امداد هرمزگان با بیان اینکه براساس تقسیمات وزارت 
کشــور، ضریب محرومیت روستاها بین اعداد شش تا 

۹ اســت، عنوان کرد: همه روســتاهای دارای ضریب 
محرومیت و فقر مطلق در محدوده جنوب کرمان، شرق 
هرمزگان و غرب سیســتان و بلوچستان واقع شده اند 
و هرمزگان جز استان هایی است که بیشترین روستاها 
بــا ضریب محرومیت بالا دارد.وی به شــرایط کنونی 
 جامعه اشــاره کرد و گفت: در شرایط کنونی بیشترین 
آســیب پذیری متوجه فقرا و نیازمندان جامعه است و 
اگر در این باره چاره اندیشــی درستی صورت نگیرد 
این بخش از جامعه در تامین معیشت با مشکل مواجه 

خواهند شد.
  ۱۰۰ درصــد محرومیــت با ضریــب 8 که 
بالاترین ضریب محرومیت در کشور محسوب 

می شود در استان هرمزگان است
  حسین رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با هرمز گفت: استان هرمزگان 
جغرافیای اســتانی دارد اما کارکردهای آن ملی است.

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه صنایع،معادن، جزایر و سایر منابع این استان 
در تامین بودجه کشور نقش اساسی دارند اظهار کرد: از 

این ظرفیت ها برای هرمزگان کمتر اســتفاده شده است 
و ۹۰ درصد محرومیت با ضریــب های ۶ و ۷ نیز در 
استان هرمزگان وجود دارد.رئیسی ادامه داد: ۱۰۰ درصد 
محرومیت با ضریب ۸ که بالاترین ضریب محرومیت 
در کشــور محسوب می شود در استان هرمزگان است.

نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: ۵۰ درصد مددجویان در حوزه شرق استان 
هرمــزگان دچار فقر مطلق هستند.رئیســی ادامه داد: 
بسیاری از مددجویان شرق هرمزگان یا سرپناه ندارند 
یا در فضای نامناسب به سر می برند و لازم است مسکن 
مددجویان پیگیری شود.وی اضافه کرد: موضوع بهداشت 
و درمان مددجویان باید حل شــود و اگر مددجویان به 
درستی مورد حمایت قرار نگیرند نمی توانند وضعیت 
درمانی خود را پیگیری کنند.نماینده مردم شرق هرمزگان 
در مجلس شورای اســلامی خاطرنشان کرد: مجلس 
شــورای اســلامی با افزایش ۴۲ درصدی بودجه در 
اعتبارات سال جاری کمیته امداد کشور، حمایت های 
خوبی کرده است و انتظار داریم با یک نگاه عدالت محور 

نسبت به هرمزگان روبرو شویم./ هرمز 

جنوبی ترین نقطه کشور تنها عنوان قطب اقتصادی کشور را به یدک می کشد؛ 

موج فقر و بیکاری ساحل نشینان ، هر روز طوفانی تر از دیروز

مصاحبه اختصاصی //  دفاتر تسهیلگری محلات 
می توانند پل ارتباطی مردم و مسئولان باشند و از 
طرفی دیگر در عمران و آبادانی محلات با مشارکت 
اهالی اثرگذار باشند. در ادامه گفتگو با نادیا بندری، 
مدیریت دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله 
غفاری و فرودگاه قدیم بندرعباس، قسمت سوم 
این مصاحبه را منتشر می کنیم. با ما همراه باشید. 
دریا: یکی از مصوبات جلســات فرمانداری 
بندرعباس جهت تسریع در بازسازی املاک 
و صدور سند استقرار پرسنل شهرداری در 
دفاتر تسهیلگری بود. آیا این موضوع در دفتر 
تسهیلگری تان محقق شده است ؟ البته برخی 
از اهالی محله از روند و بروکراســی صدور 
ســند هم ناراضی هســتند و آن را بسیار 
زمان بر می دانند به نظرتان دلیل آن چیست؟

  بله دو نفر از کارشناســان اداره بافت فرســوده 
شــهرداری بندرعباس، دو روز در هفته و روزهای 
شنبه و دوشنبه در دفتر حضور داشته و در کنار میز 
خدمت اســناد به صورت مداوم همراه کارشناسان 
شهرســازی و حقوقی دفتر به اهالی مشــاوره و 
خدمات می دهند. ناگفته نماند حضور ودلســوزی 
کارشناسان بافت فرسوده جناب مهندس شهریاری 

و جنــاب مهندس خواجه ای که گام به گام با دفتر 
همراه گردیدند، راه را بسیار برای رسیدن به شرایط 
کنونی هموار ساخت.درپاســخ به ادامه ی ســوال 
باید گفت:در آغاز اجرای این طرح، دفتر نیز روند 
ســهلی را پیش روی خود مجسم می کرد و بسیار 
امیدوار قدم در این مســیر نهاد که متاسفانه گاها به 
 دلیــل تغییرات مدیریتی وشــاید نگرانی برخی از 
مقام های مسئول از امضاو پذیرفتن مسئولیت، روند 
را طولانی تر نمود و  حال اینکه گاهاً کارشناســان 
بافت فرسوده و کارشناسان دفتر تسهیلگری هم در 
این مسیر و روند طولانی پاسخی دریافت نکرده و 
خود درگیر بروکراسی سخت و پیچیده می گردیدند. 
 اکنون ببینید در گیــر ودار ادارات وآن راهروها و
پله های عریض و طویل  چه بر سر اهالی آمده که 
خود شخصا پیگیر صدور سند و حق قانونی شان 

بودند.
دریا:  در بحث امنیت محله ساکنان همچنان 
گلایه مند و خواستار استقرار کانکس ایستگاه 
پلیس در محله و تامین روشنایی کوچه ها و 
معابر محله هستند همچنین کوچه هایی که 
به پاتوق معتادان و و غیره تبدیل شده شده 
است؛ دفتر تســهیلگری در این بخش ها چه 

پیگیری و اقداماتی را انجام داده است؟
  در بحث امنیت محله باید گفت با توجه به بافت 
شطرنجی نامنظم و کوچه های گاها با عرض زیر 

یک متر و صعب العبور، مامنی امن جهت سکنی 
و گریز ســارقان،متخلفین و گروه های دســته 
جمعی استعمال مواد می باشــد. مطمئنا استقرار 
کانکس ایســتگاه پلیس به تنهایی نمی تواند گره 
گشا باشــد ؛ چرا که مشکلات زیر ساختی محله 
و عدم بازگشــایی معابر در حد نیاز محله تنها با 
 استقرار کانکس پلیس حل نمی گردد و از آنجا که  
بررسی ها توسط کارشناسان دفترنشان می دهد 
و همچنین با استناد به گزارش دقیق سنجش،حل 
این مشکل در گرو بازگشایی معابر و تامین توامان 
این دو نیاز در معابر محله است. البته دفتر جهت 
استقرار کانکس پلیس ،از مکان تخصیص اعتبارات 
تملک دارایــی ها به منظور کاهش آســیب در 
محلات کم برخوردار وهمچنین پیشنهاد در طرح 
ارتقاء و تامیــن تجهیزات با هدف کیفیت زندگی 
ساکنین وامنیت اجتماعی محلات پیشنهاد خود را 
داده است. در خصوص تامین روشنایی کوچه ها 
و معابر محله وطرح موضوع که ارتباط مستقیم با 
امنیــت معابر محل دارد؛ پس از مکاتبات و طرح 
موضوع در ستاد بازآفرینی درتاریخ۱۳۹۹/۷/۱ 
بازدید شبانه از معابرمحلات توسط کارشناس دفتر 
و پیمانکاروکارشناسان اداره اصلاح روشنایی معابر 
شهرستان بندرعباس انجام شد که منجر به تعمیر، 
تامین، نقل و انتقال برخی تیرهای برق فرسوده و 
یا بلا استفاده و اصلاح و تامین روشنایی در سطح 
محله آیت الله غفاری بــا فازبندی و اجرای ۹۰ 

درصد گردیــد. همچنین پس از طی مراحل فوق 
بازدید مجدد توسط تیم شهرسازی دفتر که متشکل 
از جوانــان فعال در حوزه مســئله آلودگی های 
محیطی می باشند، انجام یافت و خاموشی هایی 
که ناشی از تخریب اموال عمومی و یا نوسان برق 
بود شناسایی و تعویض صورت گرفت . همچنین 
در محله فرودگاه قدیــم با همراهی هیئت امنای 
حسینیه امام حسین علیه السلام و تیم فعال جوانان 
شناسایی ها انجام و به پیمانکار اصلاح و روشنایی 
اعلام و ۸۰ درصد روشــنایی انجــام و مابقی با 
هماهنگی ریاست اداره اصلاح و تامین روشنایی 

برای هشت ماه آینده محقق خواهد گردید که در 
این بین اگر خاموشی به هر دلیلی اتفاق بیفتد، هم 
از طریق سامانه ۱۲۱ و هم از طریق مراجعه اهالی 
به کارشناس شهرسازی دفترپیگیری انجام خواهد 

شد،ضمن اینکه رفع اشکالات برق در بوستان ها 
در محلــه آیت الله غفاری نیز در این مدت در دو 

نوبت با پیگیری های تیم دفتر به نتیجه نشست .
دریا: با توجه به شــناختی که از وضعیت 
محله و آسیب های اجتماعی محله آیت الله 
غفاری دارید ،به نظرتان برای رفع مشکلات 
محله چه اقدامی بایســتی صورت گیرد تا 

مشکلات برطرف شود؟
  باید گفت که باتوجه به شناخت صحیحی که با 
استناد بر گزارش شناخت  و نشست ها با جامعه 

محلی به وجود آمده است، رفع مشکلات در محله 
آیت الله غفاری نه تنها ســخت نیست، بلکه فقط 
در گــذر زمان و با برگزاری جلســات متعدد از 
 ســوی ادارات و سازمان های مختلف حل مسئله 
پیچیده تر شده و در پس  بروکراسی سخت اداری 
مشکل ژرف تر شده اســت. البته که اعتقاد دفاتر 
مبنی بر حل مشــکلات از طریق اجتماع محلی 
و پیشبرد اهداف با استفاده از ظرفیت موجود در 
محل و تیم های متشــکل از جوانان پرشوری که 
در تمامی این سالها در سکوت مشکلات بزرگ 
محله راحل کــرده اند، ولی از پس انباشــتگی 
مشــکلات بر نیامده اند قابل انکار نیست. لکن 
برداشــتن ورفع پیچ وخم های بروکراسی سخت 
اداری ، پای کارآمدن ســازمانها، ادارات ، نهادها، 
تعییــن و تخصیــص اعتبارات بیشــتر، عمل به 
مصوباتی که توســط مســئولین  مکتوب وپس 
ازمدتی نادیده انگاشته می شود، مطمئنا  می تواند 
 بــاری از دوش محلات زخم دیده و خســته از 

بی مهری و کم لطفی ها بردارد. 
 دریــا: برای بازگشــایی معابــر در محله 
آیت الله غفاری از جمله بازگشایی معبر از 
کوچه بعثت چهار تا بلوار مادر که چند سال 
پیش مطرح بود، آیا دفتر تسهیلگری در این 
حــوزه نیز پیگیری هایی را داشــته و چه 

نتایجی را به همراه داشته است ؟

   بر اساس شناخت از محله آیت الله غفاری باید 
گفت بازگشــایی معابر یکی از راه هایی است که 
حل مشکلات زیرساختی محله را به همراه دارد. 
پس طبیعی اســت که دفتر بارهــا و مکررا این 
موضوع را طرح و پیگیری انجام داده باشــدو هر 
باربا موضوع نبود اعتبارات در خصوص بازگشایی 
ازطریق شــهرداری مواجه و با سد نداشتن برنامه 
بازگشــایی برای امسال برخورد کرده است. لکن 
ازآنجایی که کلمه ))نمی شود(( در فرهنگ لغات 
دفاتر تسهیلگری و توسعه محلی جایگاهی ندارد، 
پیگیری ها شکل دیگری به خود گرفت وبا ارائه 
پیشنهادات از سوی دفتر در ستاد بازآفرینی برای 
رفع مشکل راه حل ارائه گردید که مختصری بدین 
شرح می باشد. با مشــخص شدن و نقطه گذاری 
عقب نشــینی ها در کروکی های ترســیم شده 
درجهت صدور اسناد مالکیت یک بعد مسئله حل 

می گردد. در گام بعد ارتباط با سازمان بهزیستی 
و کمیته امداد امام خمینی)ره( مبنی بر شناســایی 
افراد تحت حمایت این ارگانها و بسیج سازندگی 
سپاه امام سجاد علیه السلام در خصوص افراد کم 
بضاعت، در بحث حمایت به جهت عقب نشینی ها 
،بازگشایی ها در معابر اتفاق خواهد افتاد. بنابراین 
به راحتی و بدون صرف هزینه توســط شهرداری 
بازگشایی هایی که دراین سالها مد نظر بوده واتفاق 
نیفتاده است، محقق خواهد شد و شایان ذکر است 
اگر شاهد همراهی تیم جوانان محله جهت پیگیری 
ارسال دعوت نامه ها به صاحبان منازل فاقد سند  
وهمراهی در مشاوره ها و پیگیری های مستمر و 
همگامی با دفتر هســتیم به جهت ترسیم مسیر و 
برنامه ای است که دفتر برای حل ابعادی از مسئله 
بازگشــایی معابر محله طرح نموده و پیش بینی 

نموده و در دست اقدام دارد.

نسخه دفتر تسهیلگری برای درمان آیت الله غفاری 

آیت ا... غفاری ، محله ای زخم دیده و خسته از بی مهری ها

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

 - قسمت سوم

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: هنر متعهدانه و 
انقلابی هنری است که با سبک زندگی اسلامی یعنی اخلاق، انسانیت 
و فضیلت های انسانی ســازگار و همسو با باورها و ارزش های دینی 

جامعه باشد. 
  حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده به مناسبت هفته هنر 
انقلاب اسلامی اظهارداشت: اینکه تاکید می کنم فضیلت های اسلامی و 
انسانی به دلیل اینکه بخشی از فضیلت هایی که اسلام آنها را به رسمیت 
شناخته این ها فضیلت های مطابق با عقل و خرد بشری است و بشریت 
هم آن را به رســمیت شناخته از طرفی اسلام نیز این فضیلت ها را به 
رسمیت شناخته است.وی با بیان اینکه هنر متعهدانه هم در بعد دینی 
و هم ملی مسوولیت آور و دارای پیوست فرهنگی باشد، افزود: آزادی 
بی حد و حصر و آزادی غربی که هیچ حساب و کتابی نداشته باشد را 
شما نمی توان هنر متعهدانه دانست بلکه هنری متعهدانه است که در مسیر 
ارزش های الهی تولید و عرضه شود.امام جمعه بندرعباس یادآور شد: 
از طرفی اگر ارزش های انسانی مطابق با خرد و عقل و فطرت بشری 
باشــد ولو با هر دینی و در هر آئینی و در هر کشوری هنری تولید و 
ارائه شود اگر این هنر با ارزش های انسانی همراه باشد، آن را می توان 
هنر متعهد دانست.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده عنوان کرد: در 
هنر متعهدانه نگاه مان به نتیجه است درواقع نگاه مان به غایت هنر است، 

چون هدف هنر و غایت هنر این است که اخلاق را در جامعه گسترش 
بدهد یا سیاست را با انسانیت عجین کند و به تعبیری باورهای جامعه 
و ارزش های انسانی و الهی جامعه را تقویت کند و مسوولیت آور برای 
جامعه باشد؛ همه این ها هنر متعهدانه است و باید مورد توجه قرار بگیرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان در پاسخ به این سوال که آیا هنر انقلاب 
اسلامی مستقل از هنرهای دیگر است؟، اظهارداشت: باید نگاه کنیم به 
محتوای هنر و نقشی که می تواند در سبک زندگی و انسان سازی اثرگذار 
باشد، آن هنر می تواند یک هنر انقلابی باشد ولو از هر کشور و توسط 
هر دینی تولید شود.وی ادامه داد:هنری که ارزش های دینی و انسانی 
را تعالی می بخشد و انسان را رشد می دهد انسان را به تکامل می برد و 
نزدیک می کند این هنر یک هنر انقلابی و متعهدانه است از طرفی انقلاب 
اسلامی با خودش ارزش هایی را به ارمغان آورد که این ارزش ها از متن 
دین بود مانند استقلال و آزادی و ارزش گذاری به جایگاه و نقش مردم 
در نظام حاکمیت و مردم سالاری دینی که با انقلاب اسلامی مورد توجه 
قرار گرفت بنابراین هنر انقلابی جدا از هنر دینی نیست.حجت الاسلام 

والمسلمین عبادی زاده اضافه کرد: نمی توان بین هنر انقلابی و هنر دینی 
تفکیک قائل شد، شما نمی توانید استقامت، مقاومت، صبوری، جهاد و 
مقابله با نظام سلطه جهانی را از متن دین جدا کنید اینها قابلیت جدایی 
ندارند، بنابراین هنر انقلاب همان هنر دینی است.امام جمعه بندرعباس 
در خصوص ویژگی و رســالت هنرمندان متعهد و انقلابی نیز گفت: 
هنرمندان انقلاب امروز باید نسبت به آرمان ها و ارزش ها و هنجارهای 
جامعه خود آشنایی کامل داشته باشند درواقع دردآشنای مسائل خود 
باشند، درد جامعه خود را بدانند و درک کنند.  وی اضافه کرد: هنرمند 
واقعی کسی است که بداند مردم چه می خواهند و سراغ نیازهای کاذب 
نرود،زیرا ممکن است هنرمند موضوعی را مطرح بکند و خیلی ها هم 
از کارش تعریف کنند، اما واقعا آن موضوع نیاز واقعی جامعه نباشــد 
بنابراین هنرمند متعهد و انقلابی ما باید به سراغ نیازهای واقعی مردم در 
حوزه های مختلف فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی برود و ببیند 
که اساسی ترین نیاز فرهنگی جامعه امروز چیست و روی چه مسائلی 
 باید تمرکز کند.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده در بخش دیگری 

فرا رســیدن هفته هنر انقلاب اسلامی را به هنرمندان استان هرمزگان 
تبریک گفت و بیان داشت: این هفته فرصت مغتنمی است تا چشم انداز 
روشنی از هنر انقلابی، هدف گذاری های متعالی هنر ارزشی، رسالت و 
تعهد هنرمند متعهد به آرمانهای انقلاب اسلامی ترسیم و ارائه شود.امام 
جمعه بندرعباس ادامه داد: شهید آوینی خود را متعهد به هنر می دانست 
و هنر شهید آوینی هنری در خدمتِ باور ها و اعتقادات ملی و مذهبی 
بود یعنی مفهومی که با انقلاب اسلامی شکل گرفت و به همین دلیل است 
که انقلاب اسلامی در مرحله نخست یک انقلاب فرهنگی، اخلاقی و 
اعتقادی به شمار می رود.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، مردمی 
بودن را از ویژگی های مهم هنر انقلاب اسلامی برشمرد و خاطرنشان 
کرد: جامعه هرمزگان دارای فضیلت های زیادی اســت و خواهشم از 
هنرمندان این است که به این فضیلت ها بپردازند، فضیلت هایی که در 
مردم هرمزگان وجود دارد و حتی برای خود هرمزگانی ها ناشــناخته 
اســت.نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد: هنرمندان بر روی این 
فضایل که از قدیم در میان جامعه هرمزگان هم در میان جامعه اهل سنت 

و اهل شــیعه بوده است با خلاقیت های هنری خود خالق زیبایی ها و 
فضیلت های استان هرمزگان باشند.  بیستم فروردین  به مناسبت سالگرد 
شهادت سید شهیدان اهل قلم شهید سید مرتضی آوینی با عنوان روز هنر 
انقلاب اسلامی نامگذاری شده و سرآغاز هفته هنر انقلاب اسلامی به  
شمار می رود.سیدمرتضی آوینی، بیستم فروردین سال ۱۳۷۲ در فکه و 
در حال ساخت مجموعه مستند و تلویزیونی روایت فتح، بر اثر برخورد 
با مین های باقیمانده از زمان جنگ به شهادت رسید. پیکر شهید سید 
مرتضی آوینــی روز ۲۲ فروردین ۷۲ با حضور مقام معظم رهبری و 
هنرمندان و نویسندگان تشــییع و در قطعه ۲۹  بهشت زهرا )س( به 
خاک ســپرده شد.شهید آوینی فیلم سازی را در اوایل پیروزی انقلاب 
با ساختن چند مجموعه درباره  غائله ی گنبد )مجموعه ی شش روز در 
ترکمن صحرا(، سیل خوزستان و ظلم خوانین )مجموعه ی مستند خان 
گزیده ها( آغاز کرد.اواخر سال ۱۳۷۰ »موسسه  فرهنگی روایت فتح« به 
فرمان مقام معظم رهبری تاسیس شد تا سید مرتضی به کار فیلم سازی 
مستند و سینمایی درباره دفاع مقدس بپردازد و تهیه  مجموعه  روایت 
فتح را که بعد از پذیرش قطع نامه رها شــده بود، ادامه دهد.به گزارش 
ایرنا ؛ ســال های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۲ دوران اوج فعالیت مطبوعاتی شهید 
آوینی اســت و آثار او در طی این دوره نیز موضوعات بسیار متنوعی 

را شامل می شود.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

هنر متعهدانه و انقلابی همسو با فضیلت های انسانی است

با توجه به بافت شطرنجی نامنظم و کوچه های گاها با عرض زیر یک متر و صعب العبور، مامنی امن جهت سکنی و گریز سارقان ، متخلفین و گروه های دسته جمعی استعمال مواد می باشد

متاســفانه گاها به دلیل تغییرات مدیریتی وشاید نگرانی برخی از 
مقام های مســئول از امضاو پذیرفتن مسئولیت، روند را طولانی تر 
نمود و  حال اینکه گاهاً کارشناسان بافت فرسوده و کارشناسان دفتر 
تسهیلگری هم در این مسیر و روند طولانی پاسخی دریافت نکرده و 

خود درگیر بروکراسی سخت و پیچیده می گردیدند

,,


